
JUDEJUL: BISTRIJ A-NAi AUD 
FORMULAR: 11 
COMUNA ~ IEIJT 
I Bugct 2022 
II Estimar i 2023 
Ill Estimar i 2024 
IV Estim ar i 2025 

INDICATOR! 

A 

VENITURI TOTAL (rd.02+18+19+20+23) 

Venituri curonte (rd.03+17) 

Venituri flscale (rd.04+06+-09+10+11+16) 

lmpozit pe venit, profit s i castiguri din capital de la persoane juridlce, din care: 

Im pozit po profit 

lmpozit pe venlt , profit s f castiguri d in capital de la persoane fizice, din care: 

lmpozitul pe venituri le d in transferul proprietati lor imobiliare din patrimoniul personal ·) 

BUGETUL GENERAL AL UNITAJII ADMINISTRATIV-TERITORIALE 
PE ANUL 2021 $1 ESTIMA.RI PENTRU ANII 2023-2025 

:i Bugetul Bugetul C: institu\iilor publice .. instituliilor Cod a, finan\ate din C. Bugetul local publice flnaniate 
rAnd .; venituri proprii si 

Integral din C) subventii din :, venituri proprii al bugetul local 

0 1 2 3 

I 9,695 215 

01 
II 4,927 

Ill 4,530 

IV 4,533 

I 5,775 215 

02 
II 4,787 

Ill 4,390 

IV 4,393 

I 4,455 

03 
II 

l 
3,469 

Ill 3,071 

IV 3,075 

I 

04 
II 

Ill 

IV 

I 

05 
II 

Ill 

IV 

I 1,192 

06 
II 1,025 

Ill 1,002 

IV 1,001 

I 2 

07 
II 

Ill 

IV 

A 1 HCL 7 10.02.2022 

Anoxa 1 la H.C.L nr. 7 d in 10.02.2022 

- mii lei -

Bugetul 
Bugetul fondurilor Transferuri imprumuturilor Total buget exteme Total intre bugete··) 

externe ~I nerambursabile (se scad) general 
intorne 

4 5 6=1+2+3+4+5 7 8s6-7 

9,910 9,910 

4,927 4,927 

4,530 4,530 

4,533 4,533 

5,990 5,990 

4,787 4,787 

4,390 4,390 

4,393 4,393 

4,455 4,455 

3,469 3,469 

3,071 3,071 

3,075 3,075 

1,192 1,192 

1,025 1,025 

1,002 1,002 

1,001 1,001 

2 2 

Pagina 1 



"5 Bugetul Bugetul C institu\iilor publice Bugetul .. instltutlllor Bugetul fondurilor Transferuri Cod ., finan\ate din imprumuturilor Total buget INDICATORI Q. Bugetul local publice flnantate exteme Total intre bugete· ·) rand a: venituri proprii si 
integral din exteme ~i 

nerambursabile (se scad) general 
"' subventil din inteme :, 

venlturi proprii ID bugetul local 

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7 
Cote s i s ume defalcate din impozitul pe venit I 1,190 1,190 1,190 

OB 
II 1,025 1,025 1,025 
Ill 1,002 1,002 1,002 
IV 1,001 1,001 1,001 

Alte impozite pe venlt, profit sl castiguri din capital I 

09 
II 

Ill 

IV 

lmpozite ~I taxe pe proprietate I 357 357 357 
II 357 357 357 10 

Ill 357 357 357 
IV 357 357 357 

lmpozite si taxe pe bunuri si servicii (rd.12 la rd.15) I 2,883 2,883 2,883 

11 
II 2,064 2,064 2,064 
Ill 1,689 1,689 1,689 
IV 1,694 1,694 1,694 

Sume defalcate din TVA I 2,698 2,698 2,698 

12 II 1,880 1,880 1,880 
Ill 1,505 1,505 1,505 
IV 1,510 1,510 1,510 

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii I 

13 
II 

Ill 

IV 

Taxe pe servicii speciflce I 

14 
II 

111 

IV 

Taxe pe utlllzarea bunurilor, autorizarea utilizarll bunurilor sau pe desfasurarea de activitati I 185 185 185 

15 
II 184 184 184 

Ill 184 184 184 
IV 184 184 184 

Alte impozite si taxe fiscale I 23 23 23 

16 II 23 23 23 

Ill 23 23 23 
IV 23 23 23 

A 1 HCL 7 10.02.2022 Pagina 2 



;; Bugetul 
Bugetul C: institu\i ilor publice Bugetul .. lnst itutlilor Bugetul fondurilor Transferuri Cod Cl> finantate din i mprumuturilo r Total buget I NDICATOR I C. Bugetul local publice fi nantate exteme Total i ntre bugete-) rand .; venituri proprii si 

integral din externe ~i nerambursabile (se scad) general 
en subventii din interne ::, 

ven lturi proprii ID bugetul local 

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 Sc6-7 

Venituri nefiscale I 1,320 215 1,535 1,535 

17 II 1,318 1,318 1,318 

Ill 1,319 1,319 1,319 
IV 1,318 1,318 1,318 

Venituri din capital I 

18 
II 

Ill 

IV 

Operatluni financlare I 

19 
II 

Ill 

IV 

Subven!li (rd.21+22) I 1,582 1,582 1,582 

20 
II 140 140 140 

Ill 140 140 140 
IV 140 140 140 

Subventii d e la bugetul de stat I 508 508 508 

21 
11 60 60 60 

Ill 60 60 60 
IV 60 60 60 

Subventii de la alte administratli I 1,074 1,074 1,074 

22 
11 80 80 80 

Ill 80 80 80 
IV 80 80 80 

Sume prlmlte de la UE i n contul platilor efectuate I 2,338 2,338 2,338 

23 
II 

Ill 

IV 

CHELTUIEU • TOTAL (rd.25+36+37+40+41) I 10,426 226 10,652 10,652 

24 
II 4,927 4,927 4,927 
Ill 4,530 4,530 4,530 
IV 4,533 4,533 4,533 

Cheltuieli curente (rd.26 la rd.35) I 7,038 226 7,264 7,264 

25 II 3,955 3,955 3,955 

Ill 3,933 3,933 3,933 

IV 3,936 3,936 3,936 

A 1 HCL 7 10.02.2022 Pagina 3 



3 Bugetul Bugetul ,:: institu\iilor publice Bugetul .. institutiilor Bugetul fondurilor Transferuri Cod a, finan\ate din imprumuturllor Total buget INDICATOR! c.. Bugetul local publico flnantate exteme Total intre bugete- ) rand ~ venituri proprii si 
integral din exteme ~i nerambursabile (se scad) general 

"' subventii din inteme :::, venituri proprii ID bugetul local 

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7 

Cheltuieli de personal I 1,662 1,662 1,662 

26 
II 1,778 1,778 1,778 

Ill 1,778 1,778 1,778 

IV 1,778 1,778 1,778 

Bunurl si servicll I 1,105 226 1,331 1,331 

II 932 932 932 
27 

Ill 932 932 932 

IV 943 943 943 
Dobanzi I 92 92 92 

II 70 70 70 
28 

Ill 48 48 48 

IV 25 25 25 
Subventll I 

29 
II 

Ill 

IV 

Fonduri de rezerva I 

30 
II 

Ill 

IV 

Transferuri intre unitati ale administratiei publice I 

31 
II 

Ill 

IV 

Alte transferuri I 

32 
II 

Ill 

IV 

Proiecte cu flnantare din Fonduri exteme nerambursablle postaderare I 3,001 3,001 3,001 

33 
II 

Ill 

IV 15 15 15 

Asistenta soclala I 1,090 1,090 1,090 

34 
II 1,093 1,093 1,093 

Ill 1,093 1,093 1,093 

IV 1,093 1,093 1,093 

A 1 HCL 7 10.02.2022 Pagina 4 



3 Bugetul Bugetul t: institu\lllor publice Bugetul .. institu!iilor Bugetul fondurilor Transferuri Cod <> finan\ate din imprumuturllor Total buget INDICATOR! Q. Bugetul local publlce finantate exteme Total intre bugete- ) r~nd ci venituri proprii si 
integral din exteme ~i nerambursabile (se scad) general 

"' subventii din lnteme ;, venituri proprii aJ bugetul local 

A 0 1 2 3 4 5 6:1+2+3+4+5 7 8=6-7 

Alto cheltuioli I 88 88 88 

II 82 82 82 
35 

Ill 82 82 82 
IV 82 82 82 

Cheltuieli de capital I 2,791 2,791 2,791 

II ,, 375 375 375 
36 

Ill 

IV 

Operatiuni financlare (rd.38+39) I 597 597 597 

37 
II 597 597 597 

Ill 597 597 597 

IV 597 597 597 
lmprumuturi acordate I 

38 
II 

Ill 

IV 

Rambursari de credlte exteme sl lnterne I 597 597 597 

39 
II 597 597 597 

Ill 597 597 597 

IV 597 597 597 
Pl~!i efectuate in anii preceden!I ~i recuperate in anul curent I 

40 
II 

Ill 

IV 

Rezerve I 

41 
II 

Ill 

IV 

EXCEDENT(+)/DEFICIT (· ) 11 (rd.01-rd.24) I -731 -11 -742 -742 

42 
II ,.._, 
Ill 

IV 

' 1 finantat din excedentul anilor precedenti 

NOTA: 

") Numai restan\e din anii preceden\i 

··i Se inscriu transferurile de sume dintre bugetele care compun bugetui general centralizat 

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE 

A 1 HCL 7 10.02.2022 Pagina 5 



JUD£TUL: 8/STRITA-NASA.UD ANEXA 2 LA HCL 7 DIN 10.02.2022 
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna $ ieuf 

Formular: 11.01 

BUGET LOCAL VEN/TURI $1 CHELTUIELI TOTALE 2022 
• S/NTEZA. • - miiloi-

Reoartizare trimestre Estimarl Estimari Estimari 

PROGRAM Trimestru/ Trimestrul Trimestrul Trimestrul ANUALE ANUALE ANUALE 
DENUMJREA INDICAT OR/L OR Cod indicator 

2022 
I II Ill IV 2023 2024 2025 

TOTAL VEN/TURJ SECTIUNEA DE FUNCT/ONARE + DEZVOLTARE 0001 9,695 5,391 1,513 1,376 1,415 4,927 4.530 4,533 
IMPOZJT PE VENfT $1 CA$TIGURJ DIN CAPITALDE LA PERSOANE F/ZJCE (COD 03.02 + 04.02) 0006 1,192 299 298 298 297 1,025 1,002 1,001 
lmpo:itul pc voniturilo din tran$fcrul propriotatilor imobilian, din patrimonlul porsonal 030218 2 1 1 
Cote si sumo defalcate din impo:itul po vonit 0402 1,190 298 298 297 297 1,025 1,002 1,001 
VEN/TURI DIN PROPR/ETATE (07.02) 0009 357 105 76 104 72 357 357 357 
lmpo:ito si taxo pc propriotatc 0702 357 105 76 104 72 357 357 357 
Sume defalcate din TVA 1102 2,698 691 712 608 687 1,880 1,505 1,510 
Taxc pe uti/izarca bunurilor, autorizarca utilizarii bunurilor sau po desfasurarea de actlvitati 1602 185 58 54 39 34 184 184 184 
IAlte impozlte s/ taxe fiscale 1802 23 6 6 6 5 23 23 23 
VEN/TURI NEFISCALE 0012 1,320 415 332 287 286 1,318 1,319 1,318 
Vonituri din concosiuni si inchiricri 30020530 435 131 130 87 87 435 436 435 
Von/turi din pn,stiri do sorvicii 330208 

330228 
IA110 vonituri din prostiri do sorvicii ;i alto activitdti 330250 7 2 2 2 1 7 7 7 
!An;onzi, ponalitati si conliscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50} 3502 46 12 12 11 11 46 46 46 
Divorso vonituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.50) 3602 832 270 188 187 187 830 830 830 
Vars:imlnto din scctiunca do functfonaro pcntru finant:u-ca scctiunii de dczvoltarc a bugotulul local (cu scmnul minus) 370203 -1,925 -583 -424 -461 -457 -972 .597 -612 
Varsaminlo din soctiunoa do functionan, 370204 1925 583 424 461 457 972 597 612 
VENfTURI DIN CAPITAL (39.02) 0015 
Vonituri din vlnuroa locuinP,lor construito din fondurilo statului 390203 
OPERATIUNI F/NANCIARE 0016 

Sumo din oxcodontul bugctului local utili:atc pontru finanfaroa chcltuiolilor socfiunii do dozvoltaro 400214 

Sumo din oxcodcntul bugotulul local utiliuto pcntru finanfaroa choltuiolilor soctiunii do lunctionaro 400218 
SUBVENT/1 DE LA ALTE NIVELE ALE ADMIN/STRATJEI PUBUCE 0018 1,582 1,479 35 34 34 140 140 140 
Subventil de la bugetul de stat 4202 508 465 15 14 14 60 60 60 
Subvon/ii do la bugotul do stat c6tro bugololo tocafo nocosaro susfinorii dcru/Arii proioctolor finanJato din FEN postadoraro 420220 

Subvonfii primito din Fondul do intorvcnfio 420228 

IAiutor pcntru incalziroa Jocuintoi cu fomno, carbuni si combuslibit potroliori 420234 58 15 15 14 14 60 60 60 
Finantaroa Programului National do Doxvoltaro Locat6 420265 450 450 
Subventli do la alto administra/ii 4302 1,074 1,014 20 20 20 80 80 80 
Sumo alocato din bugotul AFIR, pcntru sustinoroa proioctolor din PNDR 2014-2020-'/ 430231 964 964 
Sumo alocato din bugotul ANCPI, pontru finanlama lucrdrilor do inrogistraro slstomatic:J din cadrul Programului national do cadastru si carto lunciard 430234 110 50 20 20 20 80 80 80 
Fondul Europoan Agricol do Doxvoltaro Rurala (cod 45.02.04.01+45.02.04.02+45.02.04.03} ') 450204 
Fondul European de Dezvoltaro Regiona/5 (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480204 2,338 2,338 

A 2 HCL 7 10.02.22 SCURTA Pagina 1 



Ref.)artizare trimestre Estimflri Estimflrl Estimflri 

PROGRAM Trimestrul Trimestrul Trimestrul Trimestrul ANUALE ANUALE ANUALE DENUMIREA INDICATOR/LOR Cod Indicator 
2022 

I II Ill IV 2023 2024 2025 

TOTAL CHELTU/EU FUNCTIONARE + DEZVOLTARE 4902 10,426 6, 122 1,513 1,376 1,415 4,927 4,530 4,533 AUTOR/TATf EXECUTIVE 51020103 1,n2 444 466 415 447 1,n2 1,n2 1,n2 
IALTE SERVJC/1 PUBUCE GENERALE (ALEGERI LOCALE} 540250 
Tranzactii prlvind datoria pub/lea ~I imprumuturi 550230 92 25 24 22 21 70 48 25 
SERVICIUL SITUATII DE URGENTA 610200 98 52 20 13 13 87 87 87 INVATAMANT 650200 254 61 59 60 74 203 203 210 UnvjJjm~nl socundar inferior 65020401 254 61 59 60 74 203 203 210 

!Attc chcltuic/1 fn domcniul invotam~ntului 650250 
Alte institutii ~I ac/iuni sanitare 66025050 1 1 
CULTURA, RELIGIE, .•. 670200 271 114 107 40 10 130 130 130 
CAM/NE CUL TURALE 67020307 98 28 30 30 10 100 100 100 
Consofidaroa ~I rcstauraroa monumcntolor istorico 67020312 117 64 53 
SPORT 67020501 20 6 14 
AL TE CHEL TU/EU CUL TURA, RECREERE. RELJGIE 670250 36 16 10 10 30 30 30 
CHELTUIEU PENTRU ASISTENTA SOC/ALA 680200 1,354 335 341 323 355 1,357 1,357 1,357 
ASISTENTA SOC/ALA IN CAZ DE INVAUDITATE 68020502 1,295 320 326 308 341 1,297 1,297 1,297 
IAJUTOARE SOC/ALE 68021501 59 15 15 15 14 60 60 60 SERVIC/1 $1 DEZVOLTARE PUBUCA 700200 332 116 114 49 53 179 179 183 
IA/imcntarc cu apa 70020501 
/LUM/NAT PUBUC 700206 62 16 15 15 16 64 64 68 
!Alimentare cu gaze naturale In localitati 700207 5 5 5 5 5 
IALTE SERV/C/1 IN DOMEN/UL LOCU/flTELOR, DEZV.COM. 700250 265 100 94 34 37 110 110 110 
PROTECT/A MEDIULUI 740200 3,548 3,120 143 143 142 594 594 609 
SALUBRITATE 74020501 5 5 3 3 3 
COLECTAREA, TRATAREA $1 DISTRUGEREA DE$EUR/LOR 74020502 18 18 20 20 20 
CANAUZAREA $1 TRATAREA APELOR REZIDUALE 740206 3,525 3,097 143 143 142 571 571 586 
Alie cheltuletl in domeniul agricu/turii, silvlcu/turii, pisciculturii si vanatorii 830250 
DRUMURI $1 PODURJ 84020301 2,704 1,854 239 311 300 535 160 160 
DEFICIT TOTAL SECT/UNI 1) (cod 49.024)0.01) DIN CARE: 99.02 -731 -731 
DEFICIT SECTfUNEA DE FUNCTIONARE 99.02 -21 -21 
DEFICIT TOTAL SECTfUNEA DE DEZVOLTARE (cod 49.02-00.01) 99.02 -710 -710 

ORDONA TOR DE CREDITE, $EF COMPARTIMENT FINANCIAR-CONTABIL, 

A 2 HCL 7 10.02.22 SCURTA Paglna 2 



ROMANIA 

JUDETUL BISTRITA-NASAUD 

COMUNA $/EUT 
CONSILIUL LOCAL 

Anexa 3 la H.C.L. 7 din 10.02.2022 

DENUMIREA INDICATOR/LOR Cod 
Anual 2022 

indicator 

INTEGRAL VEN/TURI PROPR/1 0001 215 

Venffuri din prestari de selVicii (seNiciul public de apa) 331008 30 
Venituri din pro/ectia mediului 331009 185 
Venituri din activitatea fondu/ui silvie 331016 
Sume din excedentujl anufui precedent pen!ru sec/unea de funcjionare 40101501 11 
Sume din excedentujl anului precedent pentru seciunea de functionare APA 40101501 2 
Sume din excedentujl anuful precedent pen!ru seciunea de functionare SALUBRIZARE 40101501 9 
Sume din excedentujl anului precedent pen!ru secfunea de funcjlonare SILV/C 40101501 
CHEL TU/ELI INTEGRAL DIN VEN/TURI PROPR/1 4 910 226 
Al TE SERVIC/1 /N DOMENIUL LOCUINTELOR, ... 701050 32 

Buncli si selVicii 20 32 
Safubritate 200104 32 - >-
Alie bunuri §i servicJi pen!ru inlre/inere §i luncfionare 200130 
A/le chelfuieli cu bunuri §i servicii 203030 
T rans/eruri cJtre institu(ii/e pub/ice 51 
chelluleli de capital 70 
Salubrltale 14100501 194 

bunuri §i servicii 20 194 

Safubritate 200104 194 

Alie bunuri si servicii pentru intreVnere §i luncjionare 200130 
Alie cheJtu:e/i cu bunuri §i servicii 203030 
cheltuieli de capital 70 
Cheltuleli din fondul sllvlc 80100130 

BUNURI $1 SERVIC/1 20 

Bunuri si servicii 2001 
Salubritate (fond de mediu) 200104 
Materia!e si prestari de servicii cu carader functional (a/le ch.exploatare, inlrejinere sofluri info) 200109 
Alie bunuri §i servicii pen!ru lntreVnere §i lunclionare /administrarea padurii) 200130 
Cercetare-dezvollare /devil cullura §i relacerea padirii, • fond conservare) 2010 

Carli. publicalii si materiale documentare 2011 

Studil §I cercetarl 2016 

Studii §i cercelari /cadastru /orestier) 2016 

~tudii §I cercetari /amenajament pastoraQ 2016 
Studii §i cercetari /amenafamenl silvie) 2016 
Reabilitare infras!ruclura program inundatii pen!ru autoritati pub/ice locale (fond drum) 2020 
)4/te cheltule/1 cu bunurl ;I servlc/1 2030 

Alie cheftuie/i cu bunuri §i servicii 203030 
IA/le chefluieli cu buntli §i servicii 203030 

INTEGRAL VEN.PROPR/1 EXCEDENT(+)I DEFICIT(·) /0001 -4910) ·11 

Formula, 10.02 

• Sinteza. 

Repartizare trimestre 

Trimestrul Trimeslrul Trimestrul Trimestrul 

I II Ill IV 

70 58 49 38 

17 5 4 4 
53 53 45 34 

11 
2 
9 

81 58 49 38 

19 5 4 4 
19 5 4 4 
19 5 4 4 

62 53 45 34 

62 53 45 34 
62 53 45 34 

·11 

ORDONA TOR DE CREDITE, ___ _ _ 



JUDETUL: BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ-teritoriala: COMUNA SIEUT 

Formular: I 11/01 I 
BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Buget2022 
PREVEDERI PREVEDERI TRIMESTRIALE Cod ANUALE DENUMIREA INDICATORILOR indicator 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill 

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+47.02+48.02) 00.01 9,695 5,391 1,513 1,376 

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 49.90 3,077 883 766 734 

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 5,775 1,574 1,478 1,342 

A. VENJTURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 4,455 1,159 1,146 1,055 

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 1,192 299 298 298 

A1.1. JMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 
01.02) 

00.05 

lmpozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02 

lmpozit pe profit de la agenti economici 1) 01.02.01 

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL OE LA PERSOANE FIZICE (cod 
03.02+04.02) 

00.06 1,192 299 298 298 

lmpo:zit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 2 1 1 

!mpozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 

!mpozitul pe venituri!e din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 2 1 1 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04+04.02.05+04.02.06) 04.02 1,190 298 298 297 

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 241 60 61 60 

Sume alocate din cotele defalcate dln impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04,02.04 449 113 112 112 

Sume rep8.rtizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 04.02.05 500 125 125 125 

Sume repartizate pentru finantarea institutiilor de spectacole si concerte 04.02.06 

A1.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL {cod 05.02) 00.07 

Alte impo:zite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fi:zice (cod 05.02.50) 05.02 

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 357 105 76 104 

lmpozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 357 105 76 104 

lmpozit si taxa pe cladiri {cod 07.02.01 .01+07.02.01.02) 07.02.01 114 35 23 34 

lmpozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 X X X X 

lmpozit si taxa pe cladiri de !a persoane juridice *) 07.02.01 .02 X X X X 

lmpozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 197 59 40 59 

lmpozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 X X X X 

lmpozit si taxa pe teren de la persoane juridlce ") 07.02,02.02 X X X X 

lmpozitul pe terenul din extravilan ") 07.02.02.03 X X X X 

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 9 2 3 2 

Alte impozlte si taxe pe proprietate 07.02.50 37 9 10 9 

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 2,883 749 766 647 

COMUNA SlEUT 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 
Trim. IV 

1,415 4,927 4,530 4,533 

694 2,907 2,885 2,883 

1,381 4,787 4,390 4,393 

1,095 3,469 3,071 3,075 

297 1,025 1,002 1,001 

297 1,025 1,002 1,001 

297 1,025 1,002 1,001 

60 241 241 241 

112 284 261 260 

125 500 500 500 

72 357 357 357 

72 357 357 357 

22 114 114 114 

X X X X 

X X X X 

39 197 197 197 

X X X X 

X X X X 

X X X X 

2 9 9 9 

9 37 37 37 

721 2,064 1,689 1,694 

Pagina 1 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

-Sume defalcate din TV A (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 11.02 2,698 691 712 608 687 1,880 1,505 1,510 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 11.02.01 
jlld'elel6r 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielllor descentra!izate la nivelul 11.02.02 1,338 283 304 336 415 1,362 1,368 1,373 

comune!or, oraselor, municipii!or, sectoarelor si Municipiului Bucuresti . 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 1,360 408 408 272 272 518 137 137 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea invatamantului particular sau confesional 
acreditat 

11.02.09 

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02 

Taxe hoteliere 12.02.07 

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 

!mpozit pe spectacole 15.02.01 

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utmzarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 
16.02.02+16.02.03+16.02.50) 

16.02 185 58 54 39 34 184 184 184 

lmpozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 180 55 53 38 34 180 180 180 

lmpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 X X X X X X X X 

lmpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice "') 16.02.02.02 X X X X X X X X 

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 4 2 1 1 4 4 4 

Alte taxe pe utilizarea bunuri!or, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 1 1 

AG. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 23 6 6 6 5 23 23 23 

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 23 6 6 6 5 23 23 23 

Alte impozite si taxe 18.02.50 23 6 6 6 5 23 23 23 

C. VENITURI NEFJSCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 1,320 415 332 287 286 1,318 1,319 1,318 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 435 131 130 87 87 435 436 435 

Venlturi din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 435 131 130 87 87 435 436 435 

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationa!e 30.02.01 

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.01+30.02.05.30) 30.02.05 435 131 130 87 87 435 436 435 

Redevente miniere 30.02.05.01 

Alte venituri din concesluni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 435 131 130 87 87 435 436 435 

Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02+ 30.02.08.03) J 30,02.08 

Venituri din dividende de la alti p!atitori 30.02.08.02 X X X X X X X X 

Dividente de virat de catre societatile si companii!e nationale si societatile cu capital majoritar de stat 30.02.08.03 X X X X X X X X 

Alte venituri din proprietate 30.02.50 

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02 

A!te venituri din dobanzi 31.02.03 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 885 284 202 200 199 883 883 883 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02 7 2 2 
33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.13+33.02.24+33.02.26+33.02.27 +33.02.28+33.02.33+ 33.02.50) 

2 1 7 7 7 

Venituri din prestari de servicii 33.02.08 

Contributia parintilor sau sustinatorilor !egali pentru intretinerea coplilor in crese 33.02.10 

COMUNA SIEUT Paglna 2 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12 

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.02.13 

Taxe din activitati cadastrale si agricu!tura 33.02.24 

Venituri din desp8gubiri 33.02.26 

Contributi8 !unara a parintilor pentru lntretinerea copii!or In unitatile de protectie sociala 33.02,27 

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 

Contributii pentru finantarea Programului "Scoala dupa scoa!a" 33.02,33 

A!te venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 7 2 2 2 1 7 7 7 
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 

A!te venituri din taxe administrative, e!iberari permise 34.02.50 

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50) 35.02 46 12 12 11 11 46 46 46 
Venituri din amenzl si alte sanctiuni aplicate potrivit dlspozitiilor legale (cod 35.02.01.02) 35.02.01 46 12 12 11 11 46 46 46 
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 46 12 12 11 11 46 46 46 
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 

lncasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea 35.02.03 
potrivit legii (cod 35.02.03.01) 

lncasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea 
35.02.03.01 

potrivit legii 

A!te amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 

Diverse venituri (cod 
36.02.01 +36.02.05+36.02.06+36.02.07 +36.02.11 +36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31 +36.02.32+36.02. 36.02 832 270 188 187 187 830 830 830 
47+36.02.50) 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive (cod 36.02.01 .01) 36.02.01 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 .01 

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05 830 268 188 187 187 830 830 830 

Taxe speciale 36.02.06 

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02,07 

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 

Venlturi din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesu!ui de executare silita 36.02,14 

Venituri din restituirea sumelor alocate pentru reducerea riscului seismic 36.02.22 

Taxa de reabilitare termica 36.02.23 

Contributia asociatiei de proprietari pentru lucrarile de reabilitare termica . 36.02.31 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( cod 36.02.32.02+36.02.32.03) 36.02.32 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de dezvoltare 36.02.32.02 

Sume provenite din finantarea bugetara a ani!or precedenti, aferente sectiunii de functionare 36.02.32.03 

Alte venituri pentru finantarea sectiunii de dezvoltare 36.02.47 

Alte venituri 36.02.50 2 2 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.04+37.02.05+37.02.50) 37.02 

Donatii sf sponsorizari 37.02.01 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului focal (cod 37.02.03 -1,925 -583 -424 -461 -457 -972 -597 -612 -37.02.04) 

COMUNA SIEUT Pagina 3 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Varsaminte din sectlunea de functionare 37.02.04 1,925 583 424 461 457 972 597 612 
Sume primite din Fondul de Solidaritate al Uniunii Europene 37.02.05 

A!te transferuri vOluntare 37.02.50 

II. VENITURI DI~ CAPITAL (cod 39.02) 00.15 

Veniturl din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 

-Venituri din valorificarea unor bunuri ale lnstitutiilor publice 39.02.01 

Venituri din vanzarea Jocuintelor construite din fondurile statului 39.02.03 

Venituri din privatizare 39.02.04 I 
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului 39.02.07 

Oepozlte speclale pentru constructii de locuinte 39.02.10 

Ill. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02+41.02) 00.16 
lncasari din rambursarea lmprumuturilor acordate (cod 

40.02 40.02.06+40.02.07 +40.02.10+40.02.11 +40.02.13+40.02.14+40.02.16+40.02.18+40.02.50) 
!ncasari din rambursarea lmprumuturilor pentru lnfiintarea unor institutil si seivicli publice de interes local 

40.02.06 sau a unor activitati finantate integral din venituri proprii 

lncasari din rambursarea microcreditelor de la persoane fizice si juridice 40.02.07 

lmprumuturi temporare din trezoreria statu!ui "'**) 40.02.10 X X X X X X X X 
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa"'~ 40.02.11 X X X X X X X X 
Sume din excedentu! anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de 

40.02.13 X X X dezvoltare""") X X X X X 

Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 X X X X X X X X 
Jncasari din rambursarea alter !mprumuturi acordate 40.02.50 

Alte operatiuni financiare (cod 41.02.05+41.02.14) 41.02 
Oisponibilitati rezervate pentru plati ale unitatilor de invatamant special si a alter institutii publice de 
pe raza alter unitati administrativ-teritoriale decat cea pe raza careia isi desfaseara activitatea 41.02.05 X X X X X X X X 
censiliul judetean/ Consiliul General al Municipiului BucuresU.,.) {41.02.05.01+41.02.05.02) 
Oispenibilitati rezervate pentru plati ale unitatiler de invatamant special si a alter institutii publice de 

pe raza alter unitati administrativ-teriteriale decat cea pe raza careia isi desfaseara activitatea 41.02.05.01 X X X X X X X X 
censiliul judetean/ Consiliul General al Municipiului Bucuresti , pentru sectiunea de functienare-) 
Oisponlbilitati rezervate pentru plati ale unitatilor de invatamant special si a alter institutii publice de 

pe raza alter uni;a_ti·administrativ-teriteriale decat cea pe raza careia isi desfaseara activitatea 41.02.05.02 X X X X X X X X 
censiliul judetean/ Consiliul General al Municipiului Bucuresti, pentru sectiunea de dezveltare-) 

Sume-alocate din Fondul de Dezvoltare si lnvestitii 41.02.14 

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 1,582 1,479 35 34 34 140 140 140 
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE {cod 42.02+43.02) 00.18 1,582 1,479 35 34 34 140 140 140 
Subventii de la bugetul de stat {cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.16+ 
42.02.18+42.02.20 +42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.34 + 42.02.35+42.02.40 la 42.02.42+ 

42.02 508 465 15 42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62+42.02.65 la 14 14 60 60 60 
42.02.67+42.02.69+42.02.73+42.02.77+42.02.79+42.02.80+42.02.81+42.02.82+42.02.84) 

Programu! Termoficare (cod 42.02.01.01+42.02.01.02) 42,02.01 

Sume alocate de la bugetu! de stat pentru Programul Termoficare 42.02.01 .01 

Sume alocate pentru Programul Termoficare din sumele obtinute din vanzarea certificate!or de emisii de 
42.02.01 .02 gaze cu efect de sera 

P!anuri si regulamente de urbanism 42.02,05 

Finantarea actiunller privind reducerea riscului seismic al constructiilor existente cu destinatie de !ocuinta 42.02.10 

COMUNA SIEUT Pagina 4 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de Jocuit 42.02.12 

Subventii pentru finantarea programe!or multianuale prioritare de mediu si gospodarire a apelor 42.02.13 

Finantarea unor cheltuie!i de capital a!e unitatilor de invatamant preuniversitar 42.02.14 

Subventii primite din Fondul National de Dezvoltare •**) 42.02.15 X X X X X X X X 

Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea investitiilor la spitale (cod 42.02.16 
42.02.16.01 +42.02.16.02+42.02.16.03) 

Subventii de la b!Jgetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamente!or 42.02.16.01 
de comunicatii in i.Jrgenta in sanatate 

Subventii de la bUgetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capita!e On sanatate 42.02.16.02 

Sub-:Jentil de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii On sanatate 42.02.16.03 I 

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitiHor 
42.02.18 On sanatate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+42.02.18.03) 

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
42.02.18.01 ' medicale si echipamente!or de comunicatii in urgenta On sanatate 

Subventil din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 
capitale in sanatate · 42.02.18,02 

Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii 42.02.18.03 
in sanatate 
Subventii de la bugetul de stat catre bugete!e locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din 

42.02.20 FEN postaderare 

Finantarea drepturi!or acordate persoane!or cu handicap 42.02.21 

Subventii primite din Fondul de lnterventie**") 42.02.28 X X X X X X X X 

Finantarea lucrarilor de cadastru imobiliar 42.02.29 

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili 42.02.32 

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea Jocuintei si a supllmentului pentru energie alocate 42.02.34 58 15 15 14 14 60 60 60 pentru consumul de combustibi! so!izi si/sau petrolieri 

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico~sociale 42.02.35 

Subventii de la bugetul de stat catre bugete!e locale pentru pentru realizarea obiectivelor de investitii in 42.02.40 
turism 

Subventii din bugetu1 de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 

Sume primite de administratiile locale in cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42 

Sume primite de administratiile locale in cadrul programe!or finantate din Fondul Social European 42.02.45 

Subventii primite:de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national (cod 
42.02.51 

42,02.51.01 +42.02.51.02) 
Subvenrn primite'de IS bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate 42.02.51.01 
sectlunii de functii:mare a bugetu!ui local 
Subventii primite-de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate 42.02.51,02 
sectlunii de dezvoltare a bugetului !ocal 
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea investiilor pentru lnstitutii publice de asistenta 42.02.52 
sociala si unitati de asistenta medico-socia!e 

Subventii pentru sprijinirea construirii de locuinte 42.02.54 

Subventii pentru finantarea locuinte!or sociale 42.02.55 

Sume alocate din br..igetul de stat aferente corectiHor financiare 42.02.62 

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 450 450 

Subventii din bugetu! de stat alocate conform contracte!or incheiate cu directiile de sanatate publica 42.02.66 

COMUNA SlEUT Pagina 5 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim.I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

Subventii din sume obtinute in urma scoaterii la licitatie a certificatelor de emisii de gaze cu efect de sera 42.02.67 
pentru finantarea proiectelor de investitii 
Subventii de la bugetul de stat cstre bugetele locale necesare sustinerii deru!arii proiectelor finantate din 42.02.69 

fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014·2020"'""/ 
Subventii pentru realizarea activitatii de colectare, transport, depozitare si neutralizare a deseurilor de 42.02.73 

origine animala 

Subventii primite in cadrul Programului statiuni balneare 42.02.77 

Subventii pentru finantarea licee!or tehnologice cu profil preponderent agricol (cod 42.02.79 
42.02.79.01 +42.02. 79.02) 
Subventii pentru finantarea licee!or tehnologice cu profil preponderent agrico!, pentru sectiunea de 

42.02.79.01 
funclionare 
Subventii pentru ~nantarea licee!or tehnologice cu profil preponderent agricol. pentru sectiunea de 

dezvoltare 
42.02.79.02 

Subv:entii 9e-Ia bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina 42.02.80 

Sume alocate pentru indemnizatii aferente suspendaril temporare a contractului de activitate sportiva 42.02.81 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 42.02.82 

Sume aferente Programului de finantare Fondul de actiune in domeniul managementului energiei durabile 42.02.84 

Subventii de la alte administratii (cod43.02.01+43.02.04+ 
43.02.07+43.02.08+43.02.20+43.02.21+43.02.23+43.02.24+43.02.30+43.02.31+43.02.34+43.02.39+43.02. 43.02 1,074 1,014 20 20 20 80 80 80 
41+43.02.44) 

Subventii primite de la bugete!e consiliilor judetene pentru proteclia copilului 43.02.01 

Subventii de la bugetul asigurarilor pentru somaj catre bugetele locale, pentru finantarea programelor 43.02.04 
pentru ocuparea temporara a fortei de munca si subventionarea locurilor de munca 
Subventii primite de la alte bugete locale pentru institutiile de asistenta soclala pentru persoanele cu 43.02.07 
handicap 
Subventii primite de la bugetele conslliilor locale si judetene pentru ajutoare in situatii de extrema dificultate 43.02.08 X X X X X X X X -) 

Alte subventii primite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati 43.02.20 

Sume primite de la Agentia Nationala de Cadastru si Publicitate lmobiliara 43.02.21 

Subventii primite din bugetu! judetului pentru clasele de invatamant special organizate in cadru! unltatilor de 
43.02.23 

invatamant de masa 
Subventii primite din bugete!e locale pentru clasele de invatamant de masa organizate in unitatile de 43.02.24 

invatamant special 
Sume primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte 43.02.30 

educationale speciale integrati in invamantu! de masa 

Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014~2020*"'*") 43.02.31 964 964 
Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica din cadrul 

43.02.34 110 50 20 20 20 80 80 80 Programu!ui national de cadastru si carte funciara 

Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere (cod 43.02.39.01+43.02.39.02) 43.02.39 

Subventii acordate in baza contracte!or de parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de functionare 43.02.39.01 

_-Subil.~11tii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de dezvoltare 43.02.39.02 

Sume alocate pentru cheltuiellle cu alocatia de hrana si cu indemnizatia de cazare pentru personalul din 43.02.41 • serviciile sociale publice aflat in izolare preventiva !a locul de munca I 

Sume alocate din sumele obtinute in urma scoaterii la !icitatie a certificatelor de emisii de gaze cu efect de I 

43.02.44 
,. 

sera pentru finantarea proiectelor de investitii I 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02 
45.02.05 +45.02.07+4.S.02.08+45.02.15 !a 45.02.21) 

COMUNA SIEUT Pagina 6 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATDRILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Fondu! European de Dezvo!tare Regionala (cod 45.02.01.02+45.02.01.04) *) 45.02.01 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 45.02.01 .02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45,02.01,04 X X X X X X X X 
Fondul Social European {cod 45.02.02.02+45.02.02.04) *) 45,02.02 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anli anteriori 45.02.02.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45,02.02,04 X X X X X X X X 
Fondul de Coeziune {cod 45.02.03.02+45.02.03.04) *) 45.02.03 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.02.03,02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.03,04 X X X X X X X X 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (cod 45.02.04.01+45.02.04.02+45.02.04.03+45.02.04.04) *) 45.02.04 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.02.04.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.04.02 X X X X X X X X 
Prefinantare .. 45.02.04.03 X X X X X X X X 
Corectii financiar¢ 45.02.04.04 X X X X X X X X 
FonduLEuJopean pentru Pescuit (cod 45.02.05.02+45.02.05.04) ") 45.02.05 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anii anteriori 45.02.05.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.05.04 X X X X X X X X 
lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare (cod 45.02.07.01+45.02.07.02+45.02.07.03+45.02.07.04) *) 45,02.07 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anul curent 45.02.07.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.07.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.07.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.07.04 X X X X X X X X 
lnstrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (cod 

45.02.08 45. 02. 08. 01 +45. 02. 08. 02+45. 02. 08.03+45.02. 08. 04)*) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.08.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.08.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.08.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.08.04 X X X X X X X X 
Programe comunitare finantate in perioada 2007~2013 (cod 

45.02.15 45.02.15.01+45,02.15.02+45.02.15.03+45.02.15.04) .. ) 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anul curent 45.02.15.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.15.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45,02.15.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.15.04 X X X X X X X X 
Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 45.02.16.01+45.02.16.02+45.02.16.03+45.02.16.04) *) 45.02.16 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.02.16.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.02.16.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.16.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.16.04 X X X X X X X X 
MecanismiJ! financiar SEE (cod 45.02.17.01+45.02.17.02+45.02.17.03+45.02.17.04) *) 45.02.17 

Sume primite in contu1 plati!or efectuate in anul curent 45.02.17.01 X X X X X X X X 

COMUNA SIEUT Pagina 7 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.17.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.17.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.17.04 X X X X X X X X 
Mecanlsmul financiar norvegian (cod 45.02.18.01+45.02.18.02+45.02. 18.03+45.02.18.04) *) 45.02.18 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 45.02.18.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 45.02.18.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.18.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.18.04 X X X X X X X X 
Programul de cooperare elvetiano-,roman vizand reducerea dlsparitatilor economlce si sociale in cadrul 

45.02.19 Unlunii Europene extinse (cod 45.02,19.01+45.02.19.02)+45.02.19.04 ") 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.19.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.19.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.19,04 X X X X X X X X 
Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE {cod 

45.02.20 45.02.20.01+45.02.20.02+45.02.20.03+45.02.20.04) ") 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.02.20.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul ptatilor efectuate in anil anteriori 45.02.20.02 X X X X X X X X 
F::refinantare 45.02.20.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.20.04 X X X X X X X X 
Fondul national pentru relatii bilaterale aferent mecanismelorfinanciare SEE {cod 

45.02.21 45,02.21.01 +45.02.21.02+45.02.21.03+45.02.21.04) '") 

Sume primite ln contul platilor efectuate in anul curent 45.02.21.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.21.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.21.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.21.04 X X X X X X X X 
Alte sume primite de la UE ( cod 46.02.03+46.02.04) 46.02 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate in cadrul 
46.02.03 obiectivului convergenta 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operatlonale finantate din cadrul 46,02,04 
financiar 2014--2020 

Sume in curs de dlstribuire ( cod 47.02.04) 47.02 

Sume incasate pentru bugetul local in contul unic, in curs de distribuire 47.02.04 
.,.. .. ,,,,;:, "'''''"•" .. ., , .. ._...., .. ,., .. v,,a.v,, "' ._v,,•u• t,', .. .,,v, .,,,..,., • ..,,..,.. <>• t-''"''''a,u.a,, a,._,,..,,...,._,. .. , u,u, 
financiar 2014~2020 ( cod 48.02.01 la cod 48.02 2,338 2,338 
AOn-.ni: ... Aon-. ....... Aon-. .. -. ..... on-. .. r. ,oon-.,on~ on-.-,-. ,oon-.-,.,, 

Fondul European de Dezvoltare Regionala {FEDR) {cod 48.02.01 .01+48.02.01 .02+48.02.01 .03) 48.02.01 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 48.02.01 .01 

Sume primlte in contu! platilor efectuate in anii anteriori 48.02.01 .02 

Prefinantare 48.02.01 .03 

Fondul Social European {FSE) {cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 48.02.02 

Sume primite in contur platilor efectuate in anul curent 48.02.02,01 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 48.02.02.02 

Prefinantare 48.02.02.03 

Fondul de Coeziune (FC) (cod 48.02.03.01+48.02.03.02+48.02.03.03) 48.02.03 

COMUNA SIEUT Pagina 8 



- Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

Cod ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim.II Trim. Ill Trim.IV 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.03.01 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 48.02.03.02 

Prefinantare 48.02.03.03 

Fondul European Agricol de Oezvo!tare Rura!a (FEADR) (cod 48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03) 48.02.04 2,338 2,338 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.04.01 2,338 2,338 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.04.02 

Prefinantare 48.02.04.03 

Fondul European pentru Pescuit si Afaceri Maritime (FEPAM) (cod 48.02.05.01+48.02.05.02+48.02.05.03) 48.02.05 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.05.01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.05.02 
Prefinantare 48.02.05.03 

lnstrumentu! de Asistenta pentru Preaderare (IPA II) (cod 48.02.11.01+48.02.11.02+48.02.11.03) 48.02.11 
Sume primite in contul plati!or efectuate in anul curent 48.02.11.01 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 48.02.11.02 
Prefinantare 48,02.11.03 

!nstrumentul European de Vecinatate (ENI) (cod 48.02.12.01+48.02.12.02+48.02.12.03) 48.02.12 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 48.02.12.01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.12,02 
Prefinantare 48.02.12.03 

A!te programe cOmunitare finantate in perioada 2014-2020 {APC) ( cod 48.02.15.01+48.02.15.02) 48.02,15 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 48.02.15.01 

Sume primite in contu1 plati!or efectuate in anii anteriori 48.02.15.02 

Mecanismu! pentru lnterconectarea Europei (cod 48.02.19.01+48.02.19.02+48.02.19.03+48.02.19.04) 48.02.19 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 48.02.19.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.19.02 

Prefinantare 48.02.19.03 
Sume aferente alocarilor temporare de la bugetul de stat pe perioada indisponibilltati!or fonduri!or exteme 

48.02.19.04 nerambursabile 

Fondul pentru relatii bilaterale aferent Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian 
48.02.32 2014-2021 (cod 48.02.32.01+48.02.32.02) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.32.01 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anii anteriori 48,02.32.02 
Asistenta tehnica aferenta Mecanisme!or financiare Spatiul Economic European si Norvegian 2014-2021 

48.02.33 (cod 48.02.33.01+48.02.33.02) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.33.01 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 48.02.33.02 

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE {cod 00.02+00.16+00.17+47.02) ~ TOTAL 00.01SF 4,018 1,056 1,089 915 958 3,955 3,933 3,921 
VENITURI PROPRII {cod 00.02-11.02-37.02+00.16) 49.90 3,077 883 766 734 694 2,907 2,885 2,883 
I. VENJTURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 3,850 991 1,054 881 924 3,815 3,793 3,781 
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 4,455 1,159 1,146 1,055 1,095 3,469 3,071 3,075 
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURJ DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 1,192 299 298 298 297 1,025 1,002 1,001 

COMUNA SIEUT Pagina 9 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE Cod ANUALE DENUMIREA INDICATORILOR indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

A1.1. IMPOZJT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 
00.05 01.02) 

lmpozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02 

lmpozit pe profit de la-agenti economici 1) 01.02.01 

A1.2. IMPOZJT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 
00.06 1,192 299 298 298 297 1,025 1,002 1,001 03.02+04.02) 

lmpozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 2 1 1 
lmpozit pe onorariul avocatilor s! notarilor publlcl 03.02.17 

!mpozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 2 1 1 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04+04.02.05+04.02.06) 04.02 1,190 298 298 297 297 1,025 1,002 1,001 
Cote defalcate din impozitu! pe venit 04.02.01 241 60 61 60 60 241 241 241 
Sume a!ocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echillbrarea bugetelor locale 04.02.04 449 113 112 112 112 284 261 260 
Sume repartizate din Fondu! la dispozitia Consi!iului Judetean 04.02.05 500 125 125 125 125 500 500 500 
Sume repartizate pentru finantarea institutiilor de spectacole si concerte 04.02.06 

A1.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07 

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02 

Alte impozite pe venit, profits! castlguri din capital 05.02.50 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 357 105 76 104 72 357 357 357 
lmpozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 357 105 76 104 72 357 357 357 
lmpozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 114 35 23 34 22 114 114 114 
lmpozit pe cladiri de la persoane fizice ") 07.02.01.01 X X X X X X X X 
lmpozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice ") 07.02.01.02 X X X X X X X X 
lmpozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 197 59 40 59 39 197 197 197 
lmpcizit pe terenuri de la persoane fizice '") 07.02.02.01 X X X X X X X X 
lmpozit si taxa pe teren de la persoane juridice "') 07.02.02.02 X X X X X X X X 
lmpozitu! pe terenul din extravilan ·) 07,02.02.03 X X X X X X X X 
Taxe judiciare de timbru si a!te taxe de timbru 07.02.03 9 2 3 2 2 9 9 9 
Alte impozite si taxe pe proprietate 07.02.50 37 9 10 9 9 37 37 37 
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 2,883 749 766 647 721 2,064 1,689 1,694 
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 11.02 2.698 691 712 608 687 1,880 1,505 1,510 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

11.02.01 judetelor 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 

11.02.02 1,338 283 304 336 415 1,362 1,368 1,373 comunelor, oraselor, municipiilor, sectoare!or si Municipiului Bucuresti 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 1,360 408 408 272 272 518 137 137 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea invatamantu!ui particular sau confesional 

11.02.09 acreditat 

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02 

Taxe hoteliere 12.02.07 

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 

lmpozlt pe spectacole 15.02.01 

COMUNA SIEUT Pagina 10 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV . 

A!te taxe pe servicii specifice 15.02.50 
,Taxe. ~ ujilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 

16.02 185 58 54 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 39 34 184 184 184 

lrripozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 180 55 53 38 34 180 180 180 
lmpozit pe mijloace!e de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 X X X X X X X X 
!mpozit pe mij!oace!e de transport detinute de persoane juridice .. } 16.02.02.02 X X X X X X X X 
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functlonare 16.02.03 4 2 1 1 4 4 4 
Alte taxe pe utilizarea bunuri!or, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 1 1 
AG. ALTE IMPOZITE $1 TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 23 6 6 6 5 23 23 23 
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 23 6 6 6 5 23 23 23 
A!te impozite si taxe 18.02.50 23 6 6 6 5 23 23 23 
C. VENITURJ NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 -605 -168 -92 -174 -171 346 722 706 
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 435 131 130 87 87 435 436 435 
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 435 131 130 87 87 435 436 435 
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01 

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.01+30,02.05.30) 30.02.05 435 131 130 87 87 435 436 435 
Redevente miniere 30.02,05,01 

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutille publice 30.02.05.30 435 131 130 87 87 435 436 435 
Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02+ 30.02.08.03) 30.02.08 

Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 X X X X X X X X 
Dividente de virat de catre societatile si companii!e nationale si societatile cu capital majoritar de stat 30.02.08.03 X X X X X X X X 
Alte venituri din proprietate 30.02.50 

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02 
Alte venituri din dobanzi 31.02.03 

C2. VANZARI OE Bl.JNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 -1,040 -299 -222 -261 -258 -89 286 271 
Venituri din.prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.02 7 2 2 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.13+33.02.24+33.02.26+33.02.27 +33.02.28+33.02.33+33.02.50) 2 1 7 7 7 

Venituri din prestari de servicii 33.02.08 

Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copii!or in crese 33,02.10 

Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12 

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.02.13 

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24 

Venituri din despagubiri 33.02.26 

Contributia lunara a parinti!or pentru lntretlnerea copii!or In unitatlle de protectie sociala 33.02.27 

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 

Contributii pentru finantarea Programu!ui "Scoala dupa scoala" 33.02.33 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 7 2 2 2 1 7 7 7 
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 
Taxe extrajudiclare de timbru 34.02.02 

A!te venituri din taxe administrative, e!iberari permise 34.02.50 

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50) 35.02 46 12 12 11 11 46 46 46 

COMUNA SIEUT 
Pagina 11 



Buget2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02) 35.02.01 46 12 12 11 11 46 46 46 
Venituri din amenzi si alte sanctiuni apHcate de catre alte institurn de specialitate 35.02.01.02 46 12 12 11 11 46 46 46 
Penalltati pentru 11edepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02,02 

lncasari din valorlficarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea 
35.02.03 pot~ivit legii (cod 35.02.03.01) 

Jncasari din valorificarea bunuri!or confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea 
35.02,03.01 potrivit legii 

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+36.02.50) 36.02 832 270 188 187 187 830 830 830 
Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive (cod 36.02.01 .01) 36,02.01 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 .01 

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02,05 830 268 188 187 187 830 830 830 
Taxe speciale 36.02.06 

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesuJui de executare si!ita 36.02.14 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( cod 36,02.32.03) 36,02.32 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de functionare 36,02.32.03 

Alte venituri 36,02.50 2 2 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -1,925 -583 -424 -461 -457 -972 -597 -612 
Donatii si sponsorizari 37.02.01 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 37.02.03 -1,925 -583 -424 -461 -457 -972 -597 -612 
Alte transferuri voluntare 37.02.50 

Ill. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02+41.02) 00.16 

lncasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 
40.02 40.02.06+40.02.07 +40.02.10+40.02.11 +40.02.18+40.02.50) 

lncasari din rambursarea lmprumuturilor pentru !nfiintarea unor institutii si servicii publice de interes local 
40.02.06 sau a unor activtt:ati finantate integral din venituri proprii 

lncasari din rambursarea microcreditelor de la persoane fizice si juridice 40.02.07 

lmprumuturi temporare din trezoreria statului """) 40.02.10 X X X X X X X X 
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilortemporare de casa~ 40.02.11 X X X X X X X X 
!ncasari dfn rambursarea alter lmprumuturi acordate 40.02.50 

Alte operatiuni financiare (cod 41.02.05) 41.02 

Disponibilitati rezervate pentru plati ale unitatilor de invatamant special si a altar institutii publice de 
pe raza altar unitati administrativ-teritoriale decat cea pe raza careia isi desfasoara activitatea 41.02.05 X X X X X X X X 
consiliul judetean/ Consiliul General al Municipiului Bucuresti"") cod 41.02.05.01 

Disponibilitati r~ze,vate pentru plati ale unitatilor de invatamant special si a altar institutii publice de 
pe raza altar unitati administrativ-teritoriale decat cea pe raza careia isi desfasoara activitatea 41.02.05.01 X X X X X X X X 
consiliul judetean/ Consiliul General al Municipiului Bucuresti, pentru sectiunea de functionare-) 
IV. SUBVENTII (cod 00.18} 00.17 168 65 35 34 34 140 140 140 
SUBVENTII OE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 168 65 35 34 34 140 140 140 
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.34 + 42.02.35 +42.02.41 + 42.02.42 + 

42.02 58 15 15 14 14 60 60 60 42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66+42.02.73+42.02.79+42.02.80+42.02.81+42.02.82) 

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 

COMUNA SIEUT Pagina 12 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Subventii primite din Fondu! de lnterventie_.) 42.02.28 X X X X X X X X 
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru inca!zirea locuintei si a suplimentului pentru energie alocate 42.02.34 58 15 15 14 14 60 60 60 
pentru consumu! de combustibil solizi si/sau petrolieri 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 42.02,35 

Subventii din bugetu! de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 

Sume primite de ,administratiile locale in cadru! programelor FEGA imp!ementate de APIA 42.02.42 

Subventil din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricoJe 42.02.44 

. Sume_primite de_administratiile locale On cadru! programelor finantate din Fondul Social European 42.02.45 

Subventii primite de la bugetu! de stat pentru finantarea unor programe de lnteres natiOnal (cod 42.02.51 
42.02.51.01) 
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate 42.02,51.01 

sectiunii de functionare a bugetului local 

Subventii pentru sprijlnirea construirii de locuinte 42,02.54 

Subventii din bugetul de stat alocate conform contractelor incheiate cu directiile de sanatate publica 42.02,66 

Subventii pentru i'ealizarea activitatii de colectare, transport, depozitare si neutralizare a deseuriJor de 42,02.73 
orig'1ne anima!a 

Subventii pentru finantarea !iceelortehno!ogice cu prom preponderent agricol {cod 42.02.79.01) 42.02.79 

Subventil pentru finantarea liceelor tehnologice cu profil preponderent agricol, pentru sectiunea de 42.02,79.01 
functionare 

Subventli de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuieli!or pentru carantina 42.02.80 

Sume alocate pentru indemnizatii aferente suspendarii temporare a contractului de activitate sportiva 42.02.81 

Sume alocate pentru stimu!entul de rise 42.02.82 

Subventii de la alte administratii (cod 
43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20+43.02.21+43.02.23+43.02.24+43.02.30+43.02.34+43.02. 43.02 110 50 20 20 20 80 80 80 
39+43.02A1) 

Subventii primite de la bugetele consiliilor judetene pentru protect/a copilului 43,02.01 

Subventii de la bugetul asigurarilor pentru somaj catre bugetele locale, pentru finantarea programelor 43.02.04 
pentru ocuparea temporara a fortei de munca si subventionarea !ocuri!or de munca 
Subventii primite de la alte bugete locale pentru institutii!e de asistenta sociala pentru persoanele cu 43.02.07 
handicap 
Subventii primite de la bugete!e consilii!or locale si judetene pentru ajutoare in situatii de extrema 43.02.08 X X X X X X X X 
dificurtate *""') . 

A!te subventii prii:i:lite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati 43,02.20 

Sume primite de .la Agentia Nationala de Cadastru si Publicitate lmobiliara 43,02.21 

. Supy_~tii primite'.din bugetul judetului pentru c!asele de invatamant special organizate in cadrul unitatilor de 43.02.23 
invatamant de masa 
Subventii primite din bugetele locale pentru c!ase!e de invatamant de masa organizate in unitatile de 43,02.24 
invatamant special 
Sume primite de la bugetu! judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte 43.02,30 
educationale speciale integrati in invamantul de masa 
Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrari!or de inregistrare sistematica din cadrul 43.02.34 110 50 20 20 20 80 80 80 
Programului natio'nal de cadastru si carte funciara 

Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere (cod 43.02.39.01) 43.02.39 

Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de functionare 43.02.39.01 

Sume alocate pentru cheltuielile cu alocatia de hrana si cu indemnizatia de cazare pentru persona!u! din 43.02.41 
servicii!e sociale publice aflat in izolare preventiva la locul de munca 

COMUNA SJEUT Pag·1na 13 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Sume in curs de distribuire ( cod 47.02.04) 47.02 

Sume incasate pentru bugetul local in contul unic, in curs de distribuire 47.02,04 

VENITURILE SECTIUNII OE OEZVOLTARE (00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL 00.01$D 5,677 4,335 424 461 457 972 597 612 
VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 49.90 
I. VENITURI CURENTE (cod 00.12) 00.02 1,925 583 424 461 457 972 597 612 
VENITURI NEFISCALE {cod 00.14) 00.12 1,925 583 424 461 457 972 597 612 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.02+37.02) 00.14 1,925 583 424 461 457 972 597 612 
Diverse venituri (cod 36.02.07+36.02.22+36.02.23+36.02.31+36.02.32+36.02.47) 36.02 

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 

Venituri din restitUirea sumelor alocate pentru reducerea riscului seismic 36,02.22 
·Taxa-de reabilitare termica 36.02.23 

Contributia asociatlei de proprietari pentru lucrarile de reabi!itare termica 36.02.31 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( cod 36.02.32.02) 36.02.32 

Sume provenite din finantarea bugetara a ani!or precedenti, aferente sectiunii de dezvoltare 36.02.32,02 

Alte venituri pentru finantarea sectiunii de dezvoltare 36.02.47 
Transferuri voluntare, allele decat subventiile (cod 37.02.04+37.02.05) 37.02 1,925 583 424 461 457 972 597 612 
Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 1,925 583 424 461 457 972 597 612 
Sume primite din Fondul de So!idaritate al Uniunii Europene 37.02.05 

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 

Veniturl din va!orificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01 

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02,03 

Venituri din privatizare 39,02.04 

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului 39.02.07 

Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10 
Ill. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02+41.02) 00.16 

lncasari din rambursarea lmprumuturilor acordate (cod 40.02.13+40.02.14+40.02.16) 40.02 

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii 
40.02.13 X X X de dezvoltare-) X X X X X 

Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 X X X X X X X X 
Alte operatiuni financiare (cod 41.02.05+41.02.14) 41.02 
Disponibilitati rezervate pentru plati ale unitatilor de invatamant special si a altor institutii publice de 
pe raza altor unitati administrativ-teritoriale decat cea pe raza careia isi desfasoara activitatea 41.02.05 X X X 
consiliul judetean/ Consiliul General al Municipiului Bucurestf..,.) cod 41.02.05.02 

X X X X X 

Disponibilitati rezervate pentru plati ale unitatilor de invatamant special si a altor institutii publice de 
pe raza.altor unitati administrativ-teritoriale decat cea pe raza careia isi desfasoara activitatea 41.02.05.02 X X X 
consiliul judetean/ Consiliul General al Municipiulul Bucuresti , pentru sectiunea de dezvoltare-) 

X X X X X 

Sume alocate din Fondul de Dezvoltare si lnvestitii 41.02.14 
JV. SUBVENTI! (cod 00.18) 00.17 1,414 1,414 
SUBVENTII OE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIE! PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 1,414 1,414 
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.16+ 

42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55+42.02.62+42.02.65+42.02.67+42.02. 42.02 450 450 
69+42.02.77+42.02.79+42.02.84) 

COMUNA SIEUT Pagina 14 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Programul Termoficare (cod 42.02.01.01+42.02.01 .02) 42.02,01 
Sume alocate de la bugetul de stat pentru Programul Termoficare 42.02.01.01 
Sume alocate pentru Programul Termoficare din sumele obtinute din vanzarea certificatelor de emisii de 

42.02.01 .02 gaze cu efect de sera 

Planuri sl regulamente de urbanism 42.02.05 

Finantarea actiunilor privind reducerea riscului seismic al constructiilor existente cu destinatie de Jocuinta 42.02.10 
Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de locuit 42,02.12 

Subventii pentru finantarea programelor multianuale prioritare de mediu si gospodarire a apelor 42.02.13 
Finantarea unor cheltuie!i de capita! ale unitatilor de invatamant preuniversitar 42.02.14 
Subventii primite din Fondul National de Dezvoltare .,..,."') 42.02.15 X X X X X X X X 
Subventii de la bugetu! de stat pentru finantarea investitiilor la spitale (cod 

42.02.16 42.02.16.01 +42.0_2.16,02+42,02.16.03) 

Subventii de la blJgetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturil medicale si echipamentelor 
de comunicatii in Urgenta in sanatate 42.02.16.01 

·su0Ventii·de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capita!e in sanatate 42.02.16.02 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altar investitii in sanatate 42.02.16.03 
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugete!e locale pentru finantarea investitii!or in 

42.02.18 . sanatate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+42.02.18.03) 

Subventii din venituri!e proprii ale Ministeru!ui Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 42.02.18.01 

Subventii din veniturile proprii are Ministerului Sanatatli catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 
capitale in sanatate 42,02.18.02 

Subventii din venituriJe proprii ale MinisteruJul Sanatatii catre bugetere locale pentru finantarea a!tor investitii 
42.02.18.03 in sanatate 

SubvenW de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din 
FEN postaderare 42.02.20 

Finantarea lucrarilor de cadastru imobiliar 42.02.29 
Subventii de !a bugetu! de stat catre bugetele locale pentru pentru realizarea obiectivelor de investitii in 

42.02.40 turism 

Subventii primite de fa bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national 42.02.51 
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de interes national, destinate 

42.02.51.02 sectiunii de dezvoltare a bugetului focal 

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea lnvestiilor pentru institutii publice de aslstenta 
sociala si unitati de asistenta medico~sociale 42.02.52 

Subventli pentru finantarea locuintelor sociale 42.02.55 
Sume a!ocate din bugetul de stat aferente corectiilor financiare 42.02.62 
Flnantarea Programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 450 450 
Subventii din sume obtinute in urma scoaterii la licitatie a certificatelor de emisii de gaze cu efect de sera 

42.02.67 pentru finantarea proiecte!or de lnvestitii 

Subventii de la bl.igetul de stat cstre bugetele locale necesare sustinerii deru!arii prolectelor finantate din 
42.02.69 fonduri externe n(;lrambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014~2020**'"'") 

Su_Qy_e:ntii primite:in cadrul Programului statiuni balneare 42.02.77 
Subventil pentru finantarea liceelor tehnologice cu profil preponderent agricol (cod 42.02.79.02) 42.02.79 
Subventii pentru finantarea licee!or tehnologlce cu profil preponderent agrico!, pentru sectiunea de 

42.02.79.02 dezvoltare 

" 

COMUNA SIEUT 
Pagina 15 



Buget2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Sume aferente Programului de finantare Fondul de actiune in domeniul managementului energiei durabile 42.02.84 
Subventii de la alte administratii (cod43.02.31+43.02.39+43.02.44) 43.02 964 964 
Sume alocate din bugetu! AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014~2020" .. *") 43.02.31 964 964 
Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere (cod 43.02.39.02) 43.02.39 
Subventii acordate in baza contracte!or de parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de dezvoltare 43.02.39.02 
Sume alocate din sumele obtinute in urma scoaterii la !icitatie a certificatelor de emisii de gaze cu efect de 

sera pentru finantarea proiectelor de investitii 43.02.44 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 
45.02 45.02.05 +45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21) . 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01 .02+45.02.01 .04) .. ) 45.02.01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02,01.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.01 ,04 X X X X X X X X 
Fondul Social European {cod 45.02.02.02+45.02.02.04) .. ) 45.02.02 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.02.02,02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.02.04 X X X X X X X X 
Foi'idul de Coezillne (cod 45.02.03.02+45.02.03.04) .. ) 45.02.03 
Sume primite in 6oritul plati!or efectuate in anii anteriori 45.02.03.02 X X X X X X X X 
Corectii fmanciare 45.02.03.04 X X X X X X X X 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala {cod 45.02.04.01+45.02.04.02+45.02.04.03+45.02.04.04) *) 45.02.04 
Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 45.02.04.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.04.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.04.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.04.04 X X X X X X X X 
Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.02+45.02.05.04) .. ) 45.02.05 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.05.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.05.04 X X X X X X X X 
!nstrumentul de Asistenta pentru Preaderare (cod 45.02.07.01+45.02.07.02+45.02.07.03)+45.02.07.04 ") 45.02.07 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.02.07.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.07.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02,07.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.07.04 X X X X X X X X 
!nstrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (cod 

45.02.08 45. 02. 08. 01 +45. 02.08. 02+45. 02. 08. 03+45.02. 08. 04 }"') 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.08.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.08.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.08.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.08.04 X X X X X X X X 
Programe comunitare finantate in perioada 2007~2013 (cod 45.02.15.01 + 45.02. 15.02 + 

45.02.15 45.02.15.03+45.02.15.04) *) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.15.01 X X X X X X X X 
Sume primite in ccintu! platilor efectuate in anii anteriori 45,02.15.02 X X X X X X X X 
Prefihantare 45.02.15.03 X X X X X X X X 
COMUNA SIEUT 

Pagina 16 



·- .. 
Buget 2022 Estimari 

. PREVEDERI 
PREVEDERI TRIMESTRIALE DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Corectii financiare 45.02.15.04 X X X X X X X X 
Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 45.02.16.01 +45.02.16.02+45.02.16.03+45.02.16.04) ·i 45.02.16 
Sume primite in contul platilor efectuate in anul cu rent 45.02.1 6.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.16.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.16.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.16.04 X X X X X X X X 
Mecanismul financiar SEE (cod 45.02.17.01 +45.02.17.02+45.02.17.03+45.02.17.04) •) 45.02.1 7 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.17.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.17.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.17.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.1 7.04 X X X X X X X X 
Mecanismul financiar norvegian (cod 45.02.18.01 +45.02.18.02+45.02.18.03+45.02.18.04) •) 45.02.18 
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.18.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.18.02 X X X X X X X X Prefinantare 45.02.18.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.18.04 X X X X X X X X 
Programul de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul 

45.02.19 Uniunii Europene 'extinse (cod 45.02.19.01 +45.02.1 9.02+45.02.19.04) ·i 
Sume primite in ~ntul platilor efectuate in anul curent 45.02.19.01 X X X X X X X X 

.Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.19.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.19.04 X X X X X X X X 
Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE (cod 

45.02.20 45. 02.20.01 +45.02.20.02+45.02.20. 03+45.02.20.04) ·i 
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.20.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.20.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.20.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.20.04 X X X X X X X X 
Fondul national pentru relatii bilaterale aferent mecanismelor financiare SEE (cod 

45.02.21 45.02.21.01 +45.02.21 .02+45.02.21 .03+45.02.21.04) ·i 
Sume primite in contul plati lor efectuate in anul curent 45.02.21.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.21 .02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.02.21 .03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.02.21.04 X X X X X X X X 
Alte sume primite de la UE ( cod 46.02.03+46.02.04) 46.02 
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate in cadrul 
obiectivului convergenta 46.02.03 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 
financiar 2014-2020 46.02.04 

.... U I IIC f,1111111 4C U I.' IQ ......... a,1.1 uv11au .. , I Ill ... vui.11.1, I-''"'"""'' C l '!;;\,4UCU.O ..:>1 .,. 111.'IIIICUII.CIII I <,IIQICII II.Q VQ\,U UIUI 

financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 48.02 2,338 2,338 
A O , ...... I\C'.0-A O l\"'I .... .... .. 0 l\"'I .. .., ... Ao l\"'f "'C'..o.AO l\"'I A l\ ,.a. A O n ... ., ... ... .. o ""' ')")\ 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01 .02+48.02.01.03) 48.02.01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.01.01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.01 .02 

COMUNA SIEUT-
Pagina 17 

:.. 



Buget2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 ···.-

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Prefinantare 48,02.01 .03 

Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 48.02.02 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 48.02.02.01 

Sume primite in contut p!atilor efectuate in anii anteriori 48.02.02.02 

Prefinantare 48.02.02.03 

Fondul de Coeziune (FC) (cod 48.02.03.01+48.02.03.02+48.02.03.03) 48.02.03 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.03.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.03.02 

Prefinantare 48.02,03.03 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (cod 48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03) 48.02.04 2,338 2,338 

Sume primite ln contul platilor efectuate in anul curent 48.02.04.01 2,338 2,338 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02,04.02 

Prefinantare 48.02.04.03 

Fondul European pentru Pescuit si Afaceri Maritime (FEPAM) (cod 48.02.05.01+48.02.05.02+48.02.05.03) 48.02.05 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.05.01 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 48.02.05.02 

Prefinantare 48.02.05.03 

!nstrumentul de Asistenta pentru Preaderare (IPA fl) (cod 48.02.11.01+48.02.11.02+48.02.11.03) 48.02.11 

Sume, primite in contul platilor efectuate in anul cu rent 48.02.11.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anil anteriori 48.02.11.02 

Prefinantare . 48.02.11.03 

lnstrumentul Eurc;>pean de Vecinatate (ENI) (cod 48.02.12.01+48.02.12.02+48.02.12.03) 48.02.12 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 48.02.12.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.12.02 

Prefinantare 48.02.12.03 

A!te programe comunitare finantate in perioada 2014-2020 (APC) ( cod 48.02.15.01+48.02.15.02) 48.02.15 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 48.02.15.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.15.02 

Mecanismul pentru lnterconectarea Europe! (cod 48.02.19.01+48.02.19.02+48.02.19.03+48.02.19.04) 48.02.19 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.19.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.19.02 

Prefinantare 48.02.19.03 
Sume aferente alocarilor temporare de la bugetul de stat pe perioada indisponibilitatilor fondurilor externe 

48.02.19.04 nerambursabile 

Fondul pentru re!atii bilaterale aferent Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian 
48.02.32 2014-2021 (cod 48.02.32.01+48.02.32.02) 

Sume primite in contt.JJ platilor efectuate in anul curent 48.02.32.01 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 48.02.32.02 

Asistenta tehnlca aferenta Mecanismelorfinanciare Spatiul Economic European si Norvegian 2014-2021 
48.02.33 (cod 48.02.33.01+48.02.33.02) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.33.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.33.02 

COMUNA SIEUT Pagina 18 



NOTA: 

DENUMIREA INDICATORILOR 

1) numai de la regiile autonome l}i societ8.tile comerciale de subordonare locala care reallzeaza 
proiecte cu finantare extern.Ji, conform Codului fiscal 
*) Detallerea se face numai in executie 
""} Nu se completeaza in etapa de planificare 

Cod 
indicator 

***) Se utilizeaza de beneficiarli FEN ( perioada de programare bugetara a UE 2007 -2013) care au de pus 
cereri de rambursare pana la 31.12.2015 
****) Se utmzeaza de beneficiarii FEN din perioada de programare bugetara a UE 2014-2020 

PREVEDERI 
ANUALE 

TOTAL 

,..) Se corilp!eteaza de catre beneficiarii FEN {PNDR 2007-2013) masura 322 §i 125 reevaluat cu finalizare 2017 

COMUNA SIEUT 

Trim. I 

Buget2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

I Trim. II I Trim. Ill I Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Estimari 

2023 2024 2025 

Pagina 19 



JUDETUL: BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ-teritoriala: COMUNA SIEUT 

Formular: I 11101 I 
BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI 

PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE DI PARAGRAFE PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Buget 2022 

~· PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugEttare 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

''stingerii platilor 
restante 

TG>'l"Ai:i!<:;~J;t;TOl~lk)lt~o'd/etil02ts~b~ts~:~2'fZ:df(j2~t~!q2)it~,@,J;I C~'. .;;;,, ...... ; ,t ;,• 49.02 10,426 6,122 1,513 1,376 1,415 
Partea 1-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 50.02 1,864 469 490 437 468 
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 1,772 444 466 415 447 
Din total capitol: 

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01 .03) 51.02.01 1,772 444 466 415 447 
Autoritati executive 51.02.01 .03 1,772 444 466 415 447 
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 

Din total capitol: 

Fond de rezerva bugetara !a dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 

Fond pentru garantarea lmprumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06 
Fond pentru garantarea lmprumuturilor externe, contractate/garantate de administratiile 

54.02.07 publice locale 

Servicii pub!ice comunitare de evidenta a persoanelor 54.02.10 

Alte servicii publice generale 54.02.50 

Tranzactii privind datoria publica si lmprumuturi 55.02 92 25 24 22 21 
Din total capitol: 

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei (cod 
56.02 56.02.06+56.02.07+56.02.09) 

Din total capitol: 

Transferuri din bugetele consilii!or judetene pentru finantarea centre!or de zi pentru protectic 
56,02.06 copilului 

Transferuri din bugetele proprii ale judetelor pentru institutiile de asistenta socia!a pentru 
56.02.07 persoanele cu handicap 

Transferuri din bugetele locale catre bugetul fondului de asigurari sociale de sanatate 56.02.09 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 
59.02 98 52 20 13 13 60.02+61.02) 

Aparare (cod 60.02.02) 60.02 
Din total capitol: 

Aparare nationala 60.02.02 

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 98 52 20 13 13 
Din total capitol: 

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 61.02.03 

Po!itie comunitara 61.02.03.04 

Protectie civila si protectia contra incendillor {protectie civila nonmilitara) 61,02.05 97 51 20 13 13 

COMUNA SIEUT 

-mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

4,927 4,530 4,527 

1,842 1,820 1,791 

1,n2 1,772 1,766 

1,772 1,772 1,766 

1,772 1,772 1,766 

70 48 25 

87 87 87 

87 87 87 

86 86 86 

Pagina 1 



Buget2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

stingerii platilor 
restante 

Alte cheltuieli ln domeniul ordinii publlce si sigurantei nationale 61.02.50 1 1 1 1 1 
Partea a Ill-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 63.02 1,880 511 507 423 439 1,690 1,690 1,697 
lnvatamant ( cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07 +65.02.11 +65.02.12+65.02.50) 65.02 254 61 59 60 74 203 203 210 
D!n'total capitol: 

lnvatamant presc0lar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 

lnvatatrrant prescolar 65.02,03.01 

lnvatamant primar 65.02.03.02 

lnvatamant secundar (cod 65.02.04.01 +65.02.04.02+65.02.04.03) 65.02.04 254 61 59 60 74 203 203 210 
lnvatamant secundar inferior 65.02.04.01 254 61 59 60 74 203 203 210 
lnvatamant secundar superior 65.02.04.02 

lnvatamant profesional 65.02.04.03 

lnvatamant postliceal 65.02.05 

lnvatamant nedefinibil prln nivel (cod 65.02.07.04) 65.02.07 

lnvatamant special 65.02.07.04 

Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30) 65.02.11 

lnternate si cantine pentru elevi 65.02.11.03 

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 

Servicii educationa!e complementare (cod 65.02.12.01) 65.02.12 

Scoala dupa scoala 65.02.12.01 

Alte cheltuieli In domeniul lnvatamantului 65.02.50 

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.S0) 66.02 1 1 
Din total capitol: 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02.06 

Spitale generale 66.02.06.01 

Unitati medico~sociale 66.02.06.03 

Servicii de sanatate publica 66.02.08 

Alte cheltuie!i in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 66.02.50 1 1 

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 1 1 

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 271 114 107 40 10 130 130 130 
Din· total capitol: 

Servicil cu!turale (cod 
67.02.03.02+67,02.03.03+67.02.03.04+67.02,03.05+67.02.03.06+67.02.03.07+67.02.03.08 67.02.03 215 92 83 30 10 100 100 100 
+67.02.03.12+67.02.03.30) 

Bib!ioteci publice comunale, orasenesti, municipa!e 67.02.03.02 

Muzee 67.02.03.03 

lnstitutii publice de spectaco!e si concerte 67.02,03.04 

Scali populare de arta si meserii 67.02.03.05 

Case de cultura 67.02.03.06 

Carnine culturale 67.02.03.07 98 28 30 30 10 100 100 100 

COMUNA SIEUT Pagina 2 



Buget2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerli platilor 

restante 
Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.02.03.08 

Conso!idarea si restaurarea monumente!or istorice 67.02.03.12 117 64 53 
Alte servicii culturale 67.02.03.30 

Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01+67.02.05.02+67.02.05.03) 67.02.05 20 6 14 
Sport 67.02,05.01 20 6 14 
T!neret 67.02,05.02 

lntretinere gradinfpub!ice, parcuri, zone verzl, baze sportive side agrement 67.02.05.03 

Servicii religioase, 67.02.06 

Alte:servicii In domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 36 16 10 10 30 30 30 
Asigurari si asistenta sociala (cod 

68.02 1,354 335 341 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02. 11 +68.02.12+68.02.15+68.02.50) 323 355 1,357 1,357 1,357 

Din total capitol: 

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 68.02.05 1,295 320 326 308 341 1,297 1,297 1,297 
Asistenta social a · in caz de invaliditate 68.02.05.02 1,295 320 326 308 341 1,297 1,297 1,297 
Asistenta sociala pentru fami!ie sl copii 68,02.06 

Ajutoare pentru locuinte 68.02. ,0 

Crese 68.02.11 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.02.12 

Prevenirea excluderii socia!e (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15 59 15 15 15 14 60 60 60 
Ajutor social 68.02.15.01 59 15 15 15 14 60 60 60 
Cantine de ajutor social 68.02.15.02 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.02.50.50) 68.02.50 

Alte cheltuie!i in domeniul aslstentei socia!e 68.02.50.50 

Partea a IV-a SERVJCII SI DEZVOL TARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 
69.02 3,880 3,236 257 70.02+74.02) 192 195 773 773 792 

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 
70.02 332 116 114 70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50) 49 53 179 179 183 

Din total capitol: 

Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 70.02.03 

Dezvoltarea sistelllului de locuinte 70.02.03.01 

Alte che!tuieli in domeniul !ocuintelor 70.02.03.30 

Alimentare cu ap3 st amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05 

Alimei:itare_ cu apa 70.02.05.01 

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 

lluminat public si electrificari rurale 70.02.06 62 16 15 15 16 64 64 68 
A!imentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07 5 5 5 5 5 
Alte servicii !n domenii!e locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 265 100 94 34 37 110 110 110 
Protectia mediul.ui (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 74.02 3,548 3,120 143 143 142 594 594 609 
Din total capitol: 

COMUNA SIEUT Pagina 3 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

. restante 
Reducerea si controlul po!uarii 74.02.03 

Sa!ubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 23 23 23 23 23 
Sa!ubritate 74.02.05.01 5 5 3 3 3 
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 18 18 20 20 20 
Canalizarea si tratarea apelor rezlduale 74.02.06 3,525 3,097 143 143 142 571 571 586 
Alte seivicii in domeniul protectiei mediului 74,02.50 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 2,704 1,854 239 311 300 535 160 160 
Actiuni generale economice, comerciale side munca (cod 80.02.01+80.02.02) 80.02 
Din total capitol: 

Actiuni generale economice si comerciale (cod 
80,02.01 80.02.01 ,06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01 .30) 

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01 .06 

Stimulare lntreprinderi mici si mijlocii 80.02.01 .09 i 
Programe de dezvoltare regionala si sociala 80.02.01.10 i 

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 .30 ' ' Actiuni generale de munca (cod 80.02.02.04) 80.02.02 

Masuri active pentru combaterea somajulul 80.02.02,04 

Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02 

Din total capitol: 

Energie termica 81.02.06 

Alti combustibi!i 81.02,07 

Alte che!tuieli privind combustibili si energia 81.02.50 

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03+83.02.50) 83.02 

Din total capitol: 

Agricu!tura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 83,02.03 

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 

Camere agricole 83.02.03.07 

Alte cheltuie!i ln domeniul agriculturii 83.02.03.30 

Alte cheltuleli in domeniu! agriculturii, silviculturii, pisciculturii si vanatorii 83,02.50 

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 84.02 2,704 1,854 239 311 300 535 160 160 
Din total capitol: 

Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03) 84.02.03 2,704 1,854 239 311 300 535 160 160 
Drumuri si poduri 84.02.03.01 2,704 1,854 239 311 300 535 160 160 
Transport in coml,Jn 84.02.03.02 

Strazi 84.02.03.03 

;rra.n.Sport ferovia~·(cod 84.02.04.01) 84.02.04 

Transport pe ca!ea ferata 84.02.04,01 

Transport aerian (cod 84.02.06.01+84.02.06.02) 84.02.06 

Aeroporturi 84.02.06.01 

COMUNA SIEUT Pagina 4 



DENUMIREA INDICATORILOR 

Aviatia civila 

Alte cheltuieli In domeniul transporturilor 

Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50) 

Din total capitol: 

Fondul Roman de Dezvoltare Sociala 

Zone !ibere 

Turism 

Proiecte de dezvoltare mu!tifunctionale 

A!te actiuni economice 

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 

REZERVE 

EXCEDENT 98.02.96 + 98.02.97 

Excedentul sectiunii de functionare 

Excedentul sectiUl'lii.de dezvoltare 

DEFICt:r 1) 99.02.96 + 99.02.97 

Deficitul sectiunii de functionare 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

'-~~~ll$~\~t~ii~ltMftii~Jii~tilt1;fk}i~ill!Jl~lI-::r: :--":,:_;;::;;;;~t"~:t:ift*:;tr:t\~::;-::,<,' 
Partea I-a SERVICII P:UBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 

Autoritati publice si actiuni exteme (cod 51.02.01 .03) 

Din total capitol: 

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50) 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritati!or locale 

Fond pentru garantarea Omprumuturilor externe, contractate/garantate de stat 

Fond pentru garantarea Omprumuturilor externe, contractate/garantate de administratiile 
publice locale 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoane!or 

Alte servicii publice generale 

Tranzactii privind datoria pub!ica si !mprumuturi 

Din tota! capitol: 

Transferurl cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei (cod 
56.02.06+56.02.07+56.02.09) 

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectic 
copilului 

Transferuri dln bugete!e proprii ale judetelor pentru institutiile de asistenta sociala pentru 
persoanele cu handicap 

Transferuri din bUgetele locale catre bugetu! fondului de asigurari sociale de sanatate 

Partea a II-a APARARE, OROINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 
60.02.+61.02) 

COMUNA SIEUT 

Cod 
indicator 

84.02.06.02 

84.02.50 

87.02 

87.02.01 

87.02.03 

87.02.04 

87.02.05 

87.02.50 

96.02 

97.02 

98.02 

98.02.96 

98.02.97 

99,02 

99.02.96 

99.02,97 

49.02$F 

50.02 

51.02 

51.02.01 

51.02.01.03 

54.02 

54.02.05 

54.02.06 

54.02.07 

54.02.10 

54.02.50 

55.02 

56.02 

56.02.06 

56.02.07 

56.02.09 

59.02 

' 
PREVEDERIANUALE 

TOTAL 

-731 

-731 

-21 

-710 

4,039 

1,790 

1,698 

1,698 

1,698 

92 

98 

' ' t 
I 

L 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

Buget 2022 Estimari 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

2023 2024 2025 
Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

-731 6 

6 

6 

-731 

-21 

-710 

1,077 1,089 915 958 3,955 3,933 3,915 

469 465 437 419 1,842 1,820 1,791 

444 441 415 398 1,772 1,772 1,766 

444 441 415 398 1,772 1,TT2 1,766 

444 441 415 398 1,772 1,772 1,766 

25 24 22 21 70 48 25 

52 20 13 13 87 87 87 

-Pagina 5 



. 
- Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

stingerii platilor 
restante 

Aparare (cod 60.02.02) 60.02 

Din total capitol: 

Aparare nationala 60.02.02 

Ordine publica si siguranta nationaJa (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 98 52 20 13 13 87 87 87 
Din total capitol: 

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 61.02.03 

PollUe comunitara 61.02.03.04 

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 61.02.05 97 51 20 13 13 86 86 86 
Alte cheltuieli In domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50 1 1 1 1 1 
Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CUL TURALE (cod 65.02+66.02+67 .02+68.02) 63.02 1,673 416 424 400 433 1,664 1,664 1,671 
lnvatamant ( cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07 +65.02.11 +65.02.12+65.02.50) 65.02 254 61 59 60 74 203 203 210 
Din total capitol: 

lnvatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 

lnvatamant prescolar 65.02.03.01 

rnvatamant primar 65.02.03.02 

lnvatamant securi_dar (cod 65.02.04.01 +65.02.04.02+65.02.04.03) 65.02.04 254 61 59 60 74 203 203 210 

!nvatamant secundar inferior 65.02.04.01 254 61 59 60 74 203 203 210 

lnvatamant secundar superior 65.02.04.02 

lnvatamant profesional 65,02.04.03 

Jnvatamant postliceal 65.02.05 

lnvatamant nedefinibil prin nivel {cod 65.02.07.04) 65.02.07 

lnvatamant special 65.02.07.04 

Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30) 65.02.11 

lnternate si cantine pentru e!ev·1 65.02.11.03 

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 

ServicH educationale complementare (cod 65.02.12.01) 65.02.12 

Scoala dupa scoala 65.02.12.01 

Alte che!tuieli In domeniul Jnvatamantului 65.02.50 

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 1 1 

Din total capitol: 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi {cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02,06 

Spitale generale 66.02.06.01 

Unitati medico.sociale 66.02.06.03 

Servicii de sanatate publica 66.02.08 

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii {cod 66.02.50.50) 66.02.50 1 1 

AJte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 1 1 

Cultura, recreere-si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 64 19 24 17 4 104 104 104 

Din total capitol: 

COMUNA SIEUT Pagina 6 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite . - - -
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
.:Stingerii platilor 

restante 
Servicii culturale (cod 
67, 02. 03. 02+67. 02. 03. 03+67. 02. 03. 04+67. 02. 03.05+67. 02. 03. 06+67 .02. 03. 07 +67. 02. 03. 08 67.02.03 28 3 14 7 4 74 74 74 +67.02.03.12+67.,02.03.30) 

Biblioteci pub!ice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03,02 
Muzee 67.02.03.03 
lnstitutii publice de spectaco!e si concerte 67.02.03.04 
Scoli populare de arta si meserii 67.02.03.05 
Case de cultura 67.02.03.06 
Carnine culturale 67.02.03.07 28 3 14 7 4 74 74 74 
Centre pentru conservarea si promovarea cu!turii tradltionale 67.02.03.08 
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 
Alte servicii cultura!e 67.02.03.30 
Servicii recreative si sportive (cod +67.02.05.02+67.02.05.03} 67.02.05 
Sport 67.02.05.01 
Tineret 67.02.05.02 
lntretinere gradini publice, parcuri, zone ve12i, baze sportive side agrement 67.02.05.03 
Servicii religioase 67.02.06 
Alte servicii ln domenille cu1turii, recreerii si religiei 67.02.50 36 16 10 10 30 30 30 Asigurari si asistenta sociala (cod 

68.02 1,354 335 341 323 355 1,357 1,357 1,357 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11 +68.02.12+68.02.15+68.02.50) 

Din total capitol: 

Asist~nta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 68.02.05 1,295 320 326 308 341 1,297 1,297 1,297 
Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05,02 1,295 320 326 308 341 1,297 1,297 1,297 
Asistenta socia!a pentru familie si copli 68.02.06 
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10 
Crese 68.02.11 
Unitati de asistenta medico~sociale 68.02.12 
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15 59 15 15 15 14 60 60 60 
Ajutor social 68.02.15.01 59 15 15 15 14 60 60 60 
Cantine de ajutor social 68.02.15.02 
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.02.50.50) 68.02.50 
Alte che!tuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 
70.02+74.02) 69.02 308 92 114 49 53 202 202 206 
Locuinte, servlcii si dezvoltare publica (cod 

70.02 285 69 114 49 53 179 179 183 70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50) 

Din total capitol: 

Locuinte (cod 70.02.03.01+70,02.03.30) 70.02.03 
Dezvo!tarea sistemului de Jocuinte 70.02.03.01 
Alte che!tuieli in domeniul !oculntelor 70.02.03.30 
COMUNA SIEUT 

Pagina 7 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim.II Trim.Ill Trim.IV 

stingerii platilor 
restante -

Alimentare·cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05 

Alimentare cu apa 70.02.05.01 > 
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 

!luminat public si electrificari rura!e 70.02.06 62 16 15 15 16 64 64 68 
Al'lmentare cu gaze natura!e ·1n localitati 70.02.07 5 5 5 5 5 

Alte servicii In domenii!e locuintelor, serviciilor si dezvoltarH comunale 70.02.50 218 53 94 34 37 110 110 110 
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 74.02 23 23 23 23 23 
Din total capitol: 

Reducerea si controlul poJuarli 74.02,03 

Salubritate s! gestiunea deseuri!or (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 23 23 23 23 23 
Salubritate 74.02.05,01 5 5 3 3 3 
Co!ectarea, tratarea si distrugerea deseuriJor 74.02,05.02 18 18 20 20 20 
cana!izarea si tratarea ape!or rezidua!e 74.02.06 

Alte servicii in domeniul protectiei mediului 74.02.50 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 170 48 66 16 40 160 160 160 
Actiuni generale economice, comerciale side munca (cod 80.02.01) 80.02 

D'1n total capitol: 

Actiuni generale economice si comerciale {cod 80.02.01 
80.02.01 .06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01 .30) 

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06 

Stimulare lntreprinderi mici si mij!ocii 80.02.01 .09 

Programe de dezvoltare regionala si sociala 80.02.01.10 

A!te cheltuieli pentru .actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 .30 

Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02 

OJn-total capitol: 

Energie termica 81.02.06 

Alti combustibili 81.02.07 

A!te cheltuieli privind combustibili si energia 81.02.50 

Agricultura, sHvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03+83.02.50) 83.02 

Din total capitol: 

Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.30) 83.02,03 

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 

Camere agrico!e 83.02.03.07 

Alte cheltuieli In domeniul agricu1turii 83.02,03.30 

Alte cheltuiefi in domeniul agricufturii, silviculturii, pisciculturii si vanatorii 83.02.50 

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 84.02 170 48 66 16 40 160 160 160 
Din total capitol: 

Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03) 84.02.03 170 48 66 16 40 160 160 160 

Drumuri si poduri 84.02.03.01 170 48 66 16 40 160 160 160 

COMUNA SIEUT Pagina 8 



Buget2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credlte 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim.I Trim. II Trim, Ill Trim.IV 

stingerii platilor 
restante 

Transport In comun 84.02.03.02 

Strazi 84.02.03.03 

Transport feroviar'-(cod 84.02.04.01) 84.02.04 . 

Transport pe calea ferata 84.02.04.01 

Transport aerian {cod 84.02.06.01+84.02.os.02) 84.02.06 

Aeroporturi 84.02,06.01 

Aviatia civi/a 84.02.06.02 

Alte che!tuieli In domeniu! transporturilor 84.02.50 

Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03+87.02.04+87.02.05+87.02.50) 87.02 

Din total capitol: 

Fondul Roman de Dezvoltare Socia/a 87.02.01 

Zone libere 87.02.03 

Turism 87.02.04 

Proiecte de dezvortare multifunctionale 87.02.05 

Alte actiunl economlce 87.02.50 

Partea V!!~a. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT (98.02-99.02) 96.02 -21 ·21 6 
REZERVE 97.02 

EXCEDENT 98.02.96 98.02 6 
Excedentur sectiunii de functionare 98.02.96 6 
DEFICIT 99.02.96 99.02 -21 ·21 

Deficitul sectiunii de functionare 99,02.96 -21 -21 
.CJ;IEl4Ttl1E~ltESEC1IONJl;tlE•iDEZ\/OL1'AREi(t6dii · +0.;;, 1°isC;/i ,.,, · 'i;);iii.f0> 
S~it>'2¥_S.9)'d2Mfa'lQ2*7;0i2';l;tCll¥Z~i(J:2)?i}itt:;g)5;:1:i\;pf;. :;t:}:!i_:}t:'.:\· if:<,·.:1<-;;§'y~J:,;1-<rt:!i:i ... ?::;7_<·-- 49.02 6,387 5,045 424 461 457 972 597 612 

Partea I-a SERVIC!I PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02) 50.02 74 25 49 

Autoritati publice si actiuni exteme (cod 51.02.01) 51.02 74 25 49 

Autoritati publice si actiunl exteme (cod 51.02.01 .03) 51.02.01 74 25 49 

Autoritati executive 51.02.01.03 74 25 49 

"J\lte-servicil publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 

Fond pentru garantarea imprumuturilor exteme, contractate/garantate de stat 54.02.06 . 
Fond pentru garantarea lmprumuturilor externe, contractate/garantate de administratiile 

54.02.07 
publice locale 

ServicH publice comunitare de evidenta a persoane!or 54.02.10 

Alte servicii publice generale 54.02.50 

Tranzactii privind datorla publica si lmprumuturi 55.02 

Din total capitol: 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 
59.02 

60.02+61.02) 

Aparare (cod 60.02.02) 60.02 

Din total capitol: 

COMUNA SIEUT Pagina 9 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.JV 

stingerii platilor 
restante 

Aparare nationala 60.02.02 

Orctine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 

Dln total capitol: 

Ordine publlca (cod 61.02.03.04) 61.02.03 

Po!itie comunitara 61.02.03.04 

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmi!itara) 61.02.05 

Alte cheJtuieli In domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50 

Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 63.02 207 95 83 23 6 26 26 26 
lnvatamant ( cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11 +65.02.50) 65.02 

Din total capitol: 

lnvatamant prescolar·s! primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 

lnvatamant prescolar 65.02.03.01 

[nvatamant primar 65.02.03.02 

Jnvatamant secundar (cod 65.02,04.01+65.02.04.02+65.02.04.03) 65.02.04 

tnvatamant secundar inferior 65.02.04.01 

lnvatamant secundar superior 65.02.04.02 

!nvatamant profesional 65.02.04,03 

lnvatamant postliceal 65.02.05 

lnvatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 65.02.07 

!nvatamant special 65.02.07.04 

servicii auxiliare pentru educatle (cod 65.02.11.03+65.02.11.30) 65.02.11 

lnternate si cantine pentru e!evi 65.02.11,03 

Alte servicii auxi!iare 65.02.11.30 

Alte cheltuiell In domeniul lnvatamantului 65.02.50 

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 

Din total capitol: 

Servicii medicale.in unitati sanitare cu paturi {cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02,06 

Spitale genera!e ,.- 66.02,06.01 

Unitatl medico...s0Cia1e 66.02.06.03 

Servicii de sanatate publica 66.02.08 

Alte CheltLiien in domeniu! sanatat'ii (cod 66.02.50.50) 66.02.50 

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50,50 

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 207 95 83 23 6 26 26 26 

Din total capitol: 
ServicH culturale {cod 
67. 02, 03. 02+67. 02.0 3. 03+67 .02. 03.04+67. 02.03. 05+67 .02. 03.06+67. 02 .03 .07 +67 .02 .03 .08 67.02.03 187 89 69 23 6 26 26 26 
+67 .02.03.12+67.'02.03.30) 

Biblioteci pub!ice comuna!e, orasenesti, municipale 67.02.03.02 

Muzee 67.02.03.03 

COMUNA SIEUT Pagina 10 



Buget 2022 Estimari 

PREVEOERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INOICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

restante 
lnstitutii publice de spectaco!e si concerte 67.02.03.04 

Scali populare de arta si meserii 67.02.03.05 

Case de cultura 67,02.03.06 

Carnine cultura!e 67,02.03.07 70 25 16 23 6 26 26 26 
Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.02.03,08 

Conso!idarea si restaurarea monumente!or istorice 67.02.03.12 117 64 53 
Alte servicii culturale 67.02.03.30 

Servicii recreative. si sportive {cod 67.02.05.01+67.02.05.02+67.02.05.03) 67.02.05 20 6 14 
Sport ' 67.02.05.01 20 6 14 
Tineref' - 67.02.05.02 

lntretinere gradini pub!ice, parcuri, zone verzi, baze sportive side agrement 67.02.05.03 

Servicii religioase 67.02.06 

Alte servicii In domenii!e culturii, recreerii si re!igiei 67.02.50 
Asigurari si asistenta sociala (cod 

68.02 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02. 10+68.02.11 +68.02.12+68.02.15+68.02.50) 

Din total capitol: 

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 68.02.05 
Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 

Ajutoare pentru Jocuinte 68.02.10 

Crese 68.02.11 

Unitati de asistenta medico~sociale 68.02.12 

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15 

Ajutor social 68.02.15.01 

Cantine de ajutor social 68.02.15.02 

A!te cheltuieli in domeniul asigurari!or si asistentei sociale (cod 68.02.50.50) 68.02.50 

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 
Partea a IV-a SERVICII SI OEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEOIU SI APE (cod 

69.02 3,572 3,144 143 143 142 571 571 586 70.02+74.02) 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 

70.02 47 47 70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50) 

Din·total capitol: 

Locuinte (cod 70.p2.03.01+70.02.03.30) 70,02.03 

'D·ez\101tarea sistemului de locuinte 70.02.03.01 

A!te cheltuieli in domeniu! locuintelor 70.02.03.30 

A!imentare cu apa si amenajari hidrotehnlce (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05 
Alimentare cu apa 70.02.05.01 

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 
!luminat public si electrificari rura!e 70.02.06 

COMUNA SIEUT Pagina 11 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

stingerii platilor 
restante 

Alimentare cu gaze naturale in Jocalitati 70.02.07 

Alte servicii In domeniile !ocuintelor, serviciilor si dezvoltarii comuna!e 70.02.50 47 47 

Protectla mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 74.02 3,525 3,097 143 143 142 571 571 586 
Din total capitol: 

Reducerea si contro!uJ poluarii 74.02.03 

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 

Sa1ubritate 74.02,05.01 

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02,06 3,525 3,097 143 143 142 571 571 586 
Alte servici'I in dol)'ieniul protectiei med'1ului 74.02.50 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 2,534 1,806 173 295 260 375 
Actiuni generale:economice, comerciale side munca {cod 80.02.01+80.02.02) 80.02 
Din-total caj:lito!: ,, 

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01 
80.02.01 .06+80.02.01 .09+80.02.01 .1 0+80.02.01 .30) . i 
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01 .06 

Stimulare lntreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09 

Programe de dezvoltare regionala si sociala 80.02.01.10 

Alte che!tuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30 

Actiuni generale de munca {cod 80.02.02.04) 80.02.02 

Masuri active pentru combaterea somajulul 80.02.02.04 

combustibili si energie (cod s1.02.06+81.02.01+81.02.50) 81.02 

Din total capitol: 

Energie termica 81.02.06 

A/ti combustibili 81.02.07 

Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.02.50 

Agrlcultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare {cod 83.02.03+83.02.50) 83.02 

Din total capitol: 

Agr·1cultura {cod 83.02.03.03+83.02.03.30) 83.02.03 

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 

camere agricole 83.02.03.07 

Alte cheltuie!i In domeniul agriculturii 83.02.03.30 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii, silviculturii, pisciculturii si vanatorii 83.02.50 

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 2,534 1,806 173 295 260 375 

Din total capitol: , 

Transport rutier {ccid 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03) 84.02.03 2,534 1,806 173 295 260 375 

_DrurJ:i.lJ.!i si poduri 1 84.02.03.01 2,534 1,806 173 295 260 375 

Transport In comun 84.02.03.02 . 

Strazi 84.02.03.03 

COMUNA S!EUT Pagina 12 



'DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

Transport aerian (cod 84.02.06.01+84.02.06.02) 84.02.06 

Aeroporturi 84.02.06.01 

Aviatia civi!a 84.02.06.02 

Alte cheltuieli !n domeniul transporturilor 84.02.50 

Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03+87.02.04+87.02.05+87.02.50) 87.02 

Din total capitol: 

Fondul Roman de Dezvoltare Sociala 87.02,01 

Zone libere 87,02.03 

Turism 87.02.04 

Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87,02.05 

Alte actiuni economice 87.02.50 

Partea Vll~a. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT ( 98.02~99.02) 96.02 

REZERVE 97.02 

EXCEDENT 98.02.97 98,02 

Excedentu! sectiuhii de dezvoltare 98.02.97 

BEFICJT )) 99.02.97 99.02 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 

1) finantat din excedentul anilor precedenti 
NOTA: • Fiecare capitol, subcapitol §i paragraf de cheltuieli se detaliaza 

in mod corespunzator, conform clasificatiei economice. 

.COMUNA-SIEUT 

PREVEDERIANUALE 

TOTAL 

~710 

•710 

- .710 

f. 

L 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

Buget 2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

~710 

•710 

•710 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Estimari 

2023 2024 2025 

. 

Pagina 13 



JUDETUL: BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ-teritoriala: COMUNA SIEUT 

·Formular: I '11/02 I 
BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL 

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII,, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 - VENITURI 

Buget 2022 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 

indicator 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10) 00.01 215 70 58 49 38 
I. VENITURI CURENTE {cod 00.03+00.12) 00.02 215 70 58 49 38 
A. VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00,03 
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10 

Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01+15.10.50) 15.10 

lmpozit pe spectacole 15.10.01 

Alte taxe pe servicn specifice 15.10.50 

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 215 70 58 49 38 
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13 
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30,10 
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.10.05 
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 
Venituri din dividende ( cod 30.10.08.02+ 30.10.08.03) ") 30.10.08 
Venituri din dividende de !a alti platitori") 30.10.08.02 X X X X X 

~Dividente de virat de catre societati!e si companiile nationale si societati!e cu capita! majoritar de stat 30.10.08.03 X X X X X 
Venituri din utilizarea pasuni!or comuna!e 30.10.09 

Alte venituri din proprietate 30.10.50 
Venituri din dobanzi (cod 31.10.03) 31.10 
Alte venituri din dobanz! 31.10.03 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 215 70 58 49 38 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.1 0.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17 +33.10.19+33.1 0.20+33.10.21+33.10. 33,10 215 70 58 49 38 
30 la 33.10.32+33.10.50) 

Taxe si a!te venituri in invatamant 33.10.05 
Venituri din prestari de servicii 33.10.08 30 17 5 4 4 
Taxe si alte venituri din protectia mediului 33.10.09 185 53 53 45 34 
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 

Contributia elevilor si studentilor pentru intemate, camine si cantine 33.10.14 
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare 33.10.17 

Venituri din serbari si spectacole sco!are, manifestari cultura!e, artistice si sportive 33.10.19 
Venituri din cercetare 33.10,20 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari socia!e de sanatate 33.10.21 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat 33,10.30 

COMUNA SIEUT 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

215 215 215 
215 215 215 

215 215 215 

X X X 

X X X 

215 215 215 

215 215 215 

30 30 30 
185 185 185 

Pagina 1 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDJCATORILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim.II Trim. Ill Trim.IV 

·.Yeoituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate pubHca din sume alocate din venlturi!e propril ale 
MiniSiiri.i!Ui Sanatatii 33.10.31 

Venituri din contracte!e incheiate cu !nstltutii!e de medicina legala 33.10.32 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10 

Alte venituri din taxe-administrative, eliberari permise 34.10.50 
Amenzi, penali'tati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10 

Alte amenzi, penantati sl confiscari 35.10,50 

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.32+36.10.50) 36.10 
Venituri din producerea riscurilor asigurate 36,10.04 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( cod 36.10.32.02+36.10.32.03) 36.10.32 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de dezvoltare 36.10.32.02 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de functionare 36.10.32,03 

Alte venituri 36.10.50 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 

Donatii si sponsorizari 37.10.01 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cod 
37.10.03 -37.10.04) 

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.10.04 

Alte transferuri vo!untare 37.10.50 

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) 00.15 

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10 

Venituri din va!orificarea unor bunuri ale institutillor publice 39.10.01 

A!te venituri din Vcl!orificarea unor bunuri 39.10.50 

Ill. OPER.ATIUNI: FINANCIARE (cod 40.10+41.10) 00.16 
:mcasari din rarribursarea lmprumuturilor a co relate (cod 40.10.15+40.10.16) 40.10 

Sume primite in cadru! mecanismului decontarii cereri!or de plata 40.10.16 

Alte operatiuni financiare (cod 41.10.06+41.10.11) 41.10 

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa -) 41.10.06 X X X X X X X X 
lmprumuturi de la bugetul local 41.10.11 X X X X X X X X 
IV. SUBVENTIJ (cod"00.18) 00.17 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 

Subventii de la bugetul de stat (cod 
42.10 42. 10.11+42.10.39+42.10.43+42.10.62+42.1 0. 70+42.10.81 +42.1 0.82) 

Subventii de la bugetul de stat pentru spita!e 42.10.11 

Subventii de la bugetul de stat catre institutiile publice finantate partial sau integral din venlturi proprii pentru 
42.10.39 proiecte finantate din FEN postaderare 

Subventii primite de institutiile pub!ice si actMtatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul 
42.10.43 programe!or FEGA implementate de APIA 

Sume alocate din bugetul de stat aferente corectiilor financiare 42.10.62 

Subventii de !a bugetu! de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii 
necesare sustinerii derularii proiectelorfinantate din fonduri exteme nerambursabile (FEN) postaderare 42.10.70 
aferete perioadei de programare 2014-2020--) 

COMUNA SIEUT - -Pagina 2 



Buget2022 Estimari 
PREVEDERI PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Sume alocate pentru indemnizatii aferente suspendaril temporare a contractului de activitate sportiva 42.10.81 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 42.10.82 

SUBVENTII DE LA AL TE ADMINISTRA Tit (cod 
43.10.09+43.10.1p+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17 +43.10.19+43. 1 0.31+43.10.32+43.10.33+43.1 o. 43.10 
•«ir·,C. 
Subventii pentru institutii publice 43.10.09 

. 

Subventii de !a bugete!e locale pentru spitale 43.10.10 

Subventii de !a bugetu! local pentru finantarea sanatatii 43.10.14 

Subventii din bugetu! loca! pentru finantarea camerelor agrico!e 43.10.15 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor On sanatate (cod 
43.10.16 

43, 10.16,01+43,10.16.02+43, 10.16.03) 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamente!or de 
43.10.16.01 

comunicatii in urgenta in sanatate 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate 43.10.16.02 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate 43.10.16.03 

Sume din veniturile proprii ale Ministeru!ui Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in 
43.10.17 

sanatate (cod 43, 10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03) 

Sume din veniturile proprii ale Ministeru!ui Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
43.10.17.01 

medica!e si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 

Sume din veniturile proprii ale Ministeru!ui Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 
43.10.17.02 

capita!e in sanatate 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea alter investitii in 
43.10.17.03 

sanatate 

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare 43.10.19 

Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014~2020" .... ") 43.10.31 

Subventii din bugetul imprumuturilor pentru finalizarea proiectelorfinantate din FEN, conform OUG 
43.10.32 

nr.8/2016 

Subventii din bugetul Fondu!ul national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor 
43.10.33 

salariale 

Sume a locate pentru ·stimulentul de rise 43.10.40 

Sume primlte de, la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.10.01 la 
45.10 

45;10.05 -t:45.10.07+45.10.08+45.10.15+45.10.16+45.10.17+45.10.18+45.10.19+ 45.10.20+45.10.21) 

Fondul European de Dezvoltare Regionala ( cod 45.10.01.02+45.10.01.04)") 45.10.01 

Sume prlmite in contul platilor efectuate in anii anterior! 45.10.01.02 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.01.04 !· X X X X X X X X 
Fondul Social European( cod 45.10.02.02+45.10.02.04)") 45.10.02 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anterior! 45.10.02.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45. 10.02.04 X X X X X X X X 
Fondul de Coeziune (cod 45. 10.03.02+45.10.03.04)") 45.10.03 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.10.03.02 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.03.04 X X X X X X X X 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala ( cod 45.10.04.01 + 45.10.04.02 +45.10.04.03 + 

45.10.04 
45,10.04.04)'"} 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.04.01 X X X X X X X X 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45. 10.04.02 X X X X X X X X 

COMUNA SIEUT ' Pagina 3 



Buget2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Prefinantare 45. 10.04.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.04.04 X X X X X X X X 
Fondul European pentru Pescuit( cod 45.10.05.02+45.10.05.04)") 45.10.05 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.05.02 X X X X X X X X 
Corectii fina·nciare 45.10.05.04 X X X X X X X X 
lnstrumentul de "7'5istenta pentru Preaderare ( cod 45.10.07.01 + 45.10.07.02 + 45.10.07.03 + 45.10.07 

45.10.07.04)') ' "Sum1:fprimite in Contul platilor efectuate in anu! curent 45.10.07.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.07.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.10.07.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.07.04 X X X X X X X X 
lnstrumentu! European de Vecinatate si Parteneriat ( cod 45.10.08.01 + 45.10.08.02 + 45.10.08.03 + 

45.10.08 
45.10.08.04)1 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 45.10.08.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 45.10.08.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.10.08.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.08.04 X X X X X X X X 
Programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (cod 45.10.15.01 + 45.10.15.02 + 45.10.15.03 + 

45.10.15 45.10.15.04)') 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.10.15.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.10.15.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.10.15.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.15.04 X X X X X X X X 
Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 45.10.16.01+45.10.16.02+45.10.16.03+45.10.16.04)*) 45.10.16 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.10.16.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.16.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.10.16.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.16.04 X X X X X X X X 
Mecanismul financiar SEE (cod 45.10.17.01+45.10.17.02+45.10.17.03+45.10.17.04)*) 45.10.17 

Sume primite in qontul platilor efectuate in anu! curent 45.10.17.01 X X X X X X X X 
Sume primite in Contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.17.02 X X X X X X X X 
Sume primite in avans 45.10.17.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.-17.04 X X X X X X X X 
Mecanismu! financiar norvegian (cod 45.10.18.01+45.10.18.02+45.10.18.03+45.10.18.04) ") 45.10.-18 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.18.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.18.02 X X X X X X X X 
Sume primite in avans 45.10.18.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.18.04 X X X X X X X X 
Programul de cooperare elvetiano-roman vazand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul 

45.10.19 Un!unii Europene extinse (cod 45.10.19.01+45.10.19.02+45.10.19.04) *) 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 45.10.19.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 45.10.19.02 X X X X X X X X 

COMUNA SIEUT Pagina 4 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Corectil financiare 45.10.19.04 X X X X X X X X 
Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE (cod 45.10.20 

45.10.20.01+45.10.20.02+45.10.20.03+45.1 0.20.04) ") 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.20,01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.20.02 X X X X X X X X 

Sume primite in avans 45.10.20.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.20.04 X X X X X X X X 
Fondu! national pentru relatii bilaterale aferent mecanisme!or financiare SEE (cod 45.10.21 

45.10.21.01+45.10.21.02+45.10.21.03+45.10.21.04) ") 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 45,10.21.01 X X X X X X X X 

.Suni_e primite in contul plati!or efectuate in anii anteriori 45,10.21.02 X X X X X X X X 

·Sume primite in avans 45.10.21.03 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45,10.21.04 JS X X X X X X X 

Alte sume primite de la UE ( cod 46.10.04) 46.10 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 46.10.04 
financiar 2014-2020 
Sume prlmite de Ia·uE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 

financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 48.10 
48.10.05+48.1 0.11+48.10.12+48.10.15+48.10.16+48.10.19+48.10.32+48.1 0.33) 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.10.01 .01+48.10.01.02+48.10.D1.03) 48.10.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 48.10,01.01 

Sume primite ln contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.01.02 

Prefinantare 48.10.01.03 

Fondul Social European (FSE) {cod 48.10.02.01+48.10.02.02+48.10.02.03) 48.10,02 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 48.10.02.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.02.02 

Prefinantare 48.10.02.03 

Fondul de Coeziune {FC) (cod 48.10.03.01+48.10.03.02+48.10.03.03) 48.10.03 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.03.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.03.02 

Prefinantare 48.10.03.03 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (cod 48.10.04.01+48.10.04.02+48.10.04.03) 48.10.04 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 48.10.04.01 

Sume primite in 6ontul p!atilor efectuate in anii anteriori 48.10,04.02 

Prefinantare .·. 48.10.04.03 

Fondul European pentru Pescuit si Afaceri Maritime (FEPAM) (cod 48.10.05.01+48.10.05.02+48.10.05.03) 48.10.05 

. Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.05.01 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 48.10.05,02 

Prefinantare 48.10.05,03 

lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare (IPA II) (cod 48.10,11.01+48.10.11.02+48.10.11.03) 48.10.11 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48. 10.11.01 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 48.10.11.02 

COMUNA SIEUT Pagina 5 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATDRILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Prefinantare 48.10.11.03 

lnstrumentul European de Vecinatate (ENI) (cod 48.10.12.01+48.10.12.02+48.10.12.03) 48.10.12 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.12.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.12.02 

Prefinantare 48.10.12.03 

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014~2020 {cod 48.10.15.01+48.10.15.02) 48.10.15 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 48.10.15.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.15.02 

A!te facilitati si instrumente postaderare (AFIP) {cod 48.10.16.01+48.10.16.02+48. 10.16.03) 48.10.16 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.16.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10,16.02 

Prefinantari '.. 48.10,16.03 

Mecanismul penffu lnterconectarea Europei (cod 48.10.19.01+48.10.19.02+48.10.19.03+48.10.19.04) 48.10,19 

Sume prfrhite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10,19.01 I 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.19.02 

Prefinantare 48.10.19.03 

Sume aferente a!ocarilor temporare de la bugetul de stat pe perioada indisponibllitatilor fondurilor externe 48.10.19.04 
nerambursabi!e 
Fondu1 pentru relatii bilaterale aferent Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian 

48.10.32 2014-2021 (cod 48.10.32.01+48.10.32.02) 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anul curent 48,10.32.01 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anti anteriori 48,10.32.02 

Asistenta tehnica aferenta Mecanismelor financiare Spatiu! Economic European si Norvegian 2014-2021 
48.10.33 (cod 48.10.33.01+48.10.33.02) 

Sume primlte in contu! platilor efectuate in anul curent 48.10.33,01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.33,02 

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) 00.01SF 215 70 58 49 38 215 215 215 
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 215 70 58 49 38 215 215 215 
A. VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03 

A4. IMPOZITE $1 TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10 

Taxe pe servieii specifiee (cod 15.10.01+15.10.50) 15.10 

lmpozit pe speetacole 15.10.01 

Alte taxe pe servicii specifice 15.10.50 

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 215 70 58 49 38 215 215 215 
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE {cod 30.10+31.10) 00.13 

Venituri din prot,rietate {cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10 

Venituri din con~siuni si inchirieri {cod 30.10.05.30) 30.10.05 

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10,05.30 I 
Venifori din dividende (cod 30.10.08.02+ 30.10.08.03) *) 30.10,08 l 
Venituri din dividende de la alti platitori") 30.10,08.02 ' X X X X X X X X I 

Dividente de virat de eatre societatile si companiile nationa!e si societatile cu capital majoritar de stat 30.10,08.03 ' x X X X X X X X • 
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30,10.09 i 
COMUNA SIEUT Pagina 6 



DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

Alte venituri dln proprietate 30.10.50 

Venituri din dobanzi (cod 31.10.03) 31.10 

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 

C2. VANZARI OE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 

33.10 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 

Taxe si alte venituri in invatamant 33.10.05 

Venituri din prestari de servicii 33.10,08 

Taxe si a!te venituri din protectia mediu!ui 33.10.09 

Contributia de intretinere a persoane!or asistate 33.10.13 

Contributia elevilor si studentilor pentru intemate, camine si cantine 33.10.14 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesiona!a, specia!izare si perfectionare 33.10.17 

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 

Venituri din cercetare 33.10.20 

Venituri din contr3.ctele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 

Nenituri din contractele incheiate cu directii!e de sanatate publica din sume alocate de la bugetu! de stat 33.10.30 

Venituri din contractele incheiate cu directii!e de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale 33.10.31. 
Ministerului Sanatatii 

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitatt 33.10.50 

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10 

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50 

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10 

Alte amenzi, pena!itati si confiscari 35.10.50 

Diverse venlturl (cod 36.10.04+36.10.32+36.10.50) 36.10 

Venituri din producerea riscuri!or asigurate 36.10.04 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( cod 36.10,32.03) 36,10.32 

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de functionare 36.10.32.03 

Alte venituri 36.10.50 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50) 37.10 

Oonatii si sponsorizari 37.10.01 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetu!ui local 37.10.03 

Alte transferuri voluntare 37.10.50 

Ill. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10) 00.16 

lncasari din rambursarea lmprumuturilor acordate (cod 40.10.15) 40.10 

Alte operatiuni financiare (cod 41.10.06+41.10.11) 41.10 

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa "*) 41.10.06 

lmprumuturi de}a bugetul local 41.10.11 

IV. ·suBVENTII {cod 00.18) 00.17 

~UBVENTII DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEI PU BLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 

COMUNA SIEUT 

I 

' 

; 
f 

., 

I 
!. 

PREVEDERI 
ANUALE 

TOTAL Trim. I 

215 

215 

30 

185 

X X 

X X 

Buget 2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. II Trim. Ill 

70 58 49 

70 58 49 

17 5 4 
53 53 45 

X X 

X X 

Estimari 

2023 2024 2025 
Trim.IV 

38 215 215 215 

38 215 215 215 

4 30 30 30 
34 185 185 185 

X X X X 

X X X X 

Pagina 7 



-- -- Buget 2022 Estimari . 

. PREVEDERI 
Cod ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
indicator 

' 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.43+42.10.81+42.10.82) 42.10 

Subventii de la b\Jgetu! de stat pentru spitale 42.10.11 

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul 
42.10.43 programelor FEGA implementate de APIA 

Sume alocate pentru indemnizatii aferente suspendarii temporare a contractului de activitate sportiva 42.10.81 

Sume a!ocate pentru stimulentu! de rise 42.10.82 

SUBVENTII DE LA AL TE ADMINISTRA TII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+43.10.40) 43.10 

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 
Subventii de la bugetele locale pentru spitale 43.10.10 
Subventii din bugetu! local pentru finantarea camerelor agrico!e 43,10.15 
Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor 

43.10.33 salaria!e 

Sume alocate pentru stimulentul de rise 43.10.40 
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+ 00.16+00.17+45.10+48.10) -TOTAL 00.01S0 
I. VENITURI CURENTE (cod 00.12) 00.02 
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 00.12 
C2. VANZARI OE BUNURI SI SERVICII (cod 36.10+37.10) 00.14 
Diverse venituri-(cod 36.10.32) 36.10 
Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( cod 36.10.32.02) 36.10.32 
Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de dezvoltare 36.10.32,02 
TranSferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.04) 37.10 
Varsaminte din sectiunea de functionare 37.10.04 
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) 00.15 
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50} 39.10 
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01 
Alte venituri din V31orificarea unor bunuri 39.10.50 
Ill. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10) 00.16 
lncasari din rambursarea lmprumuturilor acordate (cod 40.10.15+40.10.16) 40.10 
Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.10.16 X X X X X X X X 
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 

SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALEADMINISTRATIE! PUBLlCE (cod 42.10+43.10) 00.18 
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.39+42.10.62+42.10.70) 42.10 
Subventii de la bugetul de stat catre institutii!e pub!ice finantate partial sau integral din venituri propril pentru 

42.10.39 proiecte finantate din FEN postaderare (cod 42.10.39) 

Sume a locate din bugetu! de stat aferente corectiilor financiare 42.10.62 
Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii 
necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 42.10.70 
aferete perioadei de programare 2014-2020*""") 
SUBVENTII DE LAALTEAOMINISTRATII (cod 

43.10 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.32) 

Subventii de la bugetul local pentru finantarea sanatatii 43.10.14 
Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitii!or in sanatate (cod 

43.10.16 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03) 

COMUNA SIEUT .. - -Pagina 8 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 C -· TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

Sume din bugetu! de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de 
43.10.16.01 comunicatii in urgenta in sanatate 

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate 43.10.16.02 

Sume din bugetul d~·stat catre bugetele locale pentru finantarea alter investitii in sanatate 43.10.16,03 
Sume din venituri!e proprii ale Ministeru!ui Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitillor in 

43.10.17 sanatate (cod 43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03) 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
43.10.17.01 medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugete!e locale pentru finantarea reparatiilor 
capitale in sanatate 43.10.17.02 

Sume din venituri!e propril ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea altor investltii in 
43.10.17.03 sanatate 

Subventii pentru insututiile publice destinate sectiunii de dezvoltare 43.10.19 
Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020..,."*) 43.10.31 
Subventii din bugetul imprumuturi!or pentru finalizarea proiectelor finantate din FEN, conform OUG 

43.10.32 nr.8/2016 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.10.01 la 
45.10 45.10.05 +45.10.07+45.10.08+45.10.15+45.10.16+45.10.17+45.10.18+45.10.19+ 45.10.20+45.10.21) 

Fondu! European de Dezvoltare Regiona!a ( cod 45.10.01.02+45.10.01.04) *) 45.10.01 
Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 45.10.01.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.01.04 X X X X X X X X 
Fondul Social European( cod 45.10.02.02+45.10.02.04) ·) 45.10.02 
Sume primite in yontul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.02.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.02.04 X X X X X X X X 

. Fondul de Goeziune{ cod 45.10.03.02+45.10.03.04) *) 45.10.03 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.10.03.02 x, X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.03.04 X X X X X X X X 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala {cod 45.10.04.01+45.10.04.02+45.10.04.03+45.10.04.04) *) 45.10.04 
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.04.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 45.10.04.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.10.04,03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.04.04 X X X X X X X X 
Fondul European de Pescuit (cod 45.10.05.02+45.10.05.04) ·) 45.10.05 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.05.02 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.05,04 X X X X X X X X 
lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare ( cod 45.10.07.01 + 45.10.07.02 + 45.10.07.03 + 45.10.07.04) 

45.10.07 1 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.10.07.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.07.02 X X X X X X X X 
Prefinantare 45.10.07.03 X X X X X X X X 
Corectii financiare 45.10.07.04 X X X X X X X X 
lnstrumentul European de Vecinatate si Parteneriat ( cod 45.10.08.01 + 45.10.08.02 + 45.10.08.03 + 

45.10.08 45.10.08.04) ") 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.08.01 X X X X X X X X 
COMUNA S!EUT 

Pagina 9 



Buget 2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATDRILOR 

Cod ANUALE 
indicator 2023 2024 2025 

TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45. 10.08.02 X X X X X X X X 

. Pref(Q.a.ntare 45.10.08.03 X X X X X X X X 

corectii financiare 45. 10:0~.04 X X X X X X X X 
Programe comunitare finantate in perloada 2007-2013 (cod 45.10.15.01 + 45.10.15.02 + 45.10.15.03 + 45.10.15 

45.10.15.04) ·) 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anul curent 45.10.15.01 X X X X X X X X 

Sume primite in contu_l platilor efectuate in anil anteriori 45.10.15.02 X X X X X X X X 

Prefinantare 45.10.15.03 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.15.04 X X X X X X X X 

Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 45.10.16.01+45.10.16.02+45.10.16.03+45.10.16.04) ·) 45.10.16 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 45.10.16.01 X X X X X X X X 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.16.02 X X X X X X X X 

Prefinantare 45.10.16.03 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.16.04 X X X X X X X X 

Mecanismul financiar SEE (cod 45.10.17.01+45.10.17.02+45.10.17.03+45.10.17.04}") 45.10.17 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 45.10.17.01 X X X X X X X X 

sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 45.10.17.02 X X X X X X X X 

Sume primite in avans 45.10.17.03 X X X X X X X X 

corectii financiare 45.10.17.04 X X X X X X X X 

Mecanismu! financiar norvegian (cod 45.10.18.01+45.10.18.02+45.10.18.03+45.10.18.04) *) 45.10.18 

sume primlte in contu! platilor efectuate in anul curent 45.10.18.01 X X X X X X X X 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45,10.18.02 X X X X X X X X 

Sume primite in avans 45.10.18.03 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.18.04 X X X X X X X X 
Programu! de cooperare elvetiano~roman vizand reducerea disparitati!or economice si sociale in cadrul 45.10,19 
Uniunii Europene-extinse (cod 45.10.19.01+45.10.19.02+45.1 0.19.04) *) 

•Sume-primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.19.01 X X X X X X X X 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 45.10.19.02 x· X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.19.04 X X X X X X X X 

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE (cod 45.10.20 
45.10.20,01+45.10.20.02+45.10.20.03+45.10.20.04) ") 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.10.20.01 X X X X X X X X 
Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anteriori 45.10.20.02 X X X X X X X X 

Sume primite in avans 45.10,20.03 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.20.04 X X X X X X X X 

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent mecanisme!or financiare SEE (cod 45.10.21 
45.10.21.01+45.10.21.02+45.10.21.03+45.10.21.04) *) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 45.10.21.01 X X X X X X X X 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.10.21.02 X X X X X X X X 

Sume primite in avans 45.10.21.03 X X X X X X X X 

Corectii financiare 45.10.21.04 X X X X X X X X 

Alte sume primite de la UE ( cod 46.10.04) 46.10 

COMUNA SIEUT Pagina 10 



Buget2022 Estimari 
PREVEDERI 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod ANUALE 

indicator 2023 2024 2025 
TOTAL Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 
46.10.04 financiar 2014-2020 

Sume primite d~ la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 
financiar 2014-2020=( cod 48.10.01 la cod 48.10 
48. 10.05+48.10.1~ +48.10.12+48.10.15+48.10.16+18.10.19+48.10.32+48.10.33) 

Fondul .European'. de Dezvo!tare Regionala {FEDR) (cod 48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01 .03) 48.10.01 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anul curent 48.10.01".01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.01.02 

Prefinantare 48.10.01.03 

Fondul Social European (FSE) (cod 48.10.02.01+48.10.02.02+48.10.02.03) 48.10.02 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 48.10.02.01 

Sume primite in contul platllor efectuate in anii anteriori 48.10,02.02 

Prefinantare 48.10,02.03 

Fondul de Coezlune (FC) (cod 48.10.03.D1+48.10.03.02+48.10.03.03) 48.10.03 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.03.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.03.02 

Prefinantare 48.10.03.03 

Fondul European Agricol de Oezvo!tare Rura!a (FEADR) (cod 48.10.04,01+48.10.04.02+48.10.04.03) 48.10.04 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48,10.04,01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anterlori 48.10.04,02 

Prefinantare 48.10.04.03 

Fondul European pentru Pescu!t si Afaceri Maritime (FEPAM) (cod 48.10.05.01+48.10.05.02+48.10.05.03) 48.10.05 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.05.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.05.02 

Prefinantare 48.10.05.03 

lnstrumentu! de Asistenta pentru Preaderare (!PA II) (cod 48.10.11.01+48.10.11.02+48.10.11.03) 48.10.11 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anul curent 48.10.11.01 

Sume primite in <;:ontu! plati!or efectuate in anii anteriori 48.10.11.02 

Prefinantare 48.10.11.03 

.- lnstr.umentul European de Vecinatate (ENI) (cod 48.10.12.01+48.10.12.02+48.10.12.03) 48.10.12 

Sume prim!te in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.12,01 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anii anterlori 48.10,12.02 

Prefinantare 48.10.12.03 

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014~2020 {cod 48.10.15.01+48.10.15.02) 48.10.15 

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.15.01 
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.10.15.02 

A!te facilitati si instrumente postaderare {AFIP) {cod 48.10.16.01 +48.10.16.02+48.10.16.03) 48.10.16 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anul curent 48.10.16.01 

Sume primite in contu! plati!or efectuate in anii anteriori 48.10.16.02 
Prefinantari 48.10.16.03 

Mecanismul pentru lnterconectarea Europei {cod 48.10.19.01+48.10.19.02+48.10.19.03+48.10.19.04) 48.10.19 

COMUNA SIEUT Pagina 11 



DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 

Sume primite in contul p!atilor efectuate in anul curent 48.10.19.01 

Sume primite in contul plati!or efectuate in anii anteriorl 48.10.19.02 

Prefinantare 48.10.19.03 

Sume aferente alocarilor temporare de la bugetul de stat pe perioada indlsponibilitatilorfondurilor externe 48.10.19.04 
nerambursabile 
Fondul pentru relStli bi!atera!e aferent Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian 48.10.32 
2014~2021 (cod 48.10.32.01+48.10.32.02) 

Sume primite in contul platilor efectuate in anu! curent 48.10.32.01 

Sume-primlte in COntu! plati!or efectuate in anii anteriori 48.10.32.02 

Asistenta tehnica aferenta Mecanismelorfinanciare Spatiul Economic European si Norvegian 2014-2021 48.10.33 
(cod 48.10.33.01+48.10.33.02) 
sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.10.33.01 

Sume primite in contu! platilor efectuate in anii anteriori 48.10.33.02 

NOTA: 
*) Detalierea se face numai in executie 
,.,.) Nu se completeaza in etapa de planificare 
"*"") Se utilizeaza de beneficiarii FEN ( perioada de programare bugetara a UE 2007-2013) care au depus 
cereri de rambursare pana la 31.12.2015 
****) Se utmzeaza de beneficiarii FEN din perioada de programare bugetara a UE 2014-2020 

PREVEDERI 
ANUALE 

TOTAL 

' 

") Se completeaza de catre beneficiarii FEN (PNDR 2007-2013) masura 322 §,i 125 reevatuat cu finalizare 2017 

COMUNA S!EUT 

Trim. I 

Buget2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. II 
2023 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credlte, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Estimari 

2024 2025 

Pagina 12 



JUDETUL: BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ-teritoriala: COMUNA SIEUT 

Formular: I 11102 I 
BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL 

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 - CHEL TUIELI 

• mii lei M 

Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

restante 

l~0~!t'i1?~liaf~i~~ii11]~t~fbl?lift)\t~i~l,f1%~;,(~~;\j·i '{;;1;:,;, L 49.10 226 81 58 49 38 215 215 215 
Part'ea7~a·SERVICJI PUBLICE GENERALE (cod 54.10+55.10) 50.10 
Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 54.10 
Din total capitol: 

Servicli pub!ice comunitare de evidenta a persoanelor 54.10.10 
Alte servicii publice generate 54.10.50 

Tranzactii privirtd datoria publica si imprumuturi 55.10 
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICASI SIGURANTA NATIONALA (cod 61.10) 59.10 

Ordine publica si siguranta nationala ( cod 61.10.03+61.10.05+61.10.50) 61.10 
Din total capitol: 

Ordine publica (cod 61.10.03.04) 61.10.03 
Politie comunitara 61.10.03.04 
Protectie civila si protectie contra incendiilor 61.10.05 
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publlce si sigurantei nationa!e 61.10.50 
Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CUL TURALE (cod 65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 
lnvatamant {cod 65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 
Din total capitol: 

lnvatamant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 65.10.03 
lnvatamant prescolar 65.10.03,01 
!nvatamant primar 65.10.03.02 
tnvatamant secundar (cod 65.10.04.01+65.10.04.02+65.10.04.03) 65.10.04 
lnvatamant secundar inferior 65.10.04,01 
lnvatamant secundar superior 65.10.04.02 
lnvatamant profesional 65.10.04.03 

. lnvatamant post!fceal 65.10.05 
ln·v~tamant nedefinibil prin nivel {cod 65.10.07.04) 65.10.07 
I nvatamant special 65,10.07.04 
Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 
lnternate si cantine pentru e!evi 65.10.11.03 
Alte servicii auxiliare 65.10.11.30 
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.10.50 

COMUNA SIEUT 
Pagina 1 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRJALE 

DENUMIREA INDICATORJLOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

restante 
Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 
Din total capitol: 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.10.06.01+66.10.06.03) 66.10.06 

Spitale generale 66.10.06.01 
Unitatl medico,.soclale 66.10,06.03 

Servicii de sanatate publica 66,10.08 

Alte che!tuieli in domeniul sanatatii (cod 66.10.50.50) 66.10.50 
Alte insUtutii si actiuni sanitare 66, 10.50.50 

Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 

Din total capitol: '. 

Serilicii culturale (cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 
67.10.03 67.10.03.12+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30) 

MuZee- 67.10.03.03 
lnstitutii publice de spectacole si concerte 67,10.03.04 ' 
Scoli popu!are de arta si meserii 67.10.03,05 

Case de cu!tura 67.10.03,06 
Gamine cu!turale 67.10.03.07 
Universitati populare 67.10.03.09 
Presa 67.10.03.10 
Edituri 67.10.03.11 
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.10.03.12 
Centre culturale 67.10.03.14 
Gradini botanice 67.10.03.15 
Alte servicii cultura!e 67.10.03.30 
Servicii recreative si sportive (cod 67.10.05.01) 67.10.05 
Sport 67.10.05.01 
Alte servicii in domenii!e culturii, recreerii si religiei 67.10.50 

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.10 
Din total capitol: 

Asistenta acordata persoane!or in varsta 68.10.04 
Asistenta socia!a in caz de boli si inva!iditati (cod 68.10.05.02) 68.10.05 

Asistenta socia!a in caz de inva!iditate 68.10.05.02 
Crese 68.10.11 
Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 

A!te cheltuieli in domeniu! asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.10.50.50) 68.10.50 
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.10.50.50 
Partea·a--lV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 

69.10 226 81 58 70.10+74.10) 49 38 215 215 215 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 32 19 5 4 4 30 30 30 
Din total capitol: 

COMUNA SIEUT - -Pagina 2 



C Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim.II Trim. Ill Trim.IV 
stingerii platilor 

restante 
Locuinte (cod 70.10.03.01+70.10.03.30) 70.10.03 

Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.10.03.01 
Alte cheltuieli in domeniul !ocuintelor 70.10.03.30 
Servici! si dezvo!tare publica 70.10,04 

A!te servicii in domeniile !ocuintelor, serviciilor si dezvoltarH comuna!e 70.10.50 32 19 5 4 4 30 30 30 
Protectia mediului {cod 74.10.03+74.10.04+74.10.05} 74.10 194 62 53 
Din total capitol: 

45 34 185 185 185 

Reducerea si controlul poluarii 74.10.03 
Protectia biosferei si a medlului natural 74.10.04 

Salubritate si gestiunea deseuri!or (cod 74.10.05.01+74.10.05.02) 74.10.05 194 62 53 45 34 185 185 185 
Salubritate 74.10.05.01 194 62 53 45 34 185 185 185 
Colectarea, trata~ea si distrugerea deseurilor 74.10,05.02 
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.10+83.10+84.10+87.10) 79.10 
Actiuni generale ecOnomice, comerciale side munca (cod 80.10.01) 80.10 
Din total capitol: \. 

Actitini generale economice si comerciale (cod 80.10.01.30) 80.10.01 
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economlce si comercia!e 80.10,01.30 
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.10.03+83.10.04+83.10.50) 83.10 
Din total capitol: 

Alte cheltuie!i in domeniul agricu!turii (cod 83.10.03.07+83.10.03.30) 83.10.03 
Camere agrico!e: 83.10.03,07 
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83.10,03.30 
Silvicultura 83.10.04 
Alte cheltuleli in domeniul agriculturil, si!viculturii, pisciculturii si vanatorii 83.10.50 
Transporturi (cod 84.10.50) 84.10 
Din total capitol: 

Alte cheltuieli in domeniul transporturi!or 84.10.50 
Alte actiuni economice (cod 87.10.50) 87.10 
Din total capitol: 

Alte actiuni economice 87.10.50 
Partea Vil-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96,10 -226 -81 -58 -49 -38 -215 -215 -215 
EXCEDENT 98.10.96 + 98.10.97 98,10 
Excedentul sectiunii de functionare 98.10.96 
Excedentu! sectiunii de dezvoltare 98.10.97 
DEFICIT 1) 99.10.96 + 99.10.97 99.10 -226 -81 -58 -49 -38 -215 -215 -215 
Deficitul sectiunii de functionare 99,10.96 -226 -81 -58 -49 -38 -215 -215 -215 
Oeficitul sectiunii·de dezvo!tare 99.10.97 

·. COMUNA SJEUT 
Pagina 3 



- Buget2022 Estimari 

PREVEDE~IANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 
Cod ' 

DENUMIREA INDICATORILOR din care crMite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim.I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

restante 
BUGETUL PE SECTIUNI CENTRALIZAT AL INSTITUTIILOR PUBUCE SI 

ACT!V!TATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE 
ANUL 2014 

~~?~~9~{;,E~~~![:&~lJ.~l!~~~~~s9~9:1/\?~~~E:(f~~\)'y,i// -~Wt,;., .. :···· ·· · 
;-.. ·. ,: .t _ >:. , __ , •·---·-· .•: .t, _; __ J-0.f-'-'>Jl<·r"-:C'<<'<'.1<\)//:J-fo>fk<t<c:w)!:''' 

49.10 226 81 58 49 38 215 215 215 

Partea IMa SERVICII PUBLICE GENERALE {cod 54.10+55.10) 50.10 

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54, 10.50) 54.10 

Din total capitol: 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.10,10 

A!te servicii publice generale 54,10.50 

Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 55.10 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 61.10) 59.10 

Ordine publica si siguranta nationala ( cod 61.10.03+61.10.05+61.10.50) 61.10 

Din total capitol: 

Ordine publica (ccx:I 61.10.03.04) 61.10.03 

Politie comunitara 61,10.03.04 

Protectie civi!a si protectie contra incendiilor 61.10.05 

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.10.50 

Partea a IIJ.a CHELTUIELI SOCIAL·CUL TURALE ( COD 65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 

lnvatamant ( cod 65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 . 

Din tota! capitol: 

!nvatamant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 65.10.03 

lnvatamant prescolar 65.10.03.01 

lnvatamant primar 65.10.03.02 

lnvatamant secundar (cod 65.10.04.01+65.10.04.02+65.10.04.03) 65.10.04 

lnvatamant secundar inferior 65.10.04.01 

lnvatamant secundar superior 65.10.04.02 

lnvatamant profesional 65.10.04.03 

!nvatamant post!iceal 65.10.05 

rnvatamant nedefinibil prin nivel (cod 65. 10.07.04) 65.10.07 

lnvatamant special 65.10.07.04 

Servicii auxiliare pentru educatie {cod 65.10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 

lnternate si cantine pentru elevi 65.10.11.03 

Alte servicii auxi!iare 65.10.11.30 

Alte cheltu·1eli in domeniul invatamantu!ui 65.10.50 

Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 

Din total capitol: 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01+66.10.06.03) 66.10.06 

Spitale generale 66, 10.06.01 

Unitati medico·sociale 66.10.06.03 

COMUNA S!EUT-, Pagina 4 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

:DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite ........ _.::_ - indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

;stingerii. platHor 
restante 

Servicii de sanatate pub!ica 66.10.08 

Arte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.10.50.50) 66.10.50 

Alte institutii si actiuni sanitare 66.10.50.50 

Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 

Din total capitol: 

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67. 10.03.07+67.10.03.09 la cod 
67.10.03 67.10.03.12+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30) 

Muzee 67.10.03.03 

lnstitutii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 

Scali populare de arta si meseril 67,10.03.05 

Case de cultura 67.10.03,06 

Carnine cu!turale 67. 10.03.07 

Universitati populare 67.10.03.09 

Presa 67.10.03.10 

Edituri 67.10.03.11 

Consolldarea si restaurarea monumentelor istorice 67.10.03.12 

Centre culturale 67.10.03.14 

Gradini botanlce 67.10.03.15 

Alte servicii cu!turale 67.10.03.30 

Servicii recreative si sportive (cod 67.10.05.01) 67.10,05 

Sport 67.10.05.01 

·Alte-servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 

Asigurari si asistenta sociala {cod 68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.10 

Din total capitol: 

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.10,04 

Asistenta sociala in caz de bo!i si invaliditati (cod 68.10.05.02) 68.10.05 

Asistenta sociala ln caz de invaliditate 68.10.05,02 

Crese 68.10.11 

Unitati de asistenta med!co-sociale 68,10.12 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.10.50.50) 68.10.50 

Alte che!tuieli in domeniul asistentei socia!e 68.10,50.50 

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOL TARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE {cod 
69.10 226 81 58 70.10+74.10) 49 38 215 215 215 

Locuinte, servicii si dezvoltare publica {cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 32 19 5 4 4 30 30 30 
Din total capitol: 

Locuinte (cod 70.10.03.01+70.10.03.30) 70.10,03 

Dezvoltarea sistemului de Joculnte 70.10.03.01 

Alte che!tuieli in domeniul locuintelor 70.10.03.30 

Servicii si dezvoltare pubHca 70.10.04 

Alte servicii in domeniile Jocuintelor, servicii!or si dezvoltarii comunale 70.10,50 32 19 5 4 4 30 30 30 
COMUNA SJEUT Pagina 5 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

restante 
Prot"ectia-mediului (cod 74.10.03+74.10.04+74.10.0S) 74.10 194 ~ 62 53 45 34 185 185 185 
Din total capitol: 

Reducerea si controlul poluarii 74.10.03 

Protectia biosferei si a mediului natural 74.10.04 

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.10.05.01+74.10.05.02) 74.10.05 194 62 53 45 34 185 185 185 
Salubritate 74.10.05.01 194 62 53 45 34 185 185 185 
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurllor 74. 10.05.02 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE ( cod 80.10+83.10+84.10+87.10) 79.10 

Actiuni generale economice, comerciale side munca (cod 80.10.01) 80.10 

Din total capitol: 

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01 .30) 80.10.01 

Alte che!tuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.10.01.30 

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.10.03+83.10.04+83.10.50) 83.10 

Din total capitol: 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii (cod 83.10.03.07+83.10.03.30) 83.10.03 

Camere agricole 83.10.03.07 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83.10.03.30 

Silvicultura 83.10.04 

Alte cheltuie!i in domeniul agricu!turii, silviculturii, pisciculturii si vanatorii 83.10.50 

Transporturi (cod 84.10.50) 84.10 

Din total capitol: 

Alte cheltuie!i in Qomenlul transporturilor 84.10.50 

Alte actiuni ecotlomice (cod 87.10.50) 87.10 

Din total capitol: 

Alte actiuni economice 87.10.50 

Partea Vll~a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 . -226 -81 -58 -49 -38 ~215 ·215 ·215 

EXCEDENT 98.10.96 98,10 

Excedentul sectiunii de functionare 98.10.96 

DEFICIT 99.10.96 99,10 ·226 -81 -58 -49 -38 ·215 ·215 ~215 

Deficitul sectiunii'.de fllnctionare 99.10.96 . ·226 -81 -58 -49 -38 .215 ·215 ~215 

•·TO:r AL:"CJ;IElfWIEtlPSECTHlNEA'DcXDEZVO~J'.ARE•(ci>d .•. , ""' ;;;fy .... ,.,,. , ....... · .•. 
;50itO~t{9}'{Qt6~I:f~~za1~·0t;t4t1ij_~t9~1'Ail/i\(f t}ftf'>¼!{{,'.,fi~f,f'.\;{J;.<-r}:(:\/>" -- •V "q<\;-'/:' "-;:;-' ... 49.10 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 54.10) 50.10 

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 54.10 

Din total capitol: 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.10.10 

Alte servicii publice generale 54.10.50 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 61.10) 59.10 

Ordine publica si siguranta nationala { cod 61.10.03+61.10.05+61.10.50) 61.10 

COMUNA SIEUT Pagina 6 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod din care credite 

indicator bugetare 2023 2024 2025 
TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim.IV 

stingerii platilor 
restante 

Din total cap·1tol: 

Ordine publica (cod 61.10.03.04) 61.10.03 

Politie comunitara 61.10.03.04 

Prc>tectie civi!a si ·protectie contra incendii!or 61.10.05 

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationa!e 61.10.50 

Partea a 111--a CHELTUIELI SOCIAL-CUL TURALE ( COO 65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 

Jnvatamant (cod 65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 

Din total capitol; 

!nvatamant prescolar si primar {cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 65.10.03 

rnvatamant presco!ar 65.10.03.01 

lnvatamant prlmar 65.10.03,02 

lnvatamant secundar (cod 65.10.04.01+65.10.04.02+65.10.04.03) 65.10.04 

lnvatamant secundar inferior 65.10.04.01 

lnvatamant secundar superior 65.10.04.02 

Jnvatamant profesional 65.10.04.03 

!nvatamant post!iceal 65.10.05 

lnvatamant nedefinibi! prin nive! (cod 65.10.07.04) 65.10.07 

lnvatamant special 65.10.07.04 

Servicii auxlliare pentru educatie {cod 65. 10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 

lnternate si cantine pentru elevi 65.10.11.03 

A!te servicii auxiliare 65.10.11.30 

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.10.50 

sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 

D'ln total capitol: 

Servicii medlcale:in unitati sanitare cu paturi { cod 66.10.06.01+66.10.06.03) 66.10.06 

Spitale generale . 66.10.06.01 

Unitati medico-sociale 66.10.06.03 

ServlCi~d.e s8natate publica 66.10.08 

· A!te cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.10.50.50) 66.10.50 ' 
Alte lnstltutii si actiuni sanitare 66.1 a.so.so 

Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 

Din total capitol: 

Servicii cultura!e ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 67.10.03 
67.10.03.12+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30) 

Muzee 67.10.03.03 

lnstitutii publice de spectaco!e si concerte 67.10.03.04 

Sco!i populare de arta si meserii 67.10.03.05 

Case de cultura 67.10.03.06 

Gamine culturale 67.10.03.07 

COMUNA SIEUT Pagina 7 



Buget 2022 Estimari 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod din care credite 
indicator bugetare 2023 2024 2025 

TOTAL destinate Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 
stingerii platilor 

restante 
Universitati populare 67.10.03.09 

Presa 67.10.03.10 

Edituri 67.10.03.11 

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.10.03.12 

Centre cu!turale : . 67.10.03.14 

Gradini botanice 67.10,03.15 

1-Alte,$.ervicii cultui-ale 67.10.03.30 

-Servicii recreative si sportive (cod 67.10.05.01) 67,10.05 
. 

Sport 67.10.05.01 

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 I 
Asigurari si asistenta sociala {cod 68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.10 
Din total capitol: . 

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.10.04 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.10.05.02) 68.10.05 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.10.05.02 

Crese 68.10.11 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.10.50.50) 68.10.50 

Alte cheltuieli in domeniul asistentei socia!e 68.1 0.50.50 

Partea a IV-a SERVICII SI OEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 
69.10 70.10+74.10) 

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 

Din total capitol: 

Locuinte (cod 70.10.03.01+70.10.03.30) 70.10.03 

Dezvoltarea sistemu!ui de locuinte 70.10.03.01 

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.10.03.30 

Servicii si dezvoltare pub!ica 70.10.04 

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.10.50 

Protectia mediului (cod 74.10.03+74.10.04+74.10.05) 74.10 

Din total capitol: : . 

Reducerea si controlul po!uarii 74.10.03 

Proteci:ia'biosferei si a mediului natural 74.10.04 

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.10.05.01+74.10.05.02) 74.10.05 

Salubritate 74.10.05.01 ' Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.10.05.02 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.10+83.10+84.10+87.10) 79.10 

Actiuni generale economice, comerciale side munca (cod 80.10.01) 80.10 

Din total capitol: 

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01 .30) 80.10.01 

COMUNA SIEUT Pagina a 



DENUMIREA INDICATORILOR 

A!te cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.10.03+83.10.04+83.10.50) 

Din total capitol: 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii (cod 83.10.03.07+83.10.03.30) 

Camere agricole 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 

Silvicultura 

Alte che!tuieli in domeniul agriculturii, si!viculturii, pisciculturii si vanatorii 

Transporturi (cod 84.10.50) 

_Qin_t_otal capitol: 

Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 

Alte actiuni economice (cod 87.10.50) 

A!te actiuni economice (rd.208) 

Partea Vil-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 

EXCEDENT 98.J0.97 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 

DEFICIT 99.10.97 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 

NOTA: 

--_,. 

1) finantat din excedentul anllor precedentl 
- Fiecare capitol. subcapitol :!ii paragraf de cheltuieli se deta!iaza 
in mod corespunzator, conform clasificatiei economice. 

COMUNA SlEUT 

Cod 
indicator 

80.10.01.30 

83.10 

83.10.03 

83.10.03.07 

83.10.03.30 

83.10.04 

83.10.50 

84.10 

84.10.50 

87.10 

87.10.50 

96.10 

98.10 

98.10.97 

99.10 

99.10.97 

PREVEDERIANUALE 

din care credite 
bugetare 

TOTAL destinate 
stingerii platilor 

restante 

' 

Buget2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

. 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Estimari 

2023 2024 2025 

Pagina 9 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
·lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 8 U i;; ET UL 

PE TITLURI DE CHEL TUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 . . 
Capitolul: 
Subcapitolul : 

51.02.01 
51.02.01.03 

Autoritati executive si legislative 
Autoritati executive 

DEN UM I REA INDICATDRILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE OEZVOLTARE) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 

TITLUL I CHEL TUIELI OE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30) 

Salarii de baza 

lndemnizatii platlte unor persoane din afara unitatn 

lndemnizatii de hrana 

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 

Tichete de vacanta 

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 

Contributia asigurat6rie pentru munca 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

Bunuri siServicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 

Fumituri de birou 

Materia!e pentru curatenie 

tncalzit, Uuminat si forta motrica 

Apa, canal si sa!ubritate 

Carburanti si Jubrifianti 

Piese de schimb 

Transport 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 

Materla!e si prestari de servicii cu caracter functional 

Alte bunuri sl servicii pentru intretlnere si functionare 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

Alte obiecte de inventar 

Oeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 

Deplasari interne, detasari, transferari 

Consultanta si expertiza 

Pregatire profesionala 

Protectia muncii 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes 
public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

COMUNA SIEUT 

PREVEDERIANUALE 
Cod din care credite 

indicator bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

1,772.00 

1,698.00 

01 1,698.00 

10 1,322.00 

10.01 1,271.00 

10.01.01 1,107.00 

10.01.12 100.00 

10.01.17 64.00 

10.02 22.00 

10.02.06 22.00 

10.03 29.00 

10.03.07 29.00 

20 376.00 

20.01 21~00 

20.01,.01 11;00 

20.01.02 2.00 

20.01'.03 23;00 

20.01.04 5.00 

20.01.05 40.00 

20.01.06 13.00 

20.01 .07 3.00 

20.01.08 34.00 

20.01.09 15.00 

20.01.30 70.00 

20.05 5.00 

20.05.30 5.00 

20.06 8.00 

20.06.01 8.00 

20.12 29.00 

20.13 8.00 

20.14 3.00 

20.19 42.00 

20.30 65.00 

51.02.01 .03 w Autoritati executive 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II Trim. Ill Trim. IV 

444.00 466.00 415.00 447.00 

444.00 441.00 415.00 398.00 
444.00 441.00 415.00 398.00 

325.00 347.00 325.00 325.00 
317.00 318.00 318.00 318.00 

276.00 277.00 2n.oo 277.00 

25.00 25.00 25.00 25.00 

16.00 16.00 16.00 16.00 

22.00 

22.00 

8.00 7.00 7.00 7.00 

8.00 7.00 7.00 7,00 

119.00 94.00 90.00 73.00 

74.00 59.00 55.00 28.00 

4.00 2.00 3.00 2.00 

1.00 1.00 

5.00 6.00 10.00 2.00 

2.00 2.00 1.00 

19.00 6.00 10.00 5.00 

7.00 3.00 3.00 

2.00 1.00 

9.00 8.00 8.00 9.00 

5.00 10.00 

20.00 20.00 20.00 10.00 

5.00 

5.00 

4.00 2.00 2.00 

4.00 2.00 2.00 

6.00 12.00 11.00 

2.00 2.00 4.00 

1.00 1.00 1.00 

29.00 13.00 

3.00 17.00 45.00 

Anexa 7 

-mii lei-

Estimari 

2023 2024 2025 

1,772.00 1,772.00 1,766.00 

1,772.00 1,772.00 1,766.00 

1,772.00 1,772.00 1,766.00 

1,432.00 1,432.00 1,432.00 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
340.00 340.00 334.00 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

X X X 
X X X 
X X X 

X X X 

X X X 

Pagina 1 



INDICATORILOR Cod DENUMIREA 
indicator 

-Prime de_ c)Sigurare non.via ta 20.30.03 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 

,1,1;!;!11,J~~,qi;)t?:llZV<ig:rAl'!!a'1(i:@J~~,'255£5St®~,o;i;rstf5ff ;:1;1,1:s1, , , 1 :,:11'iH!J!/:if!V1sn 
CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 
Active fixe (cod.71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 71.01 
Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NQIA:. Se va completa, dupa caz, cu alte artico!e ~i a!ineate potrivit clasificatiei indicatorl!or privind 
finantelor publice, probata cu ordinur ministrului finan1eror publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XV!!! "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anu! curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "~" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

3.00 

62.-00 

7~00 

74.00 

74.00 

74.00 

74.00 

COMUNA SIEUT 51.02.01.03 ~ Autoritati executive 

Buget 2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

3.00 

25.00 

25.00 

25.00 

25.00 

25.00 

Trim. Ill Trim. IV 

17.00 45.00 

49.00 

49.00 

49.00 

49.00 

49.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Estimari 

2023 2024 2025 

X X X 
X X X 

X X X 
X X X 

Pagina 2 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ. teritoriala: COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

55.02.30 
55.02.30 

Dobanzi aferente datoriei publice interne 
Dobanzi aferente datoriei publice interne 

INDICATORILOR Cod DENUMIREA 
indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL Ill OOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 
Dobanzi aferente datoriei publice inteme (cod 30.01.01+30.01.02) 30.01 

Dobanzi aferente datoriei publice inteme directe 30.01 .01 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadru! sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NQIA.;. Se va comp!eta, dup8 caz, cu alte articole §i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinur ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la tit!ul XVII! "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anur curent" 
vor fl evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 

TOTAL. 

s2:oo 
92.00 

92.00 

92.00 

92.00 

92.00 

,' 

r, 
!,, 
,", 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

25,00 24.00 

25.00 24.00 

25.00 24.00 

25.00 24.00 

25.00 24.00 

25.00 24.00 

Trim. Ill Trim. IV 

22.00 21.00 

22.00 21.00 

22.00 21.00 

22.00 21.00 

22.00 21.00 

22.00 21.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 55.02.30 - Dobanzi aferente datoriei publice inteme 

Anexa 7 

- mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

70.00 48.00 25.00 

70.00 48.00 25.00 

70.00 48.00 25.00 

70.00 48.00 25.00 

X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
.:unit_atea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
·lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUG ET UL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANll 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul :. 

61.02.00 
61.02.00 

Ordine publica 
Ordine publica 

DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHEL TUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLT ARE) 

:S.Ei::'i(fi)!IE!\r!i'i;l~!,l!/P;iei!l-"'il:er(c~~(Ol~l9f8,5)llli1i!:'-'Bh'2'! 'D!fri •'hl ''Y'':t? :lt'.i'iSi'" ·,,. 
CHEL TUIELI CURENTE {cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30) 

Salarii de baza 

lndemnizatii de hrana 

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 

Tichete de vacanta 

Contributii {cod 10.03.01 la 10.03.08) 

Contributia asiguratorie pentru munca 

TITLUL II BUNURI SI SERVJCII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 

Carburanti si lubrifianti 

Piese de schlmb 

Reparatii curente 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

Alte obiecte de inventar 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

Prime de asigurare non•viata 

Alte cheltuieli cu bunuri si seNicii 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemutui bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

Cod 
indicator 

01 

10 

10.01 

10.01.01 

10.01.17 

10.02 

10.02.06 

10.03 

10.03.07 

20 

20.01 

20.01 .05 

20.01.06 

20.02 

20.05 

20.05.30 

20.30 

20.30.03 

20.30.30 

N.9.IA:, Se va completa, dupa caz, cu alte articole ~i alineate potrivit clasificatiei indicatori!or privind 
finantetor publice, probata cu ordlnul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sume!e prevazute la titlul XVII I "Plati efectuate in anli precedenti si recuperate in anul curent" 
var ft evidentiate cu semnu! minus "·" 

COMUNA S!EUT 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

98.00 

98.00 

98.00 

53.00 

49.00 

44.00 

5,00 

2.00 

2.00 

2.00 

2.00 

45_.00 

4.00 

3,00 

1\00 

30,00 

2:00 

2.00 

9.00 

3.00 

6.00 

61.02.00 • Ordine publica 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

52.00 20.00 

52.00 20.00 

52.00 20.00 

14.00 15.00 

13.00 12.00 

11.00 11.00 

2.00 1.00 

2.00 

2.00 

1.00 1.00 

1.00 1.00 

38.00 5.00 

2.00 2.00 

2.00 1.00 

1.00 

30.00 

2.00 

2.00 

4.00 3.00 

2.00 

4.00 1.00 

Trim. Ill Trim. IV 

13.00 13.00 

13.00 13.00 

13.00 13.00 

12.00 12.00 

12.00 12.00 

11.00 11.00 

1.00 1.00 

1.00 1.00 

1.00 1.00 

1.00 

1.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

~mii lei~ 

Estimari 

2023 2024 2025 

87.00 87.00 87.00 
87.00 87.00 87.00 
87.00 87.00 87.00 
59.00 59.00 59.00 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

28.00 28.00 28.00 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala: COM UNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHEL TUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul :. 

61.02.05 
61.02.05 

Protectie civila si protectia contra incendiilor 
Protectie civila si protectia contra incendiilor 

1,-- -.,.. ... DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTJONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL {cod 10.01+10.02+10.03) 10 

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30) 10.01 

Salarii de baza 10.01.01 

lndemnizatii de hrana 10.01.17 

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 

Tichete de vacanta 10.02.06 

Contributii {cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.03 

Contributia asiguratorie pentru munca 10,03.07 

TITLUL II BUNURI SI SERVJCII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 

carburanti si Jubrifianti 20.01 .05 

Piese de schimb 20.01 .06 

Reparatii curente 20.02 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.0S.03+20.0S.30) 20.05 

Alte obiecte de inventar 20.05.30 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.30 

Prime de asigura'.re non*viata 20.30.03 

Alte cheltuieli cu-l;>unuri si servicii 20.30.30 

: *) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadru! sistemului bugetar, cu exceptia 
institutii!or finantate integral din venituri proprii 

N.QIA;, Se va completa, dupa caz, cu alte articore ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "~" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite .. 

bugetare 
TOTAL'. destinate 

stingerii platilor 
' restante 

97.00 

97.00 

97.00 

53.00 

49.00 

44.00 

5.00 

2.00 

2.00 

2.00 

2.00 

44.00 

4.00 

3.00 

1.00 

30.00 

2.00 

2.00 

8.00 

3.00 

5.00 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

51.00 20.00 

51.00 20.00 

51.00 20.00 

14.00 15.00 

13.00 12.00 

11.00 11.00 

2.00 1.00 

2.00 

2.00 

1.00 1.00 

1.00 1.00 

37.00 5.00 

2.00 2.00 

2.00 1.00 

1.00 

30.00 

2.00 

2.00 

3.00 3.00 

2.00 

3.00 1.00 

Trim. Ill Trim. IV 

13.00 13.00 

13.00 13.00 

13.00 13.00 

12.00 12.00 

12.00 12.00 

11.00 11.00 

1.00 1.00 

1.00 1.00 

1.00 1.00 

1.00 

1.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 61.02,05 * Protectie civila sl protectia contra incendiilor 

Anexa 7 

-mii lei-

Estimari 

2023 2024 2025 

86.00 86.00 86.00 

86.00 86.00 86.00 

86.00 86.00 86.00 

59.00 59.00 59.00 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 
X X X 

X X X 
X X X 

27.00 27.00 27,00 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 
X X X 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

61 .. 02.50 
61.02.50 

Aile cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTJONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

.~~:¢J:JQN~1Q~li~~J~ffii:Q:~.~~~f{t;§~X0,1if,Z$f,~.~li\lJ(i,it\'hX'.;\\½'.:. ]1IG\:'.1t; f{~:./t\ ;1\1i!t\'i'i1'.vi:i)Y';;:;:,;;;: ,. 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51$F+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVlCII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 
·A1te-cneltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.30 
Alte cheltule!i cu bunuri si servicii 20.30.30 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va c9mpleta, dupa caz, cu alte articole §i allneate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministru!ui finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumere prevazute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

1.00 

1.00 

1.00 

t.00 

1.00 

1.00 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 61.02.50 - Alte cheltuie!i in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 

Anexa 7 

- mii lei -

Estlmari 

2023 2024 2025 

1.00 1.00 1.00 

1.00 1.00 1.00 
1.00 1.00 1.00 

1.00 1.00 1.00 
X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: J 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

65.02.04 
65.02.04.01 

lnvatamant secundar 
lnvatamant secundar inferior 

DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

.se:c1;1ul'f~QE11:.li/liCiliiQ!!iii!IE/(i,o)f0:JJi'l~;i:~$/1!1~J,,/11iJ1c1 '!Iii :,.::1·t I w. · 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51$F+55SF+57+59) 

TITLUL II BUNURI SI SERVJCII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 

Fumituri de birou 

Materiale pentru curatenie 

lncalzit, !luminat si forta motrica 

Apa, canal si salubritate 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 

. Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 

Reparatii curente 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

Alte obiecte de inventar 

Oeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 

Dep!asari interne, detasari, transferari 

Carti, publicatii si materiale documentare 

Pregatire profesionala 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04) 

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06) 

Ajutoare sociale in numerar 

TITLUL XI AL TE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59 .25 +59.30+59.35+59.40+59.41 +59.42) 

Burse 

*) Nuse acorda tichete de masa personalu!ul din cadruf sistemu!ui bugetar, cu exceptia 
instltutiilor finantate integral din venituri proprii 

Cod 
indicator 

01 

20 

20.01 

20,01 .01 

20.01.02 

20.01 .03 

20.01.04 

20.01 .08 

20.01 .09 

20.01 .30 

20.02 

20.05 

20.05.30 

20.06 

20.06.01 

20.11 

20.13 

57 

57.02 

57.02.01 

59 

59.01 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole §,i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor prMnd 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sume!e prevazute la titlul XVI 11 "Plati efectuate in anli precedenti si recuperate in anul cu rent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

254.00 

254.00 

254.00 

179.00 

144.00 

5.00 

9.00 

35.00 

2.00 

11'.00 

32.00 

50.00 

5.00 

5.00 

25.00 

25.00 

2.00 

3.00 

23.00 

23.00 

23.00 

52.00 

52.00 

.COMUNA SIEUT 65.02.04,01 lrivatamant secundar inferior 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim.I Trim. II 

61.00 59.00 
61.00 59.00 

61.00 59.00 
45.00 42.00 

34.00 30.00 

2,00 

3.00 2.00 

8.00 7.00 

1.00 1.00 

4.00 3.00 

8.00 6.00 

8.00 11,00 

1.00 4.00 

1.00 4.00 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

1.00 1.00 

2.00 1.00 

5.00 5.00 

5.00 5.00 

5.00 5.00 

11.00 12.00 

11.00 12.00 

Trim. Ill Trim. IV 

60.00 74.00 

60.00 74.00 

60.00 74.00 

41.00 51.00 

35.00 45.00 

2,00 1.00 

2.00 2.00 

12.00 8.00 

3.00 1.00 

8.00 10.00 

8.00 23.00 

6.00 6.00 

6.00 6.00 

6.00 7.00 

6.00 7.00 
6.00 7.00 

13.00 16.00 

13.00 16.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

-mii lei-

Estimari 

2023 2024 2025 

203.00 203.00 210.00 

203.00 203.00 210.00 

203.00 203.00 210.00 

128.00 128.00 135.00 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

X X X 
X X X 

23.00 23.00 23.00 

X X X 
X X X 

52.00 S2.00 52.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

66.02.50 
66.02.50.50 

Alie institutii si actiuni sanitare 
Alte institutii si actiuni sanitare 

DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

E~:E:C;:l;!~N:~.lt!_E1~_1'.tt,4:¢:T;i:<;)~~l~);·i(C~'~jOfif:l§fJ5,)~}j4~j]fZ1\((;\;\ i:tfi:;~l'.lt\~{N,J\\':ff/;f;tf;t :1\'.~':t:,;; 'A'l'" -· 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 

lncalzit, lluminat si forta motrica 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venlturi proprii 

Cod 
indicator 

01 

20 

20.01 

20.01.03 

NOTA: Se va <:9mpleta, dupa caz, cu arte articole ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorHor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantetor pubtice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVI 11 ''Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul cu rent'' 
var fi evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

COMUNA SJEUT 66.02.50.50 - Alte institutii si actiuni sanitare 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL B1$TRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala: COMUNA SIEUT 
1nstitutia publica : COMUNA SIEUT 
,Formular: I 11106 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

67.02.00 
67.02.00 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale; 
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 

PREVEDERIANUALE 
Cod DENUMIREA INDICATORILOR 

indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

~ 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51$F+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 

Materiale pentru curatenie 20.01.02 

!ncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 

Alte bunuri sl servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.30 

Alte cheltuieli cu .bunuri si servicii 20,30,30 

TITLUL XI AL TE, CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15 
59 +59.17 +59 .20+5st22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41 +59.42) 

Sustinerea cultelor 59.12 

l;SA¢JlilJl!~~)£jl)l\!B,Ei!',1,1/)1::1;111iE,tlii~d;S1zSS,~5~l;~~t~~'7,l\$;5)iiil !l~,li\}I:i1,i,rn'\i ?'lii:iJ\\iailil i;\il 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) , 71 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 71.01 

Constructii 71.01.01 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81 

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptla 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole §i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantetor publice, probata cu ordlnu! ministrului finantetor pubtice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVI 11 "P!ati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "~" 

din care credite 
bugetare 

TOTAL destinate 
stingerii platilor 

restante 

271.00 

64.00 

64.00 

28.00 

17,00 

4.00 

11.00 

2,00 

5,00 

6.00 

6.00 

36.00 

36.00 

207.00 

181~00 

18(00 

181.00 

1stoo 
26,00 

26.00 

26.00 

Buget2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

114.00 107.00 

19.00 24.00 

19.00 24.00 

3.00 14.00 

3.00 4.00 

2.00 

3.00 2.00 

5.00 

5.00 

5.00 

16.00 10.00 

16.00 10,00 

95.00 83,00 

88.00 77,00 

88.00 77.00 

88,00 77.00 

88.00 77.00 

7,00 6.00 

7,00 6.00 

7,00 6.00 

Trim. Ill Trim. IV 

40.00 10.00 

17.00 4.00 

17.00 4.00 

7.00 4.00 

7.00 3.00 

1.00 1.00 

4.00 2.00 

2.00 

1,00 

1.00 

10.00 

10.00 

23.00 6.00 

16.00 

16.00 

16,00 

16.00 

7.00 6,00 

7.00 6,00 

7.00 6,00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA S!EUT 67.02.00 ~ Biblioteci publice comuna!e, orasenesti, municipale 

Anexa 7 

-mii lei. 

Estimari 

2023 2024 2025 

130.00 130.00 130.00 

104.00 104.00 104.00 

104.00 104.00 104.00 
74.00 74.00 74.00 

X X X 
X X X 
X X X 
X X X 

X X X 
X X X 
X X X 

30.00 30.00 30.00 

X X X 
26.00 26.00 26.00 

X X X 
X X X 

26.00 26.00 26,00 

26.00 26.00 26,00 

X X X 

Pagina 1 



:JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
:unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA S!EUT 
Formular: I 11106 I Bu G ET u L 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

67.02.03 
67.02.03.07 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 
Carnine culturale 

INDICATORILOR Cod DENUMIREA indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA OE OEZVOLTARE) 

L$EPXIQl!i~J:>!i:fll1!1¢Jf0:~~REJc,ogj9~:!;1~f~5)::" •'ir,:~;,:,, .''.'.:::t, ' '\! ,'" '!Sy\/ •'/iic($Viii·'·' 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+5SSF+57+59) 01 

TITLUL JI BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 

Materiale pentru curatenie 20.01 .02 

lnca!zit, lluminat si forta motrica 20.01.03 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.30 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 

/$E'PJT1!l!ii~tl11;ll1EZ\l~~'l:.\l.ll,E'J(coa s,1;,~!i'ess*$Sift.q;,79:,,s$)!frt£,; , ii,,,,. •· 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03} 71 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 71.01 

Constructii 71.01.01 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81 

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 

*) Nu se acorda tichete de masa personatului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

!:!QIA;_ Se va comp!eta, dupa caz, cu alte articote ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantetor publice, nr.1954/2005 

Sumete prevazute la titlul XVlll "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anut curent" 
var fi evidentiate cu semnul minus "-" 

:-COMUNA SIEUT.. 

PREVEDERIANUALE 
din care credlte 

bugetare 
'TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

98.00 

28.00 

28.00 

28.00 

17.00 

4.00 

11.00 

2.00 

5.00 

6.00 

6,00 

70.00 

44.00 

44.00 

44.00 

44.00 

26.00 

26.00 

26.00 

67,02.03.07 - Carnine culturale 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim.II 

28.00 30.00 

3.00 14.00 

3.00 14.00 

3.00 14.00 

3.00 4.00 

2.00 

3.00 2.00 

5.00 

5.00 

5.00 

25.00 16.00 

18.00 10.00 

18.00 10.00 

18.00 10.00 

18.00 10.00 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

Trim. Ill Trim. IV 

30.00 10.00 

7.00 4.00 

7.00 4.00 

7.00 4.00 

7.00 3.00 

1.00 1.00 

4.00 2.00 

2.00 

1.00 

1.00 

23.00 6.00 

16.00 

16.00 

16.00 

16.00 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

100.00 100.00 100.00 

74.00 74.00 74.00 

74.00 74.00 74.00 

74.00 74.00 74.00 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

26.00 26.00 26.00 

X X X 

X X X 

26.00 26.00 26.00 

26.00 26.00 26.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publfca : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

67.02.03 
67.02.03.12 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale. 
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 

PREVEDERIANUALE 
Cod DENUMIREA INDICATORILOR 

indicator 

TOTAL CHEL TUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

!S6(;\tl))N~QE{QEZ,l/Ql\'.1'l!iR6)@dl~1ii§~S§,t58!?;0l,l;~tS:5).f:i5 c;A)!;(;,: "iXHN •7;:;·· 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 71.01 

Construcrn 71.01.01 

*) Nuse acorda tichete de masa personatului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole §i atineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinur ministru!ui frnantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVI ll "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul cu rent" 
var fi evidentiate cu semnul minus "-" 

din care credite 
bugetare 

TOTAL destinate 
stingerii platilor 

restante 

117.00 

117.00 

117.00 

117.00 

117.00 

117.00 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

64.00 53.00 

64.00 53.00 

64.00 53.00 

64.00 53.00 

64.00 53.00 

64.00 53,00 

Trim. Ill Trim.IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT. 67.02,03.12 - Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 

Anexa 7 

- mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

X X X 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

67.02.05 
67.02.05.01 

Servicii recreative si sportive 
Sport 

DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE OEZVOLTARE) 

"s.ep,1q~S>o1>:it:1>~oi.t;..fle?(c1:>di~lz~~.ss:1:5l!,lit~i!'.'.?:$f~$l:: , ,,:;J.·r,,:'"' ,,;:,•;;N,, y. 

CHELTUJELI OE CAPITAL (cod 71+72+75) 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 

Active fixe (cod71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 

Constructii 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

Cod 
indicator 

70 

71 

71.01 

71.01.01 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu arte articole ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finan1eror publice, probata cu ordinu! mlnistrului finan1eror publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "P!ati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi eviden1iate cu semnul minus "-" 

COMUNA SIEUT 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

67.02.05.01 - Sport 

Buget2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim.I Trim. II 

6.00 14.00 

6.00 14.00 

6.00 14.00 

6.00 14.00 

6.00 14.00 

6.00 14.00 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

X X X 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular. \ - 11/06 \ BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANll 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

67.02.50 
67.02.50 

Alte seivicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 

PREVEDERIANUALE 

INDICATORILOR Cod 
DENUMIREA indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

~ 
CHEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55$F+57+59} 01 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15 59 
+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41+59.42) 

Sustinerea cultelor 59.12 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemu!ui bugetar, cu exceptia 
lnstitutiilor finantate integral din venituri proprii 

NQIA:. Se va completa, dupa caz, cu alte articole ~i a!ineate potrivit clasificatiei indicatori!or privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumere prevazute la titlul XVII! "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus"-" 

din care credite 
bugetare 

TOTAL destinate 
stingerii platilor 

restante 
36.00 

36.00 

36.00 

36.00 

36.00 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

16.00 10.00 

16.00 10.00 

16.00 10.00 

16.00 10.00 

16.00 10.00 

Trim. Ill Trim. IV 

10.00 

10.00 

10.00 

10.00 

10.00 

Ordonator Principal de credlte, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA S!EUT 67.02.50 - Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si rellgiei 

Anexa 7 

- mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

30.00 30.00 30.00 

30.00 30.00 30.00 

30.00 30.00 30.00 

30.00 30.00 30.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL B1$TRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular. I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

68.02.00 
68.02.00 

Asistenta acordata persoanelor in varsta 
Asistenta acordata persoanelor in varsta 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTJONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

~ 
CHELTUIELI CURENTE {cod 10+20+30+40+50+51$F+55SF+57+59) 01 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 

Cheltuieli salarlale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30) 10.01 

Salarii de baza 10.01.01 

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.03 

Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 

TITLUL IX ASISTENTASOCIALA (cod 57.02+57.04) 57 

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06) 57.02 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 

*) Nuse acorda tichete de masa personalutui din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
: ~~~!itutiilor finan~te integral din venlturi proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole ~i alineate potrivit c!asificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrutui finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlut XVI 11 "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anu! curerit" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

1,354.00 

1,354.00 

1,354.00 

287.00 

280.00 

280.00 

7.00 

7.00 

1,067.00 

1,067.00 

1,067.00 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

335.00 341.00 

335.00 341.00 

335.00 341.00 

68.00 74.00 

66.00 72.00 

66.00 72.00 

2.00 2.00 

2.00 2.00 

267.00 267.00 

267.00 267.00 

267.00 267.00 

Trim. Ill Trim. IV 

323.00 355.00 

323.00 355.00 

323.00 355.00 

73.00 72.00 

71.00 71.00 

71.00 71.00 

2.00 1.00 

2.00 1.00 

250.00 283.00 

250.00 283.00 

250.00 283.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA S!EUT_. 68.02.00 - Asistenta acordata persoanelor In varsta 

Anexa 7 

-mii lei R 

Estimari 

2023 2024 2025 

1,357.00 1,357.00 1,357.00 

1,357.00 1,357.00 1,357.00 

1,357.00 1,357.00 1,357.00 

287.00 287.00 287.00 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 
1,070.00 1,070.00 1,070.00 

X X X 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06] BUGETUL 

PE TITLURI DE CHEL TUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

68.02.05 
68.02.05.02 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 
Asistenta sociala in caz de invaliditate 

.. 
Cod 

DENUMIREA INDICATORILOR indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

~ 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51$F+55SF+57+59) 01 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.29+10.01.30) 10.01 

Salarii de baza 10.01.01 

contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.03 

Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02+57.04) 57 

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06) 57.02 

Ajutoare sociale in numerar 57.02,01 

*) Nuse acorda tichete de masa personalu!ui din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantetor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVlll "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anu! curent" 
var fi evidentiate cu semnul minus''-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stin9erii platilor 
restante 

1,295.00 

1,295.00 

1,295.00 

287.00 

280.00 

280.00 

7.00 

7.00 

1,008.00 

1,008.00 

1,008.00 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

320.00 326.00 

320.00 326.00 

320.00 326.00 

68.00 74.00 

66.00 72.00 

66.00 72.00 

2.00 2.00 

2.00 2.00 

252.00 252.00 

252.00 252.00 

252.00 252.00 

Trim. Ill Trim.JV 

308.00 341.00 

308.00 341.00 

308.00 341.00 

73.00 72.00 

71.00 71.00 

71.00 71,00 

2.00 1.00 

2.00 1.00 

235.00 269.00 

235.00 269.00 

235.00 269.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SJEUT 68.02.05.02 - Asistenta sociala in caz de inva!iditate 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

1,297.00 1,297.00 1,297.00 

1,297.00 1,297.00 1,297.00 

1,297.00 1,297.00 1,297.00 

287.00 287.00 287.00 

X X X 

X X X 

X X X 
X X X 

1,010.00 1,010.00 1,010.00 

X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

68.02.15 
68.02.15.01 

Prevenirea excluderii sociale 
Ajutor social 

DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA OE DEZVOL TARE) 

.... ~ 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+5SSF+57+59) 

TITLUL IX ASISTENTASOCIALA (cod 57.02+57.04) 

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.06) 

Ajutoare sociale in numerar 

*) Nuse acorda tlchete de masa personatulul din cadrul sistemu!ui bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

Cod 
indicator 

01 

57 

57.02 

57.02:.01 

~ Se va cOmpleta, dupa caz, cu alte articole §,i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVI 11 "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "~" 

COMUNA SIEUT 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

59.00 

59.00 

59.00 

59.00 

59,00 

ss:oo 

68.02.15.01 ~ Ajutor social 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim.II 

15.00 15.00 

15.00 15.00 

15.00 15.00 

15.00 15.00 

15.00 15.00 

15.00 15.00 

Trim. Ill Trim.IV 

15.00 14.00 

15.00 14.00 

15.00 14.00 

15.00 14.00 

15.00 14.00 

15.00 14.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

- mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

60.00 60.00 60.00 

60.00 60.00 60.00 
60.00 60.00 60.00 
60.00 60.00 60.00 

X X X 
X X X 

Paglna 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala: COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11 /06 I BUG ET UL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

··- .... :.. 

70.02.00 
70.02.00 

DENUMIREA 

Locuinte 
Locuinte 

INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOL TARE) .... 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 

TITLUL II BUNURI $1 SERVICII {cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 

Materiale si prestari de seNicii cu caracter functional 

Contributli ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes 
public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 

Alte cheltuieli {cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

Alte che!tuieli cu bunuri si seivicii 

<s·1:_'¢t1_1,J~J~A)PE/P~9.Ltt~~g;\(~~ijt5~/i;'.~f,56~~~1:Pib~:tM}.-*~ it'&:;,.:- .-;--r. · ' ->-r+<<:.+ViW>-<?>"v- ,;:r 
TITLUL X Proiecte cu finantare din fondurl externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33) 

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEAOR) (58.04.01 la 58.04.03) 

Finantarea nationala 

Finantarea externa nerambursabila 

Cheltuieli neeligibile 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

Cod 
indicator 

01 

20 

20.01 

20.01.09 

20.19 

20.30 

20.30.30 

58 

58.04 

58.04.01 

58.04.02 

58.04.03 

NOTA: Se va cOmpleta, dupa caz, cu alte articole ~i alineate potrivit crasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finante!or publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVII I "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor-fLe.videntiate cu semnul minus "·" 

COMUNA SIEUT 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 

' restante 
332 .. 00 

285.00 

332,00 

285.00 

62.00 

62.00 

5.00 

218.00 

218.00 

47.00 

47.00 

47.00 

8.00 

12.00 

27.00 

• 

10.02.00 • Locuinte 

Buget 2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

·rrim. I Trim. II 

116.00 114.00 

69.00 114.00 

116.00 114.00 

69.00 114.00 

16.00 15.00 

16.00 15.00 

5.00 

53.00 94.00 

53.00 94.00 

47.00 

47.00 

47.00 

8.00 

12.00 

27.00 

Trim. Ill Trim.IV 

49.00 53.00 

49.00 53.00 

49.00 53.00 

49.00 53.00 

15.00 16.00 

15.00 16.00 

34.00 37.00 

34.00 37.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

• mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

179.00 179.00 183.00 

179.00 179.00 183.00 

179.00 179.00 183.00 

179.00 179.00 183.00 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 

X X X 
X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

70.02.06 
70.02.06 

lluminat public si electrificari rurale 
lluminat public si electrificari rurale 

INOICATORILOR Cod DENUMIREA 
indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

~ 
. 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Bunuri si servicii ·(cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)· 20.01 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NQT A: Se va completa, dupa caz, cu alte articole §,i alineate potrivit clasificatiei indicatori!or privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finante!or pub!ice, nr, 1954/2005 

Sumele prevazute la titlu! XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus"-" 

PREVEOERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

62.00 

62.00 

62.00 

62.00 

62,00 

62.00 

c 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

16.00 15.00 

16.00 15.00 

16.00 15.00 

16.00 15.00 

16.00 15.00 

16.00 15.00 

Trim. Ill Trim. IV 

15.00 16.00 

15.00 16.00 

15.00 16.00 

15.00 16.00 

15.00 16.00 

15.00 16.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT, 70.02.06 - lluminat public si e!ectrificari rurale 

Anexa 7 

• mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

64.00 64.00 68.00 

64.00 64.00 68.00 

64.00 64.00 68.00 

64.00 64.00 68.00 

X X X 
X X X 

Pag!na 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea admjnistrativ. teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstttutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul ;. 

70.02.07 
70.02.07 

Alimentare cu gaze naturale in localitati 
Alimentare cu gaze naturale in localitati 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

indicator 

TOT AL CHEL TUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOL TARE) 

!>. 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Contributii ale adminlstratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes 20.19 
public local, In baza unor conventii sau contracte de asociere 

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul mlnistrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele Prevazute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
: var fi evidentiate cu semnur minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SJEUT: 70.02.07 - A!imentare cu gaze naturale in localitati 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

5.00 5.00 5.00 

5.00 5.00 5.00 

5.00 5.00 5.00 

5.00 5.00 5.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

70.02.50 
70.02.50 

Aile servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

TOTAL CHEL TUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA OE DEZVOL TARE) 

:{s,,e~t(Qtil.EA;'.~g:'.F,UN:c;:r1_()~~F{E'.;{~Q'.ctL0~;*£9i~'.85,)}:i ,;;:,;;41/G{t;'tlts:1\~fh-ii'I,,;;,,. · · · .. "''·' ""fi\f;(;{i_: M\{\,tfafj(;,f': 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 fa 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.30 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 

r§e¢:T:l~f{E:~?P!?fR~o~r,~:~cp~;,!:ifl.:£~:S!s:¢¥$~:t?Jt~1~:f~~>Kt\ttt 1s\~1:<t,:."" · .,.,,. . .- .. ,.-.,--;"'>A)Wti;Wdt 
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile aferente cadrului 

58 financiar.2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33) 

Programe din Fondul European Agricol de Oezvoltare Rurala (FEADR) (58.04.01 la 58.04.03) 58.04 

Finantarea nationala sa.04.01 

Finantarea externa nerambursablla 58.04.02 

Cheltuieli neel!gibile 58.04.03 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole §i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor prlvind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credlte 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platllor 
restante 

265.00 

218.00 

265.00 

218.00 

218.00 

218.00 

47.00 

47.00 

47.00 

~:00 

12,00 

27.00 

Buget2022 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

100.00 94.00 

53.00 94.00 

100.00 94.00 

53.00 94.00 

53.00 94.00 

53.00 94.00 

47.00 

47.00 

47.00 

8.00 

12.00 

27.00 

Trim. Ill Trim. IV 

34.00 37.00 

34.00 37.00 

34.00 37.00 

34.00 37.00 

34.00 37.00 

34.00 37.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 70.02.50 - Alte servicii in domeniil~. !ocuintelor, servicillor si dezvoltarii comunale 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

110.00 110.00 110.00 

110.00 110.00 110.00 

110.00 110.00 110.00 

110.00 110.00 110.00 

X X X 
X X X 

X X X 

X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TJTLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul :. 
Subfapitolul : 

74.02.00 
74.02.00 

Salubritate si gestiunea deseurilor 
Salubritate si gestiunea deseurilor 

Cod, 
DENUMIREA INDICATORILOR indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

~ 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Contributii ale admlnistratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes 20.19 
public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 

i$f:;P:f:!tl,ij~}.[)J;iiO~b~):~J1!~_!,J~'q<iJ~1~$,5f:~t(t/~.8);7Jb,1;fl.sf~5)1~1/;;:,; /'.,(::( ¾\~'.Jjiy/i/);1/LZ 1i\ :et'.\'.!lJ'.I· 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile aferente cadrului 58 
financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33) 

Programe din Fondul European Agricol de Oezvoltare Rurala (FEADR) (58.04.01 la 58.04.03) 58.04 

Flnantarea nationala 58.04.01 

Finantarea externa nerambursabila 58,04.02 

Cheltuieli neeligibile 58.04.03 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 

TITLUL XVII RAMBURSARI OE CREDITE (cod 81.04) 81 

Rambursarea in:,prumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 

. *) Nu se acprda tichete de masa personalului din cadru! sistemului bugetar, cu exceptia 
:rnstitutii.!or finantate integral din venituri propril 

NOT A: Se va completa, dupa caz, cu alte articole §,i alineate potrivit clasifica1iei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finante!or pub!ice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "P!ati efectuate in anli precedenti si recuperate in anu! curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "-" 

' 
PREVEbERIANUALE 

' din care credite 
bugetare 

TOTAL destinate 
stingerii platilor 

restante 

3,548.00 

23.00 

2,977.00 

23.00 

23.00 

3,525.00 

2,954.00 

2,954.00 

1,483.00 

769.00 

702.00 

571.00 

571.00 

571.00 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

3,120.00 143.00 

23.00 

2,sn.00 

23.00 

23.00 

3,097.00 143.00 

2,954.00 

2,954.00 

1,483.00 

769.00 

702.00 

143.00 143.00 

143.00 143.00 

143.00 143.00 

Trim. Ill Trim. IV 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SJEUT 74.02.00 - Salubritate si gestiunea deseurilor 

Anexa 7 

-mii lei-

Estimari 

2023 2024 2025 

594.00 594.00 609.00 

23.00 23.00 23.00 

23.00 23.00 38.00 

23.00 23.00 23.00 

X X X 

571.00 571.00 586.00 

15.00 

15.00 

X X X 

X X X 

X X X 

571.00 571.00 571.00 

571.00 571.00 571.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: ! 11/06 ! BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

74.02.05 
74.02.05 

Salubritate si gestiunea deseurilor 
Salubritate si gestiunea deseurilor 

Cod DENUMIREA INDICATORILOR 
indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOL TARE) 

.,r;, 
CHEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVlCII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes 20.19 
public local, In baza unor conventii sau contracte de asociere 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrut sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte artlco!e §i anneate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finanteror publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVI 11 "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vorfi_evidentiate cu semnul minus"~" 

COMUNA SIEUT 74.02.05 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

23.00 

23.00 

23.00 

23.00 

23.00 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

23.00 

23.00 

23.00 

23.00 

23.00 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
!VAN MIHAi GHEORGHE 

Salubritate si gestiunea deseurllor 

Anexa 7 

~ mii lei M 

Estimari 

2023 2024 2025 

23.00 23.00 23.00 

23.00 23.00 23.00 

23.00 23.00 23.00 

23.00 23.00 23.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea adminisirativ - teritoriala: COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

74.02.05 
74.02.05.01 

Salubritate si gestiunea deseurilor 
Salubritate 

Cod 
DENUMIREA INDICATORILOR 

indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTI0NARE+SECTIUNEA OE OEZV0LTARE) 

'\S;E'.t;ffil,(.fN"~\Q~if:li.l~trt,(C>,_~~8,'1;\{C:i):ct';:~:,::i:1;~~$~I,?J1Zf:J:r1;;1l;&:iti;i: r;si:};f'. ;());5'.;~t\{S.(g,;; i%'.-\tWiti%Y/l(V'.:-b};<'•) 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55$F+57+59) 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrarl si servicii de interes 
public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 

*) - Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

01 

20 

20.19 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu a!te articole ~i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la tit!ul XVI!! "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus"-" 

C0MUNA SIEUT 

PREVEDERIANUALE 

din care credite 
bugetare 

TOTAL destinate 
stingerii platilor 

restante 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

74.02.05,01 - Salubritate 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

5.00 

Trim. Ill Trim.IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

- mii lei -
Estimari 

2023 2024 2025 

3.00 3.00 3.00 

3.00 3.00 3.00 

3.00 3.00 3.00 

3.00 3.00 3.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

74.02.05 
74.02.05.02 

DENUMIREA 

Salubritate si gestiunea deseurilor 
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 

Cod 
INDICATORILOR indicator 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

}'.$E~tttllfN~,;t>pi-F9~P;t;i5liNA~i;;i@>'.ci\Q1~1'.9_f~,§Jtt,;/fti1< ;,;:t(SZI;:;;r9t !riVn;-j_,)::-: if'.;\;:;£AF?;')1)%)1!\$JRZtSi M<,<-· 
CHEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+5SSF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes 20.19 
public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrut sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NQTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole $i a!ineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantetor pub!ice. probata cu ordinul ministrului finantelor pub!ice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la tlttul XV!!! "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus"-" 

stlngerii platilor 
restante 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

Buget2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

Trim. Ill Trim. IV 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 74.02.05.02 - Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 

Anexa 7 

-mii lei-
Estimari 

2023 2024 2025 

20.00 20.00 20.00 

20.00 20.00 20.00 

20.00 20.00 20.00 

20.00 20.00 20.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

74.02.06 
74.02.06 

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 

Cod DENUMIREA INDICATORILOR indicator 

TOTAL CHEL TUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59} 01 

\SEl;;;l:lll!'IMlQElP~P!l'T:l\l'/El(~j>d(~~:'!P!its.'.'i5~;1\t~t1\i!!tltS(/"!G J,l(:i(Isl!vlfii \(!! <!J:'0.IfaF ,, ' 
.TltLUL X Prolecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 58 
financiar 2014,,2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30 la 58.33) 

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (58.04.01 la 58.04.03) 58.04 

Finantarea nationala 58.04.01 

Finantarea extema nerambursabila 58.04.02 

Cheltuieli neeligibile 58.04.03 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 

TITLUL XVll RAMBURSARI DE CREDITE {cod 81.04) 81 

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole i;;i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
var fi evidentiate cu semnut minus"-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

3,525.00 

2,954.00 

3,525.00 

2,954·.00 

2,954.00 

1,483.00 

769.00 

702.00 

571.00 

571.00 

571.00 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim.II 

3,097.00 143.00 

2,954.00 

3,097.00 143.00 

2,954.00 

2,954.00 

1,483.00 

769.00 

702.00 

143.00 143.00 

143.00 143.00 

143.00 143.00 

Trim. Ill Trim. IV 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

143.00 142.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 74.02.06 ~ Canallzarea si tratarea apelor reziduale 

Anexa 7 

- mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

571.00 571.00 586.00 

15.00 

571.00 571.00 586.00 

15.00 

15.00 

X X X 

X X X 
X X X 
571.00 571.00 571.00 

571.00 571.00 571.00 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala: COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: i 11/06 i BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

84.02.03 
84.02.03.01 

Transport rutier 
Drumuri si poduri 

DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOL TARE) 

······~ 
CHEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30} 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 

Reparatii curente 

Reabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale 

,s,Ei:;,;tuNE'!i;~EfCi l@'.Oii:TtlRE:C•i@:!Srt.\!'ssissfssii-to<:;:s+s~Jl!i1,zyz;:c "''. · ··· ·''"''ciii,::1<:Ui,Il ·'fi>:;;: , 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 

Constructii 

Cod 
indicator 

01 

20 

20.01 

20.01.30 

20.02 

20.20 

70 

71 

71.01 

71,01.01 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutmor finantate integral din venituri proprH 

NQTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articore ~i alineate potrivit c!asificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "Ptati efectuate in anii precedenti si recuperate in anu! curent" 
vor fi evidentiate cu semnut minus"-" 

COMUNA SlEUT 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

2,704.00 

170.00 

170.00 

170.00 

69.00 

69':00 

80.00 

21.00 

2,534.00 

2,534.00 

2,534.00 

2,534.00 

2,534.00 

84,02.03.01 - Drumuri si poduri 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

1,854.00 239.00 

48.00 66.00 

48.00 66.00 

48.00 66.00 

19.00 30.00 

19.00 30.00 

8.00 36.00 

21.00 

1,806.00 173.00 

1,806.00 173.00 

1,806.00 173.00 

1,806.00 173.00 

1,806.00 173.00 

Trim. Ill Trim. IV 

311.00 300.00 

16.00 40.00 

16.00 40.00 

16.00 40.00 

20.00 

20.00 

16.00 20.00 

295.00 260.00 

295.00 260.00 

295.00 260.00 

295.00 260.00 

295.00 260,00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

Mmii lei M 

Estimari 

2023 2024 2025 

535.00 160.00 160.00 

160.00 160.00 160.00 

160.00 160.00 160.00 

160.00 160.00 160.00 

X X X 
X X X 
X X X 

X X X 
375.00 

375.00 

375.00 

X X X 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: I 11/06 I BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANll 2023-2025 

· Capiiolul : 
Subcapitolul : 

70.10.50 
70.10.50 

Alie servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si de~voltarii comunale 

Cod 
DENUMIREA INDICATORILOR indicator 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

;.SEl<[11'1NEe,lt)l,{icl!Jl!J¢;1;!i:!!\l!'!BlcRC:o\l/djf7~~ssj;\ ;y}ji;)l;:,: :~:,iii;f:1:r Y;,J:\I ilif:G;) \ ;:;:WI:; '/%'!' 
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 

Bunuri si servicii {cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 

Apa, canal sl salubritate 20.01 .04 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NOTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articole 9i alineate potrivit clasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XV111 "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anu! curent" 
vor fi evidentiate cu semnul minus "-" 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
restante 

32.00 

32.00 

32.00 

32.00 

32.00 

32.00 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

19.00 5.00 

19.00 5.00 

19.00 5.00 

19.00 5.00 

19.00 5.00 

19.00 5.00 

Trim. Ill Trim. IV 

4.00 4.00 

4.00 4.00 
4.00 4.00 

4.00 4.00 

4.00 4.00 

4.00 4.00 

Ordonator Principal de credite, 
IVAN MIHAi GHEORGHE 

COMUNA SIEUT 70.10.50 - Alte servicii in domeniile locuintelor, servlciilor st dezvoltarii comuna!e 

Anexa 7 

- mii lei -

Estimari 

2023 2024 2025 

30.00 30.00 30.00 

30.00 30.00 30.00 

30.00 30.00 30.00 

30.00 30.00 30.00 

X X X 

X X X 

Pagina 1 



JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Unitatea administrativ - teritoriala : COMUNA SIEUT 
lnstitutia publica : COMUNA SIEUT 
Formular: 1 11/06 I 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2022 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2023-2025 

Capitolul: 
Subcapitolul : 

74.10.05 
74.10.05.01 

Salubritate si gestiunea deseurilor 
Salubritate 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod 
indicator 

TOTAL CHEL TUIELI (SECTIUNEA OE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30) 20 
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01,09+20.01.30) 20.01 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 

*) Nuse acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia 
institutiilor finantate integral din venituri proprii 

NQTA: Se va completa, dupa caz, cu alte articore ~i alineate potrivit ctasificatiei indicatorilor privind 
finantelor publice, probata cu ordinul ministrului finantelor publice, nr.1954/2005 

Sumele prevazute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent" 
vor fl evidentiate cu semnul minus "." 

COMUNA SIEUT 

PREVEDERIANUALE 
din care credite 

bugetare 
TOTAL destinate 

stingerii platilor 
. restante 

194.00 

194,00 
194:oo 
194.00 

194.00 

194.00 

74.10.05.01 ~ Salubritate 

Buget 2022 
PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Trim. I Trim. II 

62.00 53.00 

62.00 53.00 

62.00 53.00 

62.00 53.00 

62.00 53.00 

62.00 53,00 

Trim. Ill Trim. IV 

45.00 34.00 

45.00 34.00 

45.00 34.00 

45.00 34.00 

45.00 34.00 

45.00 34.00 

Ordonator Principal de credite, 
!VAN MIHAi GHEORGHE 

Anexa 7 

-mii lei m 

Estimari 

2023 2024 2025 

185.00 185.00 185.00 

185.00 185.00 185.00 
185.00 185.00 185.00 

185.00 185.00 185.00 

X X X 
X X X 

Pagina 1 



JUDEJUL: BISTRIJA-NASAUD 
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna $ieuf 

Formular: 14 

ANEXA 4 LA H.C.L. 7 DIN 10.02.2022 

CHELTUIELI TOTALE CONFORM PROGRAMULUI DE INVEST/Tl/ PE ANUL 2022 BUGET INITIAL LA 10.02.2022 . , 
- SINTEZA-

CHELTUIEU 

IND/CA TORI COD TOTAL EFECTUATE Program 
Trim/ Trim/I Trim Ill Trim IV Estimari PANA LA 2022 

31/1212021 

1 2=3+ ... +9 3 4 5 6 7 8 2022 
TOTAL PROGRAM INVEST/Tl/ 500200 28,457 22,667 5,790 4,895 275 311 309 375 
IAUTORITATI PUBUCE 51020103 213 139 74 25 49 
DOTARI INDEPENDENT£ LAMA. SALARITA DE ANTIDERAPANTE ATA$AT PENTRU BULDO-EXCAVA TOR AUTORITA Tl PUBUCE ALE 
COMUNEI $/EUT 51020103 181 132 49 49 
DO TARI INDEPENDENT£ FREZA CURATENIE VEGETA TIE AUTORITAT/ PUBLICE ALE COMUNEI $IEUT 51020103 32 7 25 25 
SERVICIUL SITUATII DI: URGl:NTA 610205 
DOTARI INDl:PENDl:NTE AUTOC/STERNA P.S.I. LOCAL/TA TEA SEB/$ 610205 
CUL TURA, RECREERE $1 REUGIE, ... 670200 589 408 181 88 77 16 
REABILJTARE $1 MODERNIZARE CAMIN CULTURAL DIN LOCAL/TA TEA LUNCA. COMUNA $/EUT, JUDETLJL BISTRITA-NASAUD 67020307 408 408 
REABILITARE $1 MODERNIZARE GAMIN CULTURAL DIN LOCAL/TA TEA RU$TIOR. COMUNA $1EUT, JUDETLJL BISTRITA-NASAUD 67020307 44 44 18 10 16 
CONSTRUIREA ED/FICIULUI MONUMENTULUI ERO/LOR NEAMULUI DIN LOCAL/TA TEA SEB1$ 67020312 117 117 64 53 
CONSTRUIREA EDIFICIULUI MONUMENTULUI ERO/LOR NEAMULUI DIN LOCAL/TA TEA SEB/$ 67020501 20 20 6 14 
SERVIC/1, DEZVOLTARE PUBLICA $1 LOCUINTE 70.02.00 350 303 47 47 
STUD/I DE FEZABILITA TE PENTRU O8/ECTTVUL ALIMENTARE CU GAZE NA TURALE IN LOCALITATJ 700207 
IAMENAJARE CENTRUL CIVIC iN LOCAL/TA TEA $1EUT, COMUNA $IEUT, JUDETLJL BISTRITA-NASAUD ART. 58 700250 350 303 47 47 
ELABORAREA $1 REACTUALIZAREA PLANULUI URBANISTIC GENERAL AL LOCALITATJLOR COMUNEI $1EUT, JUD. 8.N. 700250 
CANAUZAREA $1 TRATAREAAPELOR REZIDUALE 74.00.06 19,809 16,855 2,954 2,954 

CONSTRUIRE RETEA PUBLICA DE APA . APA UZA TA MENAJERA $1 STATJE DE EPURARE iN COMUNA $/EUT, JUDETLJL BISTRITA-NASAUD 740206 17,305 14,351 2,954 2,954 
CONSTRUIRE RETEA PUBLICA DE APA. APA UZATA MENAJERA $1 STATIE DE EPURARE IN COMUNA $1EUT, JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
DIN iMPRUMUTURI INTl:RNE 740706 2,000 2,000 
CONSTRU/RE RETfA PUBLICA DE APA, APA UZA TA MENAJERA SECTOR POLITTE $1EUT, JUDETUL B/STRITA-NASAUD 740206 504 504 
DRUMUR/ $1 PODURI 840200 7,496 4,962 2,534 1,806 173 295 260 375 
MODERN/ZAREA /NFRASTRUCTUR/1 RUT/ERE LOCALE (STRAZI) iN COMUNA $1EUT, JUDETLJL BISTRITA-NASAUD 84020301 5,522 4,485 1,037 983 54 
MODERNIZAREA INFRASTRUCTUR/1 RUTTERE LOCALE AGRICOLE TRASEUL SEB/$-GLEDIN IN COMUNA $1EUT, JUDETLJL BISTRITA-
NASAUD 84020301 1,083 1,083 823 260 375 
MODERNIZAREA INFRASTRUCTUR/1 RUTTERE LOCALE AGRICOLE iN COMUNA $IEUT, JUDETLJL BISTRITA-NASAUD 84020301 891 477 414 119 295 

ORDONA TOR DE CREDITE, $EF COMPARTIMENT FINANCIAR-CONTABIL, 

. mii lei 

Estimari Estimari 

2024 2025 



JUDETUL : Bistrita-Nasaud 
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna ~ieu1 
lnstitutia publica: 

~ FORMULAR 
I - Credite de angajament ,, 

II - Credite bugetare 
-

PROGRAMUL DE lfJVESTITII PUBLICE 
PE GRUPE DE INVESTITlr~I S URSE DE FINANTARE 

CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPN EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Proqram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ .. . +8 3 4 5 6 7 8 

1. Total surse de finantare 28,553 22,763 5,790 4,895 275 311 309 
28,553 22,763 5,790 4,895 275 311 309 

02 Buget local 26,553 20,763 5,790 4,895 275 311 309 din care: 26,553 20,763 5,790 4,895 275 311 309 5 1.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila 

-
550109 Programe ISPA 

' 550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
_E)_0st aderare de la Comunitatea Euro_Qeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat I 
II 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile I 17,655 14,654 3,001 3,001 
IPostaderare II 17,655 14,654 3,001 3,001 
75 Fond National de Dezvo/tare I 

II 
7101 Active fixe I 8,394 5,605 2,789 1,894 275 311 309 

II 8,394 5,605 2,789 1,894 275 311 309 

14 Pagina 1 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Proqram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

7103 Rer:>_aratii capitale I 

") Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buqetare 

06 Credite externe ' 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

07 Credite interne 2,000 2,000 
2,000 2,000 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... I 
II 

... . I 
II 

10 Venituri f!!!!E.rii 

51.02 Transferuri de capital , 

.... 

.... 

80 Alte surse 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

14 Pagina 2 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Proqram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2-3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

.... I 
II 

... . I 
II 

A. Obiective (oroiecte) de investitii in continuare 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finantare 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
postaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reoaratii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei bugetare 

06 Credite externe 

51.02 Transferun· de capital 

14 Pagina 3 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Program 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

.. .. 

.. .. 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

... . 

... . 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

10 Venituri proprii 

51.02 Transferuri de capital 

... . 

.... 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de capital 

.. .. 

.... 

B. Obiective (proiecte) de investitii noi 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finaniare I 1,693 1,113 580 64 172 295 49 

II 1,693 1,1 13 580 64 172 295 49 
02 Buget local I 1,693 1,113 580 64 172 295 49 

din care: II 1,693 1,113 580 64 172 295 49 

14 Pagina 4 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Program 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2:;;:3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte erograme cu finantare nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
postaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 1,693 923 770 64 172 485 49 
1,693 923 770 64 172 485 49 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buoetare 

06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.. .. 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

.. .. 

14 Pagina 5 



CAPITOU 1/11 TOTAL CH EL TUI ELI 
GRUPN EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Proqram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.. .. 

.. .. 
: 

10 Venituri e!EE_rii 

51.02 Transferuri de capital . 
. 

.... 

.... 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.. .. 

C. Alte cheltuieli de investitii 
TOT AL GENERAL 
1. Total surse de finantare 26,860 21 ,650 5,210 4,831 103 16 260 

26,860 21 ,650 5,210 4,831 103 16 260 
02 Buget local 24,860 19,650 5,210 4,831 103 16 260 

din care: 24,860 19,650 5,210 4,831 103 16 260 
51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila 

550109 Programe ISPA . 

14 Pagina 6 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Proaram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

55011 0 Programe Sapard I 
II 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I 
post aderare de la Comunitatea Eurooeana II 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat I 
II 

56 58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 17,655 14,654 3,001 3,001 
loostaderare 17,655 14,654 3,001 3,001 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 7,205 4,996 2,209 1,830 103 16 260 
7,205 4,996 2,209 1,830 103 16 260 

7103 Reparatii caoitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

06 Credite externe ' 

51.02 Transferuri de caoital 

.... 

.... 

07 Credite interne 2,000 2,000 
2,000 2,000 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.. .. 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

14 Pagina 7 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPN EFECTUATE 
SUR~A panala 

44,196 Proqram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2- 3+ ... +8 3 4 

10 Venituri proprii 
5 6 7 8 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

a. Achizitii de imobile 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finantare 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte 12rograme cu finantare nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

5501 10 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
lpostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

14 Pagina 8 



CAPITOU 1/11 TOTA L CHELTUIELI 
GRUPA/ ' EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Prociram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei bucietare 

06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

... . 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile ;· 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

10 Venituri e!E.E_rii 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

80 Alte surse 

14 Pagina 9 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Proaram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

b. dotari independente 
TOT AL GENERAL 
1. Total surse de finantare 

01 Buget de stat 
din care: 
5102 Transferuri de capital 

550108 Programe Phare 

550109 Programe ISPA 

550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

550130 Programe finantate in cadrul facil itatii Schengen ; 
: 

56-58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
postaderare 

65 Cheltuieli aferente programelor cu fin. rambursabila 

75 Fond National de Dezvoltare 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buqetare 

06 Credite externe 

5102 Transferuri de capital 

.... 

.... 

14 Pagina 10 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Program 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

07 Credite interne 

5102 Transferuri de capital 

.... 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile 

5102 Transferuri de capital 

.. .. 
I 

.. .. 

1 O Venituri proprii 

5102 Transferuri de capital 

.. .. 

.... 

80 Alte surse 
I 

5102 Transferuri de caoital I .. 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finantare I 

II 
02 Buget local I 

din care: II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 

14 Pagina 11 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Proaram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare s i alte erograme cu finantare nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
loostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii caoitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

.. .. 

.... 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

... . 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile 

14 Pagina 12 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 

SURSA panala 
44,196 Proqram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 

1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

51.02 Transferuri de capital 

.... 
. 

.. .. 
. 

10 Venituri proprii 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

d. cheltuieli privind consolidari le 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finantare I 

II 

02 Buget local I 
din care: II 

51.02 Transferuri de capital I 
7r 

55.01 Transferuri inteme, din care: I 
II 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila 
. 

550109 Programe ISPA 

550110 Programe Sapard 

14 Pagina 13 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Prooram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
cost aderare de la Comunitatea Europeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
oostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.. .. 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

.. .. 

... . 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

10 Venituri proorii 

51.02 Transferuri de capital 

14 Pagina 14 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Prooram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

.... 

... . 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de caaital 

.. , . 

.. ... 

e. alte cheltuieli asimilate investitiilor 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finantare 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte i:,rograme cu finantare nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
cost aderare de la Comunitatea Euroceana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabi/e 
laostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

14 Pagina 15 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPN EFECTUATE 
SURSA pana la 

44,196 Prooram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buoetare 

06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

... . 

.... 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

.... . 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

10 Venituri proprii 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

1.4 Pagina 16 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ EFECTUATE 
SURSA panala 

44,196 Program 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 
1 2-3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

.... I 
II 

.... I 
II 

CAPITOL ..... 
TOTAL GENERAL 
1. Total surse de finantare 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

' 550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila I ,. 

550109 Programe ISPA . 
550110 Programe Sapard 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

550112 lnvestitii ale agentilor economici cu capital de stat 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabife 
loostaderare 
75 Fond National de Dezvoftare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buqetare 

06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

14 Pagina 17 



CAPITOU 1/11 TOTAL CHELTUIELI 
GRUPA/ 

. 
·EFECTUATE 

SURSA pana la 
44,196 Prooram 2021 Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 

1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 
.... 

.... 

07 Credite interne 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... 
: 

.... 

10 Venituri proorii 

51.02 Transferuri de capital . 

.... 
: 

.... 

80 Alte surse 

51.02 Transferuri de capital 

. ... 

.... 

NOTA: Reprezinta sinteza fiselor obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii 
Ordonator principal de credite, 
Ivan Mihai-Gheorahe 

14 Pagina 18 



Comuna ~ieut 
Capitol: 
Cod: 71.01 

Formular: 

Credite de angajament 

IL Credite bugelare 

-mrr1e1-

Surse de finantare $I C0$turt de functionare 

TOTAL SECTOR 

1. T otar surse de lina;,tare 

alrwastitiei 

11Sutseproprii 

12.C<edte!nteme 

I 3 Credite erteme 

1 -4 Bugat local 

diF1ca<e: 

14 1 Active lixe 

1.-4.2. Tri>f<Sferuri de capital 

I -4 3. Transfenxlln!eme 

&n care' 

1 -4 3.1 Pf9Qfame ro lina!,taie ;i,w"ur.ablla ·. -

1 -4 3.2. Pfograme PHARE si alte 

progr.cu firlantare nerembur.aMa 

1-4 3.3. Programe !SPA 

1 -4.3 -4 Programe SAP ARD 

1-4.3.5. CofirwlllYea asi,;alootel fin 

nerambursab~a post-aderare 

1 -4.3.6. lrl'lesl!tli ale agen\ilore1: 

cu capital de stat 

1.5. Fonduli eldeme p!eade.rare 

1.6. fonduri exteme de postaderare 

1.7.Mesurse 

2. Proi&:iia cosb.l!ilorde funct:onare si 

de irtf!'eline<e dupa P~ (prdmifl!ri) 

A. Obiective (prolecte) de lnVestitil. In continuare 

I Tota!sur$\ldefirumµre 

a imit.titicl 

1.1.$ur$1>!)!,;,prii 

1.2.Credileinteme 

l.3Crediteex!eme 

1 -4 Bu,ieHocal 

$1EUT 
5102AUTORITATI PUBLICE 

15.01 

PROGRAMUL SECTORIAL DE INVESTITII PUBLICE 

'" TOTAL Che!tulell Program 2022 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Tnmestrul 3 Trimestrul 4 
erectuate pana la 

1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 
213.00 139.00 74.00 25.00 49.00 

I 213.00 139.00 74.00 25.00 49.00 
" 213.00 139.00 74.00 25.00 49.00 
' 
" 

" 
I 

" 
' 213.00 139.00 74.00 25.00 49.00 

" 213.00 139.00 74.00 25.00 49.00 
I 213.00 139.00 74.00 25.00 49.00 
" 213.00 139,00 74.00 25.00 49.00 

" 
' 

. 

" 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
" 
' 
" 
I 

" 
I 

II 

I 

II 

I 

" 
I 

1 



Sutse de finan~e s i c osturi de tu,,cponare I TOTAL Cheltulell Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 
II erectuate pana la 

" ""'"'" 
1 2=3+ .. +8 3 4 5 6 7 8 

cm care II 

1.4.1. A tfive fire I 

1 4 2 Transferui de capital 

1.4.3. Transferuih!eme 

<fn c.are 

14 3 1 Progame cu fnan\afe r amb1.nabia 

I 4 3 2 Programe PHARE sl a;'!e 

pt'ogr.cu ~re nerambl.nabia 

1 4 3 3 Programe ISPA 

1 4 3 4 Programe SAPARD 

1.4.3.5. Cofinantarea asislentej fin 

nerambu'Sabile pos.t-adera.re I 

14 36 1nv~blie!eag,!flt'Of~-

cu capital de stal 

15 Fondlsi exteme preaderare 

16 f oodui exteme de postaderare 

1.7 Me su-se 

2 Pr~~ eostlrlor de ~na,e sl 

de lntretinele dupa PIF (p(t-rminAn) 

B . OblKtive fpro,ede) de lnvest rtii nol 

1Totalstnedef.nantare 181 .00 132.00 49.00 49.00 
a investtitl 181 .00 132.00 49.00 49.00 
11 Su-sepropri 

1 2. Credite nt,eme 

1 3 Credite ekteme 

1 4 BugellO<al 181.00 132.00 49.00 49.00 
<in care: 181 .00 132.00 49.00 49.00 
141 Active fire 181.00 132.00 49.00 49.00 

I 181.00 132.00 49.00 49.00 
1 4.2. Transrerui de capital 

1.4 3 Transferuri nteme 

cin care: 

14 3 1 Programe cu manta.re ramburu~ 

1 4 3 2 Pro-s,ame PHARE sf ahe 

progr .cu fin.an\are net aml:uubla 

1 4.3.3. Programe ISPA 

I 

1.4.3.4. Programe SAPARD 

1.4.3.5. Cofinanta.rea asis.tentei fin 

ne:ramblnabie post-a~rare 

1436 lrn·utitii~ea~fl\io(ee. 

ru capital de stat 

1.5. FOO<Ui uteme preaderate 

1.6. Fordsi erteme de post.a~rare 

2 



Surse de finan!are sl coslurl de functlonare 

l.7Altesurse 

2. Proiec~a wsturnor de luncfonare sl 

de inl.re!inefedupa PIF (preirrJnAn) 

C. Alie dwltuieli de iove$titii 

1.T(ltalsurn,defirumjare 

affl,mtiel 

1.1. Surse prop;11 

12. Credite !nlema 

1 3 Ciedite ex!,;me 

14.Bugetloca! 

Ml care 

141 Active fue 

1.42 TransfiffiJ!i de capital 

14 3. Transfewri inteme 

din care: 

1 4 31 Programe ru fulan\_are iambursabila 

1.4 3 2. Programe PHARE ii alte 

progr ru fin.mtare ne!ambursabila 

I 4 3 3 Programe ]SPA 

1 4.3.4 Programe SAP ARD 

14.3.5 (;(lfinanlatea -aslstenl.el fin. 

=amburubile po.t-adefare 

l 4 3.6 lmeslitiiale agen\ilor~. 

cu c:apital de stat 

1 5 Fooouri ex!eme Pfeadeiare 

l 6. Foncfuri erlfflW da posta<krare 

17Ntesurse 

2. P1oieqia ,osW,x de funqionare si 

de in!Jetinefe dupa P!F (pte!imhw!) 

OROONATOR PRINCIPAL OE CREOITE, 
Ivan Mlhai-Gheorghe 

" 
1 

" 

" 
' 
" 

" 
' 
" 
I 

" 
I 

" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 

" 
' 
" 
I 

" 
' 
' 

TOTAL Cheltuieli Program 2021 Trlmestrul 1 Trimestrul2 Trimeslrul 3 Trlmestrul 4 

efe:1~~~~~-~a la 

2ac3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

32.00 7.00 25.00 25.00 
32.00 7.00 25.00 25.00 

32.00 7.00 25.00 25.00 
32.00 7.00 25.00 25.00 

.. 

. 

3 



JUDETUL Bistri\a-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna 9ieu\ 
lnstitutia publica 
Capitol: AUTORITATI EXECUTIVE 

Cod:*) 5102 

FORMULAR: 

$ieut 
UAT $ieu! 

15 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

DOTARI INDEPENDENTE FREZA CURATENIE VEGETATIE SI ALTE DOTARI LA AUTORITATI PUBLICE 

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investi!ii) 

e C 

A DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 Judej/Sector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finan\elor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 
'' . __ --,----

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in pre\uri luna MARTIE anul 2021) 

2. Capacita!i aprobate (in unita\i fizice) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieu\ 

32 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) PATRU 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finantarii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data inceperii invesli!iei (luna APRILIE anul 2022) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna IUNIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pilna la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finan\at la 31.12.2021 (mii lei) 

01.apr.22 
30.iun.22 

UNA 

7 
25 
25 

F221 



' 

D. E$ALONAREA VALORII RP.MASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA IN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
oostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buqetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

pan!lla 
31.12.2021 

1 2=3+ ... +9 3 
I 32 7 
II 32 7 
I : 32 7 
II : 32 7 
I 
II 

I ' 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 32 7 
II 32 7 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

-mii lei-

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2022 

4 5 6 7 8 
25 25 
25 25 
25 25 
25 25 

25 25 
25 25 



I 
II 

TOTAL 

1 2-3+ ... +9 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabile I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... . I 

II 

10 Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineatelarticole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei bugetare II 

Pagina 2 

CHELTUIELI 
EFECTUATE Program 

pana la 2022 
31.12.2021 

3 4 

Trim I Trim II Trim Ill 

5 6 7 

Ordonator principal de credite, 
Ivan Mihai-Gheorghe 

-mii lei -

Trim IV 

8 



JUDETUL Bistrita-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna $ieu\ 
lnstitutia publica 
Capitol: Autoritii!i publice 

Cod:*) 5102 

FORMULAR: 

UAT ~ieut 

15 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

DOTARI INDEPENDENTE LAMA, SALARITA PT.APLICAT ANTIDERAPANTE ATRASATE LA 
BULDO-EXCAVATOR AUTORITATI PUBLICE ALECOMUNEI SIEUT 

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investijii) 

B 

A. DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 Judel/Sector 
1.2 Municipiu/Ora9/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul 9i data Acordului Ministerului Finanjelor Publice 
2.2 Numarul 9i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in prejuri luna octombrie anul 2022) 

2. Capacitaji aprobate (in unitati fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finan\arii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data inceperii investi\iei (luna octombrie anul 2021) 
4. Data programata a terminarii 9i PIF (luna decembrie anul 2022) 
5. Valoarea decontata pi'ina la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finanjat la 31.12.2020 (mii lei) 

Bistri!a-Nasaud 
Comuna $ieu\ 
Comuna $ieu\ 

3 (trei) 

oct.21 
dec.21 

181 

132 
49 
49 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA iN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
11 Credite bugetare 

1. Total surse de finanjare 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

56 58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
nostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

panala 
31.12.2020 

1 2-3+ ... +9 3 
I 181 132 
II 181 132 
I 181 132 
II 181 132 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 181 132 
II 181 132 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

miilei ..... ·-· 

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
49 49 
49 49 
49 49 
49 49 

49 49 
49 49 



I 
II 

1 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabile I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 

1 0 Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

·) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei buoetare II 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

pana la 2021 
31.12.2020 

2=3+ ... +9 3 4 

Pagina 2 

Trim I Trim II Trim Ill 

5 6 

Ordonator principal de credite 
Ivan Mihai-Gheorghe 

7 

-mii lei-

Trim IV 

8 



Comuna Sieut 
Capitol: 
Cod: 71.01 

Formular: 

I. Creoite de angajament 

II. Credrte bugetare 

-mli lei-

Surse de finantare sl costurl de functionare 

TOTAL SECTOR 

1. Total sun;e de finantare 

a~sliliei 

t I St.noeproprii 

I .2. Credit;, inteme 

1 3 Ciedite exleme 

14Bugelloeal 

din care: 

141Activefu:e 

t.4.2. Transferor! de capital 

I 4 3. Transferuriinteme 

din care' 

1 4 3.1 Programe cu finantate ramb<nabi/a 

14 3.2. Programe PHARE sl alte 

progr.cu finan\are n-erambmsahla 

1 4 3.3. Programe ISPA 

1 4.3 4 Programe SAP ARD 

1 4.3.5. Cofinanlarea asistentelfin 

nerambursabile post-ad:rare 

1 4.3.6. lmesWi ale ag~ec 

cu capltalde stat 

1.5. Fondun e:rleme preadefare 

1.6. Fondun exteme de postaderare 

1.7.Alte&ne 

2. Proieqia ~or de ~or,are sf 

de intretinere dupa PIF {p(eimiriAn) 

A. Ob~ve (proie<;te) de investitil in continuare 

1 Totalsursedefinantare 

airwesliliel 

1.1.St.irSepioprn 

1.2. Cie&e lnteme 

1.3 Credite extema 

1 4 Bugetlocal 

6702 CULTURA, RELIGIE, ... 

15.01 

PROGRAMUL SECTORIAL DE INVESTITII PUBLICE 

" TOTAL Chefluleli Program 2021 Trlmeslrul 1 Trlmestnil2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 
efectuate pana la 

······•••• 
1 2:3+ •.. +8 3 4 5 6 7 8 

181.00 181.00 88.00 77.00 16.00 
I 181.00 181.00 88.00 77.00 16.00 
II 181.00 181.00 88.00 77.00 16.00 
I 

u 

II 

I 

II 

I 181.00 181.00 88.00 77.00 16.00 
u 181.00 181.00 88.00 77,00 16.00 
I 181.00 181.00 88.00 77.00 16.00 
" 181.00 181.00 88.00 77.00 16.00 

" 
I 

" 
I 

u 
I 

II 

I 

II 

I 

" 

" 
I 

Ii 

I 

II 

I 

II 

" 
I 

" 
I 

u 
I 

II 

I 

II 

I 

" 
I 

1 



S urse de fin.ant.are sl co sturi de fl.nc:tion.ue I TOTAL Cheltulell Program 2021 Trimestrul 1 Trimeslrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 
II efectuate pana la . .,. ...... 
1 2: 3+ .. -+-8 3 4 5 6 7 8 

<fncare II 

1.4.1.Acfi-le fixe I 

II 

1 4 2 Transferui de capital I 

I 

1.4,3. Trvisferui lnt:eme 

dn C2re 

14 3 1 Programe cu fnan\are ramblnabila 

1 4 3 2 P,ogame PHARE si ahe 

progr .cu l;nantare nerambl.nabia 

1 4 3 3 Programe ISPA 

I 4 3 4 Prog,ame SAPARD 

1.4.3.5. CofinantMn a:wstentel fin 

nerambursabife p0$t·adefare 

1 4 3 6 lmesffi ale agen~ ec. 

cu capital da st.It 

15 Fonck.Ji e).1tme p,eadenre 

16 Fondui exteme de postaderare 

1.7 Alte!llse 

2 Ptofe~ costt.riof de ~nare $1 

de inb'etinere dup3 Plf (preima\An) 

8 . Obieclive (prolecte) de lnvestitil nol 

1 Total si.ne de fuw.tare I 117.00 117.00 64.00 53.00 
a iwes~ II 117.00 J1J.OO 64.00 53.00 .~ ..__ ~ ~ - ~-
11 Su-se propri I 

1 2. Ct'eate rrtNne 

1 3 Cfedite exteme 

14 Bugetloc.al 117.00 117.00 64.00 53.00 
cfn care: 117.00 117.00 64.00 53.00 
141 Active frx:e 117.00 117.00 64.00 53.00 

11 7.00 11 7.00 64.00 53.00 
1 4.2. Tran.sfenri de eap1tal 

1.4 3 Tran.sfen.ri lnteme 

d:n care: 

14 3 1 Programe cu ra,anta,e ramtusabia 

1 4 3 2 Programe P HARE!,( a!te 

proS,.CU rinant,are neramblnabi!a 

1 4.3.3. Prograrne ISPA 

1.4.3.4. Programe SAPARO 

1.4.3.5. Cof:nantarea asisleotei rin I 

neramblnabile post-aderare II 

1 4 3 6 lnvestiti a!e ·~~Jof ec. I 

cu capctal de stat II 

1.5. Foodui Weme preaden.re I 

II 

1.6. Foncui exteme de postadefare I 

2 



Surse de finantare sl costuri de functionare 

t.7 AAe surse 

2. Proie4'a coslllrilof de func!ionare st 

de lntretinere dupa PlF (pfefun1nari) 

C. Alie eheltwel! dehW<!stitJ1 

1. Totalsursedafina$fe 

aMstroe! 

1.1.Surseproprii 

1.2. Credle iflteme 

I 3 Credite e):leme 

1 4. Bugellocal 

""=· 
141 Active ftxe 

1.4.2 Transferuri de capital 

14 3. Transf,m,ri inteme 

<mlcara: 

14 31 Programe cufinan\afe rarnbur.atvJa 

1.4 3 2. Programe PHARE st alte 

progr cu finan\a,e ne.ambursab,la 

143 3Programe ISPA 

1 4.3.4 P1ograme SAf>ARO 

l 4.3.5 Co~nantarea asistentel fin. 

nerambursabile post-adernre 

I 4 3.6 kmsli!ii ale agen\i!Of El:. 

oo capital da stat 

I 5 Fonduri exteme preadera,e 

1 6. Fondurl e)teme da postaderaie 

1 7 Alie surse 

2. Pr~a roslurilor de li.Jrtjonare st 

de intretinere dupa Pif (pfclimlnAn) 

OROONATOR PRINCIPAL DE CREDITE, 
Ivan Mihai-Gheorghe 

'" 

1 
" 

" 
I 

" 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 

TOTAL Cheltuie!l Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul3 Trimestrul4 
efecluate pana la .......... 

2=3+ •.• +8 3 4 5 6 7 8 

64.00 64.00 24.00 24.00 16.00 
64.00 64.00 24.00 24.00 16.00 

64.00 64.00 24.00 24.00 16.00 
64.00 64.00 24.00 24.00 16.00 

. 

3 



JUDETUL Bistri\a-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna l;iieut 
lnstitutia publica 
Capitol: 

Cod:*) 

FORMULAR: 

CAMINE CUL TURALE 

6702 

15 

Fl:;lA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

REABILITARE ~I MODERNIZARE CAMIN CULTURAL DIN LOCALITATEA RUSTIOR, COMUNA ~IEUJ, 
JUDEJUL BISTRIJA-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investilii) 

e C 

A. DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 JudeVSector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finan\elor Publice 
2.2 Numarul §idata aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in pre\uri luna MARTIE anul 2022) 

2. Capacitali aprobate (in unita\i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finan\arii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data inceperii investi\iei (luna APRILIE anul 2021) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna DECEMBRIE anul 2021) 
5. Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finan\at la 31.12.2021 (mii lei) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieu\ 

9 LUNI 

7 LUNI 
01.mar.22 
31.dec.21 

44 

44 

0 
44 
44 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE lNTRETINERE DUPA PUNEREA TN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. •Total surse de finanjare 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe !SPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
cost aderare de la Comunitatea Euroceana 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
oostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei bugetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

pilna la 
31.12.2021 

1 2=3+ ... +9 3 
I 44 
II 44 
I 44 
II 44 
I 
II i 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 44 
II 44 
I 
II 
I l 

' II ' 
' 

Pag'ina 1 

-mii lei-

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2022 

4 5 6 7 8 
44 18 10 16 
44 18 10 16 
44 18 10 16 
44 18 10 16 

44 18 10 16 
44 18 10 16 



I 
II 

1 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabile I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 

10 Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei bugetare II 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

panala 2022 
31.12.2021 

2-3+ ... +9 3 4 

. 

. 

Pagina 2 

Trim I Trim II Trim Ill 

5 6 

Ordonator principal de credite, 
Ivan Mihai-Gheorghe 

7 

miilei 

Trim IV 

8 



JUDETUL Bistrita-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna $ieut 
lnstitutia publica 
Capitol: Restaurarea l?i consolidarea monumentelor istorice Restaurare monunmente 

Cod:*) 

FORMULAR: 15 

67020312 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

CONSTRUIREA SI EDIFICAREA MONUMENTULUI EROILOR NEAMULUI fN LOCALITATEA SEBIS, 
COMUNA SIEUT, JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) 1n continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investi!ii) 

B 

A DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 Jude!fSector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finantelor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(In preturi luna MARTIE anul 2022) 

2. Capacita!i aprobate (In unita!i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finantarii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data lnceperii investi!iei (luna MARTIE anul 2022) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna IUNIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2021 (mii lei) 

6. Valoarea programata 1n anul 2022 (mii lei) 

7. Valoare ramasa de finantat la 31.12.2021 (mii lei) 

Bistrita-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna $ieu\ 

4 

117 

117 

0 
117 
117 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA iN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

56 58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
nostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL EFECTUATE 
panala 

31.12.2020 
1 2=3+ .. ,+9 3 
I 117 
II 117 
I 117 
II 117 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

I 
II ·:; 

I ·. 

II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 117 
II 117 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

. -miilei 

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
117 64 53 
117 64 53 
117 64 53 
117 64 53 

117 64 53 
117 64 53 



I 
II 

1 
06 Credite externe 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

07 Credite interne 
I 

08 Fonduri externe nerambursabile I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

10 Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei buoetare II 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

panala 2021 
31.12.2020 

2=3+ ... +9 3 4 

Pagina 2 

Trim I Trim II 

5 6 

Ordonator principal de credite 
Ivan Mihai-Gheorghe 

. miilei 

Trim Ill Trim IV 

7 8 



JUDETUL Bistri\a-Niisiiud 
Unit. adm.-
terit. Comuna ~ieut 
lnstitutia publica 
Capitol: 

Cod:*) 

FORMULAR: 

67020501 Sport 

15 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

CONSTRUCT/I AMENAJARI ADIACENTE PENTRU SALA SPORT lN LOCAL/TA TEA S/EUT, 
COMUNA S/EUT, JUDETUL BISTRITA-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investi!ii) 

C 

A. DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 JudeVSector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finantelor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(In preturi luna MARTIE anul 2022) 

2. Capacitati aprobate (In unitati fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finantarii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data lnceperii investitiei (luna MARTIE anul 2022) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna IUNIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finantalla 31.12.2021 (mii lei) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieu\ 

4 

01.03.2022 
iun.22 

20 

0 
20 
20 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA iN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
cost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

56 58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabi/e 
nostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buQetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL EFECTUATE 
panala 

31.12.2020 
1 2=3+ ... +9 3 
I 20 
II 20 
I 20 
II 20 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

I 
. 

. 

II 
I 20 
II 20 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

-mii lei-

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
20 6 14 
20 6 14 
20 6 14 
20 6 14 

20 6 14 
20 6 14 



I 
II 

1 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

I 
08 Fonduri externe nerambursabile 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 

10 Venituri proprii 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
80 Alte surse I 

II 
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei buaetare II 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

panala 2021 
'31.12.2020 

2=3+ ... +9 3 4 

Pagina 2 

Trim I Trim II 

5 6 

Ordonator principal de credite 
Ivan Mihai-Gheorghe 

-mii lei -

Trim Ill Trim IV 

7 8 



Comuna ~ieut 
Capitol: 
Cod: 56+58 

Formular: 

Credlte de angajament 

II. Credito bugelare 

-mii lei-

Surse de finan\are si cosluri de func\ionare 

TOTAL SECTOR 

1. Totaht.ne de M&Of,ate 

a lnve.st~ i 

11 &nepropri 

1..2. Cred.'te nterne 

1 3 Credte exte~ 

1 4 Buget local 

<in care: 

14 1 ACWe r«e 

1.4.2. Transferui de capital 

1 4 3. Transffflri iiteme 

lfncare' 

1 4 3.1 Prog,ame cu fnant.,afe ra.mtxnabila 

1 4 3.2. Programe PHARE si a_'f.e 

pco,w.cu finantare neramburt-aWa 

1 <4 3.3. Programe ISPA 

1 4.3 4 Programe SAPARO 

1 4.3.5. Cofinanwea asisten!ti m 

Ol'rambursabie po&t-aderare 

1 4.3.6 . lnvc5titi ale ageo;}o( ec 

cu capltal de stat 

1.5. Fond.ri uteme preadfrare 

1.6. Fondlxi extcme de postaOOare 

1.7. M e 5tne 

2. Proiec~a c,ostlrior de func\i'Onare sJ 

de Wltretm-fe dupa PlF (pteiminan1 

A. Oblec tive (proJ«:te) 6e lmestitJl ln contiouare 

1 Total $U'le de finallta,e 

a investitiei 

1.1. Surse propri 

12. Crt-d.:te hteme 

1.3 Credle nteme 

1 • Bugel local 

SERVICII $1 DEZVOLTARE PUBLICA 
7002 

15.01 

PROGRAMUL SECTORIAL DE INVESTITII PUBLICE 

I U TOTAL , ... ..... 
efectuate pana la 

Program 2021 Trimestrul 1 

31/1212020 

1 2=3+ ... • 8 3 4 5 

I 350.00 303.00 47.00 47.00 
II 350.00 303.00 47.00 47.00 
I 

II 

II 

I 

II 

I 350.00 303.00 47.00 47.00 
II 350.00 303.00 47.00 47.00 
I 

II 

II 

I 

II .. 
I 

II 

I 350.00 303.00 47.00 47.00 
II 350.00 303.00 47.00 47.00 
I 

II 

I 

II 

II 

I 

Ii 

I 

II 

I 

II 

II 

I 

II 

I 

II 

I 

II 

I 

II 

I 

II 

I 

1 

Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 

6 7 8 

' . 



St.He de finanta,e sl costuri de J,xq"onare I TOTAL ·-·· Program 2021 Trimeslrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimeslrul 4 
II efectuate pana la 

31/12/2020 

1 2-3+ .. +8 3 4 5 6 7 8 
cfn eare 

1.4.1. ActiYe fJ;re 

1 4 2 ltat'l$feruri de capital 

1.4.3. Transrerui ilteme 

dn care 

14 3 I Programe cu finant,Ye rambt.nabia 

I 

1 4 3 2 Programe PHARE sJ al'te I 

progr.cu Wn(are neramhlnabh II 

I 4 3 3 Programe ISPA I 

II 

1 4 3 4 Programe SAPARD I 

II 

1.4.3.5. Cof;nantarea a.sistenl~ f:n I 

nerambtnabie posl·aderare II 

1 4 3 6 lrt\'e:stti ale agentiof e-c. 

cuec:pitaldestat 

15 Fondixi e xteme preaderare 

16 Forwi uteme de postaderare 

1.7 Alte St.ne 

2 Ptoieqia cosb.rior de ~e sl 

de in~etinere ~a PlF (pfelin¥1a.n) 

8 . Obiective (proJecte) de investitii noi 

1 TotalSt.ne de finan1are 

affiesf.iti~ .. I 

11 Slne propri 

I 2. Crecfte inteme 

I 3 Credite a:ltme 

1 4 Buget local 

dn care: 

141 Active fire 

1 42. Transferui de capital 

1.-4 3 Transrerui illeni,e 

d:n ui-e: 

14 31 Programe cu tioanta,e rambln.abia 

1 4 3 2 Programe PHARE sl aJ!e 

progr.cu fnan\a(e ne1ambu~bJa I 

1 4.3.3. Programe ISPA 

1.4.3.4. Ptograme SAPARO 

1.-4 .3.5. eormntarea aS:S!entel f::n 

nu-a~ post-adera,e 

1 4 3 6 lnvewtii ale a~r ec. 

cu capital de stat 

1.5. Forwi utem e pcead.erare 

1.6. FClfl4Mi exteme de posta~rare 

2 



h--

Surse de finan;are si costuri de funct/Onare 

1.7 Alte sun;e 

2 Proleqia ws!l.rior de tunqonare s; 

de ln!retinae dupa PIF {pfe'JminAn) 

C. AHe cheltuieli de irwestitii 

1. Tola! surse de firumtare 

alrnestitiel 

1.1.Sillseproprli 

12. C1edite !otema 

1 3 Credite erleme. 

14.Bugetl<:>Cal 

dmcare 

141 Active fixe 

1.42 Trans-rauri de capital 

14 3. Tnmsferuriinteme 

dm care: 

I 4 31 Programe cufinantare rambinabila 

1.4 3 2 Prog,ame PHARE sl alte 

piogr cu finantare nerambomab,la 

14 3 3Programe ISPA 

1 4.3.4 Programe SAP ARD 

1 4.3.5 Cofinantarea aslsll!ntei fin_ 

narambursablle posl.·aderare 

t 4 3.6 fnvestttil ale agen\lfor ec. 

cucapit:a!de.stat 

1 S fooduri e.rteme preader&1e 

1 6. Fondurl exteme de postaderare 

1 7 AAesun;e 

2. Prolec\ia c<>Sturilor de M>qionare si 

de lnttetinere ,iJpa Plf {pfelimlnt.n) 

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE, 

Ivan Mihai-Gheorghe 

'" 

1 
" 

" 
' 
" 

" 
' 
" 
I 

" 
' 
" 
I 

" 
' 
" 
' 
" 

" 
I 

" 
' 
" 
' 
" 
I 

" 
' 
' 
I 

' 
I 

" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 

TOTAL 
efectuate pana la 

Program 2021 Trlrnestrul 1 Trlmestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 

31/12/2020 

2.eeJ+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

350.00 303.00 47.00 47.00 

350.00 303.00 47.00 47.00 

.-
350.00 303.00 47.00 47.00 

3 



JUDETUL Bistrita-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna 9ieut 
lnstitutia publica 
Capitol: SERVICII ~I DEZVOLTARE PUBLIC.ii. 

Cod:*) 

FORMULAR: 15 

7002 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

AMENAJARE CENTRUL CIVIC lN LOCAL/TA TEA $IEUT, JUDETUL BISTRITA-NASAUD 

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) ln continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investi!ii) 

e C 

A. DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 JudeVSector 
1.2 Municipiu/Ora~/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul ~i data Acordului Ministerului Finantelor Publice 
2.2 Numarul ~i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(ln preturi luna IULIE anul 2019) 

2. Capacita\i aprobate (in unita\i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finantarii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data lnceperii investitiei (luna IULIE anul 2019) 
4. Data programata a terminarii ~i PIF (luna MARTIE anul 22) 
5. Valoarea decontata piina la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata tn anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finan\at la 31.12.2021 (mii lei) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieu\ 

33 LUNI 
iul.19 

mar.22 

350 

350 

303 
47 
47 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE INTRETINERE DUPA PUNEREA IN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Europeana 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
nostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

piina la 
31.12.2020 

1 2=3+ ... +9 3 
I 350 303 
II 350 303 
I 350 303 
II 350 303 
I 

,, 

II 
. 

I 
, 

II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 350 303 
II 350 303 
I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

-mii lei· 

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
47 47 
47 47 
47 47 
47 47 

47 47 
47 47 



miilei -, 
I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

Trim I Trim II Trim Ill Trim IV panala 2021 
31.12.2020 

1 2-3+ ... +9 3 4 5 6 7 8 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabi/e I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
I ' .... 
II 

.... I 
II 

10 Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei buqetare II 

Ordonator principal de credite, 

Pagina 2 



Comuna Sieut 
Capitol:74.02 
Cod: 56+58 

Formular: 

I. Credite de angajament 

ti. Credite bugetare 

-mH/ei-

Surse de finantare si costuri de functlonare 

TOTAL SECTOR 

1. Total surse de finanta,e 

aimestroel 

I 1 SurseprOJ>!ii 

12. Credite lriteme 

13Credte~ 

1 4 Buget local 

<fulcare: 

141Acwefixe 

1.42. Transferui de capital 

I 4 3. Transferui lnlema 

WI care• 

14 3.1 Programe cu finanta,e rambursabi!a 

1432.ProgramePHMEs!alte 

progr.cu finant..re nerambun;abila 

1 4 3.3. Programe !SPA 

1 4.3 4 Programe SAP ARO 

1 4.3.5. Co!inantarea asisten!ei fin 

nerambursabile post-aderare 

1 4.3.6. hmstitil ate agenti!of ec 

cu capital da stat 

1.5. Fonduri elde!nepreadefare 

1.6. Fonduri exteme de pGStaderare 

1.7.Alk!=e 

2. Pr<llecya costurior da Mlct,onare si 

de ln!reliru!fe dupa PIF {p(eliminAn) 

A. Obiecllve {proiecte) de irwestibl In ,ontinuaro 

1 Total,;un;ede~e 

alrrlesli!iel 

1.1.&neproprii 

12. Create inteme 

1.3Credtee.rterne 

I 4 81.lget !ocal 

Protectia medlului 

15.01 

PROGRAMUL SECTORIAL DE INVESTITII PUBLICE 

" TOTAL Program 2021 Trimeslrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 efectuate pana la 
31/12/2020 

1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

I 17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 
" 17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 
I 

" 

" 
' 
" 
' 17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 

" 17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 
I 

" 

" 
' 
" 
I 

" 
' 17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 

" 17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 
I 

" 
I 

" 

" 
I 

" 
' 
II 

I 

u 

" 
' 
" 

I 

u 

' 
" 
I 

" 
' 
" 
I 



$tw,5,e de foaf\\are sl oo$!l.ri de funct'ooare I TOTAL Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 
II efectuate pana la 

31/12/2020 

1 2=3• .. +8 3 4 5 6 7 8 
dincat e II 

1.4.1.Ac:tivefire I 

I 4 2 Transferui de c.ap1tal 

1.4.3. Transferuri W.erne 

cfn ca,e 

14 3 1 Prog,ame tu finantare ramburubi.a 

1 4 3 2 Programe PHARE 5i alte 

progr.cu r;nan\ale neiarnbursabila 

1 4 3 3 Programe ISPA 

1 4 3 4 Programe SAPARO 

t .4.3.5. Cof'inantarea asi:stentet rn 
nerambursabi!'e post-aderare 

1 4 36 lnnstr!ieleagen~ec. 

cu capital de W t I 

15 Fondusi extane p,eadaare 

16 Fondui exteme de postadt-rare 

1.7 AAe st.ne 

2 Pr~c\ja coshriof de- fu'lcfonare si 

de lntnetinere ~a Plf (pfe&nnan) 

8 . O blective (proie<te) de inveslitJ1 not 

I Total Stne de finan\at e 

a iT-1estitiel -
11 S=p<op<i 

1 2. Credte nteme 

t3Cred..te exl~ 

H llog<tlocal 

cm caie; I 

141 Active be I 

I 

1 42 . Transferui de capltal 

1.4 3 Tr21l$fenri interne 

d:n cate: 

14 3 1 Progr ame ru finanta1e ,amburu .bb 

1 4 3 2 Programe PHARE si alte 

progr.c:u finan\aie neramlxnabila 

1 4.3.3. Pfograme ISPA 

1.4.3.4 . Programe SAPARO 

I 

1.4' .3.5. ColinanWe.a asistent~i f,n I 

M rambtnabile post-adffare II 

1 4 3 6 lnvesti:Q a!e ag,en';lor ec. I 

cu c.apital de stat II 

1.5. Foodui exteme prealkrare I 

II 

1.6. Fondl.ri e;\1eme de postadera.re I 

2 



Surse de finanlere s1 costuri de tuncponare 

1.7 Alie surse 

2. Proieqia rosturi!Qf de func!ionare sl 

de lnlrew.ere dupa PlF (preimina.i) 

C. Alte cooltu!en de lnvestitJ1 

1. Totalsursa de finan{are 

alffi'estracl 

1.1.Surwpro,,rii 

1.2. C!e&..e inrerne 

13C!edile e);terne 

14.Bugetlocal 

""=· 
141 Active fhe 

1.4.2 Ttansferurl de capitill 

14 3. Transferuri inteme 

din care: 

14 31 Prog,ama w finaniare rambursablla 

1.4 3 2. Progn,me PHARE sl alte 

p1ogr cu finan\ale rmambursab<la 

14 3 lPrograme !SPA 

14.l.4 P1ograme SAP ARD 

1 4.l.5 Cofinantarea asislen!eifin. 

oernmb1..11S~le posl.·ade!are 

1 4 3.6 lrwesli!ii ale agen{ik,f ei::. 

cu capital <la stat 

15 Fooduri e:deme preaderare 

1 6. Fondurl e);terne de postadetare 

1 7 Alte surse 

2. Pro!e<;\ia co$luri1Qf de func\ionare si 

de intlel>nefe dupa P!F(pleSminAn) 

OROONATOR PRINCIPAL DE CREDITE, 

Ivan Mihai·Gheorghe 

" 
1 
" 

" 
' 
" 

" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 

" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 
' 
" 

TOTAL 
efectuate pana la 

Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul4 

31/12/2020 

2=3+-... +8 3 4 5 6 7 8 

17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 

17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 

" 

17305.00 14351.00 2954.00 2954.00 

3 



Comuna ~ieut 
Capitol: 7402 
Cod: 71.01 

Formular: 

Credite de angajament 

IL Credite bl.Jgetare 

-mii lei-

Surse de finantare si cosluri de functfonare 

TOTAL SECTOR 

1. Totalsursedefinof\\are 

a irwestmel 

11&neproprii 

1.2. Crenta ln!eme 

I 3 Credite exteme 

1-4Bugetlocal 

<f01cs,e: 

141 Actmfixe 

1.4.2. Transforuridei:api!al 

143. Transfenriinteme 

din eare' 

143.1 Programecufinan\arera~Ma · ... 

1 4 32. Programe PHAREsialte 

p:og:r.cu fioa$fe nerambtnab~a 

1-4 3.3. Progreme ISPA 

1 4.3-4 Prosrame SAP ARD 

14.3.5. Cofularrtarea asislenlel fin 

nerambursabile post-adefare 

1 4.3.6. lrnestitilal<! a~or~ 

cu capital de stat 

1.5. Fondwl exteme preaderare 

1.6. fondwl exteme de postadefare 

1.7.A!teSlne 

2. Proieqia costuri!of de iuoqonafe sl 

de lntrefuere dupa PIF {pre1min!!l) 

A. Oble<:tive {j>folecte) de lmestibl In continuare 

1 Totafsursedafinar,tare 

a !nvestmel 

1.1. Surse proprii 

12.Qediteln!em.a 

1.3 Qedite ext.me 

1 -4 Buget!ocal 

Protectia mediului 

15.01 

PROGRAMUL SECTORIAL DE INVESTITII PUBLICE 

" TOTAL Cheltu!ell Program 2021 Trimestrnl 1 Trimestrnl 2 Trimestrnl 3 Trimestnll4 
efectuate pana la 

,. ........ 
1 2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

504.00 504.00 
I 504.00 504.00 
" 504.00 504.00 
I 

" 

" 
' 
" 
' 504.00 504.00 
II 504.00 504.00 
I 504.00 504.00 

" 504.00 504.00 

" . 
I 

" 
I ~ ~,.----,. 

. 

II 

' . 
II 

I 

II 

' 
" 

" 
I 

" 
' 
II 

I 

II 

" 
' 
" 

I 

II 

' 
II 

I 

II 

' 
" 
I 

1 



Surse de finantare sl eosturi. de ~onare I TOTAL Cheltuieli Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul 4 
II efe<:tuate pana la .......... 
1 2"'3+ .. +8 3 4 5 6 7 8 

dlntare II 

L-4.1.Acil\/efu:e ' 
II 

1 4 2 Transferuri de capital ' 
II 

1.4.3. Transferurilnterne ' 
din care II 

14 3 I P1ograme cu l"ioaqafe rambun;abila I 

II 

14 32 Programe PHAREsi a!te I 

p,ogr.cu finan\are ~mbi.nablla II 

1 4 3 3 P1ograme ISPA I 

II 

I 4 3 4 Programe SAP ARD I 

II 

1.4.3.5. Cofuwltarea asistenlEI !ln I 

ne,ambursabile post.aderare II 

14 3 6 lnvesb'tiiale agenylor <X>. ' 
cu capital de Wit II 

15 Foodurlerleme p,eade,are I 

II 

16 Fonduri externe de p,.,st.aderare I 

II 

i.7 Mesurse I 

II 

2 Profeqia costi.rior de fm~ooare sl I 

de lnlretinere dupa PIF {ptefunlnAn) II 

B. 01,i<,clive (pro!e<:te) de lmestitll n<>I 

I Total surse de lioor$>fa I 504.00 504.00 
ahTRstiticl II 504.00 504.00 . 
II Sursa p,oprii I 

II 

12. Ctedile lnteme I 

II 

I 3 Cre<Me erleme I 

II 

14Bugetlocal I 504.00 504.00 
drn care: II 504.00 504.00 
141 Ac!we fu::e I 504.00 504.00 

II 504.00 504.00 
1 4.2. Transferuri dacapital I 

II 

1.4 3 Tiansferui interne I 

dlnca,e: II 

14 3 I Programe oo firlaniare iambursabila I 

II 

I 4 3 2 Programe PHARE sl afte I 

p,ogr.cu fulantat"e nerambun;abila II 

1 4.3.3. Programe !SPA I 

II 

1.4.3.4. Plog,ame SAP ARD I 

II 

1.4.3.5. Cofinantarea asistentel ful I 

neiamb~le post-aderare II 

1436lrwes!ffiialeaga,\jlofec. I 

cu capital de stat II 

1.5. fond<meideme p,eadaare I 

II 

1.6. FO!ldtri erlerne de postadaare I 

2 



Surse de finan1are sl costuri de functionare 

1.7 Alte w-se 

2. Prolec{ia cos!urllorde funqonare sl 

de int!etine!edupa Plf (prel;mmi!ll") 

C. Alte ,;heltuie!i de lnveslibl 

1. TQtalsun;e deftnan(are 

ainve~titie! 

1.1.&nep!oprii 

12. Credite inteme 

1 3 Crooile exteme 

14.~l!ocal 

""=· 
141 Active fin 

1.4.2T1ansfen-'li de capital 

14 3. T1ansferurl lmeme 

din care: 

1 4 3 1 Programe cu firwilare raml>ur»blla 

1.4 3 :2. Programe PHMl:.sl alte 

progr cu finanµre nerambursablta 

1 4 3 3 Programe ISPA 

14.3-4 ProgrameSAPARD 

14.3.5 Comantarea asistentellin. 

nerambur,;abll<! l)()St--adernre 

I 4 3.6 lmew!ii ale a~1 ec. 

cu c:aplta! de stat 

I 5 Fooduri e:deme pread,mYe 

I 6. Fonduri e:deme de postadr.rare 

17 Nte surse 

:2. Proieq>a costuri!o1 de funqionaie s! 

de irllrelinefe dupa P!F (prelimlnan) 

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE, 
Ivan Mihai-Gheorghe 

" 
1 
" 

" 
I 

" 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

II 

I 

II 

I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 

TOTAL Cheltuieli Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul4 

efe:t~~~~~:~a la 

2=3+ ... +8 3 4 5 6 7 8 

504.00 504.00 

504.00 504.00 
504.00 504.00 

3 



JUDETUL Bistrita-Nlisliud 
Unit. adm.-
terit. Comuna ~ieut 
lnstitutia publica 
Capitol: PROTECJIA MEDIULUI 

Cod:*) 7402 

FORMULAR: 15 

Fl9A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

CONSTRUJRE RETEA PUBLICA DE APA, APA UZATA MENAJERA $1 STAT/EDE EPURARE lN 
COMUNA $/EUT, JUDETUL B/STRITA-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investitii) 

e C 

A DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 JudetfSector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finantelor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiuiui de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in pre\uri luna IANUARIE anul 2018) 

2. Capacita!i aprobate (in unita\i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finan\arii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data inceperii investi\iei (luna IANUARIE anul 2018) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna DECEMBRIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finan\at la 31.12.2021. (mii lei) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieu\ 

ian.18 
dec.21 

19,809 

48 

48 

16,855 
2,954 
2,954 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA iN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
nostaderare 
75 Fond National de Dezvottare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buQetare 

I 
II 

1 
I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE 

panala 
31.12.2021 

2-3+ ... +9 3 
19,809 16,855 
19,809 16,855 
17,809 14,855 
17,809 14,855 

1 

I 
: 
' 

17,305 14,351 
17,305 14,351 

504 504 
504 504 

Pagina 1 

-mii lei 

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2022 

4 5 6 7 8 
2,954 2,954 
2,954 2,954 
2,954 2,954 
2,954 2,954 

2,954 2,954 
2,954 2,954 



I 
II 

1 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabi/e I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 

10Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineatelarticole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei bugetare II 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

panala 2022 
31.12.2021 

2=3+ ... +9. 3 4 

2,000 2,000 
2,000 2,000 

. 

Pagina 2 

Trim I Trim II Trim Ill 

5 6 7 

Ordonator principal de credite, 
Ivan Mihai-Gheorghe 

. mii lei-

Trim IV 

8 



Comuna ~ieut 
Capitol: 84.02 
Cod: 71.01 

Formular: 

Credite de angajament 

ft Credite bugetare 

- mii le! -

Surse de finantare sl c;osturi de func;tionare 

TOTAL SECTOR 

1. Total surse de fir,antare 

a lriv;;s1%e! 

11 Stzse P1o,>rii 

1.2. Cre&.e lnteme 

l 3 Credite erleme 

1 4 Sugetlocal 

din care: 

141 Acwefu:e 

U.2. Trall$feruri de capitol 

. 

14 3. Transferuri!ntaoo 

<mcare' 

l 4 3.1 Programe cufinantare ra~bia ...,,.H>" --~ . 

I 43.2.ProgramePHAREs!alte 

progr.cu finanl:are ne,ambursablla 

14 3.3. P1ograme ISPA 

I 4.3 4 Programe SAP ARD 

1 4.3.5. Cofirlantarea asis!entei fin 

oo.ambutsabilepost·adefare 

I 4.3.6. lmeslito ale agentifore<: 

cu capital de stat 

1.5. Fomi.rri e.>deme preaderare 

1.6. fonduri e:deme de postade,are 

1.7.Mesurse 

2. Ptoleqa cosluti!or de funqionare s! 

de in!Ietino,e IJ.4la PIF {prellminAn) 

A. Ol»ective (proiecte) de investitii in. continuare 

1 Totalsursedefinanta,e 

ainvesttiel 

1.1. Sun;e proprii 

12. Credlte interns! 

1.3 Cre<ite exteme 

1 4 Buget local 

DRUMURI ~I PODURI 

15.01 

PROGRAMUL SECTORIAL DE INVESTITII PU BLICE 

" TOTAL Cheltuieli Program 2021 Trimestnd 1 Trimeslrul 2 Trimestrul 3 Trimestrul4 
efec;tuale pana la 

"""''"""" 
1 2"'3+ .. :+8 3 4 5 6 7 8 

7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 
I 7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 
" 7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 

' 
" 

" 
' 
" 
I 7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 
II 7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 
I 7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 
" 7496.00 4962.00 2534.00 1806.00 173.00 295.00 260.00 

II 

' 
" 
I ·-· 
II 

' 
u 

I 

II 

I 

II 

II 

I 

" 
' 
II 

I 

II 

II 

' 
II 

I 

II 

' 
II 

I 

II 

' 
u 

I 

1 



Surse de finM4afe sl ,;osturi de furn:tlonare I TOTAL Cheltulell Program 2021 Trimestrul 1 Trimestrul2 Trimestru! 3 Trimestrul 4 
II efectuate pana la .......... 
1 2=3+ .. +8 3 4 5 6 7 8 

din,;are II 

1.4.1.Ac!Ml lixe ' 
II 

142Transferuridecapital I 

II 

1.4.3. Transfw.iri.-iteme I 

dial care II 

14 31 Program,:, ,::,.dinantare rambursabs"a I 

II 

1 4 3 2 Programe PHARE sl alle I 

progr.cu fmant,,re oorambursahla II 

I 4 3 3 Program,:, !SPA I 

II 

1 4 3 4 Programa SAP ARD I 

II 

1.4.3.5. Cofirlan!afea asistentel tin I 

oorembursebile posl-<aderare II 

1 4 3 6 fn"festiti1 ala ageiw!ot ec. ' 
wc:apilaldestat II 

15 FQ!ld<lfi erlw,epreadefare I 

II 

16 Fooduri exteme de postaderare I 

II 

1.7 Al!ewrse I 

II 

2 Pro!ec{ia coswrior de fuoqiom1re si I 

de IOOelmefe dupa PJF (preiminiill) .. II .. 
B. Obiecirve [prolecle) de iovestitii nof 

1 Total wrse de lin;or,tare I 891.00 477.00 414.00 119.00 295.00 
alrwestroei 

~-•,.; - ,, 'H ,_,._ 
II 891.00 477.00 414.00 11Jl.QQ . 295.00 .. 

11 Sursepropfii I 

II 

1 2. Credi!e !ntema I 

II 

t 3 Crl!dite erteme I 

II 

14Bugetl=l I 891.00 477.00 414.00 119.00 295.00 
<mcare: II 891.00 477.00 414.00 119.00 295.00 
141 Active fo:e I 891.00 477.00 414.00 119.00 295.00 

II 891.00 477.00 414.00 119.00 295.00 
1 4.2. Trar,sfeniri de cap~al ' 

II 

1.4 3 Transferu,i intern., I 

din caie: II 

14 3 t Programe cu-finantare rambu,;.a!;i!a I 

II 

I 4 3 2 Program,:, PHARE sl alte I 

progr.cu linant,,re nerambursabaa II 

14.3.3. Programe !SPA I 

II 

1.4.3.4. Program<! SAP ARD I 

II 

1.4.3.5. Co!inantarna asislentel ful I 

flefambursabile post-adefare II 

1 4 3 6 lnvestitii ale aoenlilof eo. I 

cu capital de stat II 

1.5. Fondu-ri erleme preadefare I 

II 

1.6. Fonduri erleme de postaderare I 

2 



Surse de finantare sl costuri de functionare 

1. 7 Me surse 

2. P1olectia rosrurilofde functiooa1e sl 

de inlre!inele <fupa Plf {p(~nAn) 

c. Allecheltuieli de in'le$tilii 

1.T<>tal=edefmantaie 

ah,estilia 

1.1.SUrsepropli 

12.Cr~eln!eme 

I 3 Cn,dite ructeme 

14.Bugetloca! 

""=· 
14\AC!Nehe 

1.4.2 Transferu!ide capital 

143. Transfauriintema 

din care: 

1 4 3 1 Progrnme cu tinan[are ramb~ila 

1.4 32.Pwgrami!PHAREsialte 

pro,,gr Cl.I fmantaie /lei"ambursahila 

1 4 3 3 Ptograme ISPA 

1 4.3.4 Programe SAP ARO 

t 4.3.5 Cotinanlalea asistooteilin-

nerambursabB" po:;t.a<krare 

1 4 3.6 lrrleslroi ala a9eoti101 ec. 

w c:aptta! de stat 

I 5 Fonduri exleme preade<are 

I 6. Fondur:i e:rl!!rne de PQStad<a-are 

I 7 Alte$urse 

2. Proleqia costuri!OI de fimcti,mare si 

de intrelinere dupa PJF (prelimITTim) 

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREOITE, 
Ivan MihaiwGheorghe 

" TOTAL 

1 2.ee3+ ••. +8 

" 

" 
' 
" 

6605.00 
6605.00 

" 
' 
" 
I 

" 
' 
" 
I 

" 
I 6605.00 

" 6605.00 
' 
" 

" 
' 
" 
' 

. 
" 
' 

. 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
I 

" 
' 
" 
' 
" 
I 

" 

CtteltuieU Program 2021 Trimestrol 1 Trimestcul 2 Trimestrol3 TrimestruJ4 
efectuate pana la ...... 

3 4 5 6 7 8 

4485.00 2120.00 1806.00 54.00 260.00 
4485.00 2120.00 1806.00 54.00 260.00 

4485.00 2120.00 1806.00 54.00 260.00 
4485.00 2120.00 1806.00 54.00 260.00 

.. 

3 



JUDETUL Bistrita-Niisiiud 
Unit. adm.-
terit. Comuna ~ieu\ 
lnstitutia publica 
Capitol: 8402 DRUMURI $1 PODURI 

Cod: *) 71.01 

FORMULAR: 15 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

MODERNIZAREA INFRASTRUCTURII RUT/ERE LOCALE (STRAZI) iN COMUNA $/EUT 
JUDE[UL BISTRITA-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investi!ii) 

e C 

A DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 Jude!fSector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finan\elor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in pre\uri luna NOIEMBRIE anul 2017) 

2. Capacita\i aprobate (in unita\i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finan\arii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data inceperii investi\iei (luna NOIEMBRIE anul 2017) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna MARTIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finan\at la 31.12.2021 (mii lei) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna :;,ieu\ 
Comuna :;,ieut 

5,522 

nov.17 
mar.21 

52 

5,522 
52 

4,485 
1,037 
1,037 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA iN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55. 01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

56 -58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
oostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei busietare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

panala 
31.12.2020 

1 2=3+ ... +9 3 
I 5,522 4,485 
II 5,522 4,485 
I 5,522 4,485 
II 5,522 4,485 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II' 
I 
11

1 

I 
II 
I 5,522 4,485 
II 5,522 4,485 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

-mii lei -

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
1,037 983 54 
1,037 983 54 
1,037 983 54 
1,037 983 54 

1,037 983 54 
1,037 983 54 



-mii lei-
I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

Trim I Trim II Trim Ill Trim IV panala 2021 
31.12.2020 

1 2-3+ ... +9 3 4 5 6 7 8 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabile I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 

10 Venituri proprii I 
II 

51.02 Transferuri de capital I 
II 

.... I 
II 

.... I 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei buqetare II 

Ordonator principal de credite, 

Pagina 2 



JUDETUL Bistrita-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna l;,ieut 
lnstitutia publica 
Capitol: 84. DRUMURI §1 PODURI 

Cod: *) 71.01 

FORMULAR: 15 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

MODERNIZAREA INFRASTRUCTUR/1 RUT/ERE LOCALE fN COMUNA $/EUT, 
JUDE[UL B/STRITA-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) !n continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investi!ii) 

B 

A DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 Jude!/Sector 
1.2 Municipiu/Ora§/Comuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finan!elor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Deere!) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in preturi luna SEPTEMBRIE anul 2020) 

2. Capacita!i aprobate (tn unita!i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRARILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finantarii (mii lei) 
2. Durata de realizare contractata (numar luni) 
3. Data tnceperii investi!iei (luna SEPTEMBRIE anul 2020) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna SEPTEMBRIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pfma la 31 decembrie 2020 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finan\at la 31.12.2021 (mii lei) 

Bistrita-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieu\ 

01.sept.20 
30.sept.22 

891 

6 

891 
6 

477 
414 
414 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE iNTRETINERE DUPA PUNEREA iN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
din care: 

51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri interne, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
post aderare de la Comunitatea Europeana 

56 58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 
oostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitale 

*) Pot aparea si alte alineatelarticole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buaetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

panala 
31.12.2020 

1 2-3+ ... +9 3 
I 891 477 
II 891 477 
I 891 477 
II 891 477 
I 
II 
I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 891 477 
II 891 477 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

miilei 

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
414 119 295 
414 119 295 
414 119 295 
414 119 295 

414 119 295 
414 119 295 



-mii lei -- - --
I CHELTUIELI 
II 

TOTAL. 
EFECTUATE Program 

Trim I Trim II Trim Ill Trim IV p~nala 2021 
31.12.2020 

1 2-3+ ... +9 3 4 5 6 7 8 
06 Credite exteme I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite inteme I 

II 
08 Fonduri exteme nerambursabile I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

10 Venituri proprii 

51.02 Transferuri de capital 

.... 

.... 
II 

80 Alte surse I 
II 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I 

din cadrul clasificatiei buqetare II 

Ordonator principal de credite, 

Pagina 2 



JUDETUL Bistrita-Nasaud 
Unit. adm.-
terit. Comuna l?ieut 
lnstitutia publica 
Capitol: 

Cod:*) 

FORMULAR: 15 

DRUMURI l?I PODURI 

84020301 

Fl$A OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTITII 

MODERNJZAREA JNFRASTRUCTUR/1 RUT/ERE LOCALE AGRICOLE TRASEUL SEB/$ SPRE GLEDIN 
JUDETUL BISTRl[A-NASAUD 
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) in continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investilii) 

C 

A. DATE GENERALE: 

1. Date geografice: 
1.1 JudeVSector 
1.2 Municipiu/OraiifComuna 
1.3 Amplasament 

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate 
2.1 Numarul §i data Acordului Ministerului Finan\elor Publice 
2.2 Numarul §i data aprobarii studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 

Decret) 

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBATI 

1. Valoarea totala aprobata (mii lei) 
(in preturi luna MARTIE anul 2022) 

2. Capacitati aprobate (in unita!i fizice) 

3. Durata de realizare aprobata (numar luni) 

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRi'\RILOR 

1. Valoarea totala la deschiderea finantarii (mii lei) 
2 Durata de realizare contractata (numar luni) 

3. Data inceperii investi\iei (luna MARTIE anul 2022) 
4. Data programata a terminarii §i PIF (luna IUNIE anul 2022) 
5. Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2021 (mii lei) 
6. Valoarea programata in anul 2022 (mii lei) 
7. Valoare ramasa de finantat la 31.12.2021 (mii lei) 

Bistri\a-Nasaud 
Comuna 9ieu\ 
Comuna 9ieut 

1,083 

4 

4 

1,083 
1,083 

F221 



D. E$ALONAREA VALORII RAMASE DE FINANTAT, SURSELE DE FINANTARE $1 COSTURILE 
DE FUNCTIONARE $1 DE INTRETINERE DUPA PUNEREA IN FUNCTIUNE A INVESTITIEI 

I Credite de angajament 
II Credite bugetare 

1. Total surse de finan\are 

02 Buget local 
- din care: 
51.02 Transferuri de capital 

55.01 Transferuri inteme, din care: 

5501003 Programe cu finantare rambursabila 

550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

550109 Programe ISPA 

550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
oost aderare de la Comunitatea Eurooeana 

56 58 Proiecte cu finantare din fonduri exteme nerambursabile 
nostaderare 
75 Fond National de Dezvoltare 

7101 Active fixe 

7103 Reparatii capitafe 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 
din cadrul clasificatiei buQetare 

I CHELTUIELI 
II 

TOTAL 
EFECTUATE 

panala 
31.12.2020 

1 2=3+ ... +9 3 
I 1083 
II 1083 
I 1083 
II 1083 
I 
II 
I 
II 

; 

I 
II 

. 

I 
II 
I 
II 

I 
II 
I 
II 
I 
II 
I 1083 
II 1083 
I 
II 
I 
II 

Pagina 1 

-mii lei -

Program 
Trim I Trim II Trim Ill Trim IV 2021 

4 5 6 7 8 
1083 823 260 
1083 823 260 
1083 823 260 
1083 823 260 

1083 823 260 
1083 823 260 



I 
II 

1 
06 Credite externe I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

II 
.... I 

II 
.... I 

II 
07 Credite interne I 

II 
08 Fonduri externe nerambursabile I 

II 
51.02 Transferuri de capital I 

I 
.... 

.... 

10 Venituri proprii 

51.02 Transferuri de capital 
I 

.... 

.... 

80 Alte surse 

*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri 

din cadrul clasificatiei buqetare 

CHELTUIELI 

TOTAL 
EFECTUATE Program 

pilna la 2021 
31.12.2020 

2-3+ ... +9 3 4 

'. 

Pagina 2 

Trim I Trim II 

5 6 

Ordonator principal de erectile 
Ivan Mihai-Gheorghe 

-mii lei -

Trim Ill Trim IV 

7 8 



CONSILIU LOCAL SIEUT 
Comisia pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget-finante, administrarea domeniului public §i privat al comunei, 
agriculfura, gospodarire, profec{ia mediului, comert si urbanism 
Nr.447 din 09.02.2022 

RAPORT DE AVIZ CONSULTATIV 
Referitor la: 

PROIECTUL DE HOTARIRE 
privind aprobarea bugetului de venituri §i cheltuieli al comunei $ieut pe anul 2022 

Comisia pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget-finante, administrarea domeniului public §i privat al 
comunei, agricultura, gospodarire, protectia mediului, comert si urbanism, din cadrul Consiliului local Sieut, intrunita in sedinta 
de lucru azi 09.02.2022, la care au participat un nu mar de l consilieri locali, luand in discutie proiectul de hotarare sus 
mention at. 

Avand in vedere: 
- Referatul de aprobare a Primarului Comunei $ieut, in calitate de initiator al proectului de hotarare, privind aprobarea 

bugetului de venituri §i cheltuieli al comunei $ieut, pe anul 2022; 
- Raportul intocmit de domnul Simionca Alexandru consilier superior in cadrul Compartimentului financiar-contabil §i 

primarul comunei $ieut privind aprobarea bugetului de venituri §i cheltuieli al comunei $ieut pe anul 2022; 
- prevederile Legii nr.317/2021 legea bugetului de stat pe anul 2022; 
- Scrisoarea Cadru nr.467736/13 12 2021 privind contextul macroeconomic, metodologia de elaborare a proiectelor 

de buget pe anul 2022 §i a estimarilor pentru anii 2023-2025, precum §i limita sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata 
pentru echilibrarea; 

- Decizia nr.1/ 2022 a Administratiei Judetene a Finantelor Publice Bistrita-Nasaud privind repartizarea pe unitati 
administrativ-teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la 
nivelul judetelor , a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri, teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe 
valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale pe anul 2022 la Consiliul Judetean, finantarii drepturilor asistentilor 
personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare, stimulentelor educationale acordate copiilor din familiile 
defavorizate in scopul stimularii participarii la invatamantul pre§colar, finantarii drepturilor copiilor cu cerinte educationale 
speciale integrati in invatamantul de masa,finantarii invatamantului particular si eel confesional acreditate pentru drepturilor 
copiilor cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa,finantarea burselor scolare,finantarii de baza a 
unitatilor de invatamant preuniversitar de stat,finantarea de baza a invatamantului particular si eel confesional acreditat, pe anul 
2022 si a estimarilor pentru anii 2023-2025 comunicata cu adresa BNG_STZ-39/03 01 2022 

- Hotararea Consiliului Judetean Bistrita Nasaud nr.1 din 12.01 .2022, privind repartizarea pe unitati administrativ
teritoriale in anul 2022 a fondului la dispozi\ja Consiliului Judetean Bistrita-Nasaud ~i a cotei de 20% din sumele defalcate din 
taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale si a sumelor din cote defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale pe anii 2022-2024; 

- prevederile art. 138 alin. (4) §i (5) din Constitutia Romaniei; 
- prevederile Hotararii Consiliului local $ieut nr.22 din 22.04.2021 , privind indexarea impozitelor ~i taxelor locale, 

datorate de persoanele fizice §i juridice din comuna $ieut in anul 2022; 
- prevederile Hotararii Consiliului local $ieut nr.65 din 25.11.2021, privind stabilirea impozitelor ~i taxelor locale, 

datorate de persoanele fizice §i juridice din comuna $ieut in anul 2022; 
- prevederile art. 1 alin.(2), art.2 alin.(1) pct.50,51 §i alin.(2)-(6), art.14 alin.(6)-(8), art.19 alin.(1), art.20 alin.(1) lit.a), 

art.25, art.26, art.32 alin.(1 ), §i (2), art. 33 alin.(2)-(5), §i alin.(7)-(9), art.39, alin.(6) §i alin.(8) art.41, art.42, art.44 alin.(1 ), art.45, 
art.46 §i art.50 din Legea nr. 273/2006, privind finantele publice locale, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 52/2003, pentru transparenta decizionala in administratia publica; 
In temeiul dispozitiilor art. 125 alin.(2), din Ordonanta de Urgenta a Guvenului Romaniei nr.57/2019 din 03.07.2019, 

privind Codul administrativ, coraborat cu prevederile art.26, din Regulamentul de organizare §i functionare al Consiliului local, 

ADOPT AM: 
Aviz favorabil consultativ pentru: 

PROIECTUL DE HOTARIRE 
privind aprobarea bugetului de venituri §i cheltuieli al comunei $ieut pe anul 2022 

In forma in care a fost redactat §i prezentat in comisie, fara nici un amendament §i/sau propunere de modificare, a 
acestuia, pentru discutarea §i aprobarea lui, in plenu e~i0te~ nsiliului local al comun~i ieut. 

t.ft ,\10. 
PRESEDINTE, ~

0
0 ,..- _-----.. /\ SEC E AR, 

Dumbra'{an Joan ~ \ , , , 1 \\ Socaciu u tru-Marius 

~- 1 I \ ' J ' 

() \ l • 
r:. · ·.~ :..~ /,./0 "v ··1 ·· - . · CJ 

J' ''·\ ... ~.-- \,, 1 t1u \, 



CONSILIU LOCAL SIEUT 
Comisia penfru adminisfraf ie pubfica /oca/a, juridic a si de disciplina, 
apararea ordinii si finisfii pub/ice si a drepf urifor cefafenilor 
Nr.448 din 09.02.2022 

RAPORT DE AVIZ CONSULTATIV 
Referltor la: 

PROIECTUL DE HOTARIRE 
privind aprobarea bugetului de venituri ~i cheltuieli al comunei $ieu\ pe anul 2022 

Comisia pentru administratie publica locala, juridica si de disciplina, apararea ordinii si linistii publice si a drepturilor 
cetatenilor, din cadrul Consiliului local Sieut, intrunita in sedin\a de lucru azi 09.02.2022, la care au participat un numar de 
_ consilieri locali, luand fn discu\ie proiectul de hotarfke sus men\ionat. 

Avand in vedere: 
- Referatul de aprobare a Primarului Comunei $ieu\, in calitate de ini~ator al proectului de hotarare, privind aprobarea 

bugetului de venituri §i cheltuieli al comunei $ieu\, pe anul 2022; 
- Raportul intocmit de domnul Simionca Alexandru consilier superior in cadrul Compartimentului financiar-contabil §i 

primarul comunei $ieut privind aprobarea bugetului de venituri ~i cheltuieli al comunei $ieu\ pe anul 2022; 
- prevederile Legii nr.317/2021 legea bugetului de stat pe anul 2022; 
- Scrisoarea Cadru nr.467736/1312 2021 privind contextul macroeconomic, metodologia de elaborare a proiectelor 

de buget pe anul 2022 §i a estimarilor pentru anii 2023-2025, precum §i limita sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata 
pentru echilibrarea; 

- Decizia nr.1/ 2022 a Administratiei Judetene a Finantelor Publice Bistrita-Nasaud privind repartizarea pe unitati 
administrativ-teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la 
nivelul judetelor , a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri, teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe 
valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale pe anul 2022 la Consiliul Judetean, finantarii drepturilor asistentilor 
personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare, stimulentelor educationale acordate copiilor din familiile 
defavorizate in scopul stimularii participarii la invatamantul pre§colar, finantarii drepturilor copiilor cu cerinte educationale 
speciale integra\i in inva\amantul de masa,finantarii invatamantului particular si eel confesional acreditate pentru drepturilor 
copiilor cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa,finantarea burselor scolare,finantarii de baza a 
unitatilor de invatamant preuniversitar de stat,finantarea de baza a invatamantului particular si eel confesional acreditat, pe anul 
2022 si a estimarilor pentru anii 2023-2025 comunicata cu adresa BNG_STZ-39/03 01 2022 

- Hotararea Consiliului Judetean Bistrita Nasaud nr.1 din 12.01.2022, privind repartizarea pe unita~ administrativ
teritoriale in anul 2022 a fondului la dispozijia Consiliului Judetean Bistrita-Nasaud ~i a cotei de 20% din sumele defalcate din 
taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale si a sumelor din cote defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale pe anii 2022-2024; 

- prevederile art. 138 alin. (4) §i (5) din Constitutia Romaniei; 
- prevederile Hotararii Consiliului local $ieu\ nr.22 din 22.04.2021, privind indexarea impozitelor ~i taxelor locale, 

datorate de persoanele fizice §i juridice din comuna $ieut in anul 2022; 
- prevederile Hotararii Consiliului local $ieut nr.65 din 25.11.2021, privind stabilirea impozitelor ~i taxelor locale, 

datorate de persoanele fizice §i juridice din comuna $ieut in anul 2022; 
- prevederile art. 1 alin.(2), art.2 alin.(1) pct.50,51 §i alin.(2)-(6), art.14 alin.(6)-(8), art.19 alin.(1 ), art.20 alin.(1) lit.a), 

art.25, art.26, art.32 alin.(1), ~i (2), art. 33 alin.(2)-(5), §i alin.(7)-(9), art.39, alin.(6) ~i alin.(8) art.41 , art.42, art.44 alin.(1), art.45, 
art.46 ~i art.50 din Legea nr. 273/2006, privind finantele publice locale, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 52/2003, pentru transparenta decizionala in administratia publica; 
in temeiul dispozitiilor art. 125 alin.(2), din Ordonanta de Urgenta a Guvenului Romaniei nr.57/2019 din 03.07.2019, 

privind Codul administrativ, coraborat cu prevederile art.26, din Regulamentul de organizare ~i functionare al Consiliului local, 

ADOPTAM: 
Aviz favorabll consultativ pentru: 

PROIECTUL DE HOTARIRE 
privind aprobarea bugetului de venituri §i cheltuieli al comunei $ieut pe anul 2022 

ln forma in care a fost redactat §i prezentat in comisie, fara nici un amendament §i/sau propunere de modificare, a 
acestuia, pentru discutarea §i aprobarea lui, in plenul din\ei Co siliului local al comunei $ieut. 

I, 1 

PRESEDINTE, ~ ~ .c SECRETAR, 
Olar Partenie -~ ol [ , °'jj {~ Simionca Gavril 

a,~. ~..,"vj 
.J•1 1.N \ <; ,\) :-Oh 

I I U \ .. ~ 



CONSILIU LOCAL SIEUT 
Comisia pentru invatamant, sanafafe si f amilie, munca si protectie socia/a, 
activitati socia/-culturale, culte si protectia copiilor 
Nr.449 din 09.02.2022 

RAPORT DE AVIZ CONSULTATIV 
Referltor la: 

PROIECTUL DE HOTARIRE 
privind aprobarea bugetului de venituri 9i cheltuieli al comunei $ieu\ pe anul 2022 

Comisia pentru invatamant, sanatate si familie, munca si protectie sociala, activitati social-culturale, culte si protectia 
copiilor, din cadrul Consiliului local Sieut, intrunita in sedin\a de lucru, azi 09.02.2022, la care au participat un numar de _ 
consilieri locali, luand in discu\ie proiectul de hotarare sus men\ionat. 

Avand in vedere: 
- Referatul de aprobare a Primarului Comunei $ieu\, in calitate de initiator al proectului de hotarare, privind aprobarea 

bugetului de venituri 9i cheltuieli al comunei $ieu!, pe anul 2022; 
- Raportul intocmit de domnul Simionca Alexandru consilier superior in cadrul Compartimentului financiar-contabil 9i 

primarul comunei $ieu\ privind aprobarea bugetului de venituri 9i cheltuieli al comunei $ieut pe anul 2022; 
- prevederile Legii nr.317/2021 legea bugetului de stat pe anul 2022; 
- Scrisoarea Cadru nr.467736/13 12 2021 privind contextul macroeconomic, metodologia de elaborare a proiectelor 

de buget pe anul 2022 9i a estimarilor pentru anii 2023-2025, precum 9i limita sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata 
pentru echilibrarea; 

- Decizia nr.1/ 2022 a Administratiei Judetene a Finantelor Publice Bistrita-Nasaud privind repartizarea pe unitati 
administrativ-teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentraliz;3te la 
nivelul judetelor , a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri, teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe 
valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale pe anul 2022 la Consiliul Judetean, finantarii drepturilor asistentilor 
personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare, stimulentelor educationale acordate copiilor din familiile 
defavorizate in scopul stimularii participarii la invatamantul pre9colar, finantarii drepturilor copiilor cu cerinte educaUonale 
speciale integrati in invatamantul de masa,finantarii invatamantului particular si eel confesional acreditate pentru drepturilor 
copiilor cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa,finantarea burselor scolare,finantarii de baza a 
unitatilor de invatamant preuniversitar de stat,finantarea de baza a invatamantului particular si eel confesional acreditat, pe anul 
2022 si a estimarilor pentru anii 2023-2025 comunicata cu adresa BNG_STZ-39/03 01 2022 

- Hotararea Consiliului Judetean Bistrita Nasaud nr.1 din 12.01.2022, privind repartizarea pe unitati administrativ
teritoriale in anul 2022 a fondului la dispozi\ia Consiliului Judetean Bistrita-Nasaud ~i a cotei de 20% din sumele defalcate din 
taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale si a sumelor din cote defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale pe anii 2022-2024; 

- prevederile art. 138 alin. (4) 9i (5) din Constitutia Romaniei; 
- prevederile Hotararii Consiliului local $ieu\ nr.22 din 22.04.2021, privind indexarea impozitelor ~i taxelor locale, 

datorate de persoanele fizice 9i juridice din comuna $ieu\ in anul 2022; 
- prevederile Hotararii Consiliului local $ieu\ nr.65 din 25.11.2021, privind stabilirea impozitelor ~i taxelor locale, 

datorate de persoanele fizice 9i juridice din comuna $ieu\ in anul 2022; 
- prevederile art. 1 alin.(2), art.2 alin.(1) pct.50,51 9i alin.(2)-(6), art.14 alin.(6)-(8), art.19 alin.(1 ), art.20 alin.(1) lit.a), 

art.25, art.26, art.32 alin.(1 ), 9i (2), art. 33 alin.(2)-(5), 9i alin.(7)-(9), art.39, alin.(6) 9i alin.(8) art.41 , art.42, art.44 alin.(1), art.45, 
art.46 9i art.50 din Legea nr. 273/2006, privind finantele publice locale, cu modificarile 9i completarile ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 52/2003, pentru transparenta decizionala in administratia publica; 
fn temeiul dispozitiilor art. 125 alin.(2), din Ordonan\a de Urgen\a a Guvenului Romaniei nr.57/2019 din 03.07.2019, 

privind Codul administrativ, coraborat cu prevederile art.26, din Regulamentul de organizare 9i functionare al Consiliului local, 

ADOPTAM : 
Aviz favorabil consultatlv pentru: 

PROIECTUL DE HOTARIRE 
privind aprobarea bugetului de venituri 9i cheltuieli al comunel $1eu\ pe anul 2022 

PRESEDINTE, 
Simionca Florin lone/ 

SECRET AR, 
Cotoc Julian 




